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Eesti kutsuti osa wõtma arsti
teaduse päewast.

Eesti tvabariigi, ttellitsus on saanud Belgia
walitsuselt kutse arstiteaduse päewadest,
mis peetakse Brüsselis 23.—27. juunini s. a.

Asutati keskkooliõpetajate kogu
Tallinna osakond.

Ülemaalise Eesti Kooliõpetajate Kogu kõrmal
loodi sama kogu Tallinna osakond, et wõimaldada
tihedamat kontakti Tallinna koondunud rohkearwu
liste keskkooliõpetajate wahel.

Waliti osakonna juhatus järgmistest õpetaja
lest: A. Kör-w, W. PoisSmmm, M. Usai ja P.
Wiires.

Osakond tahab koondada enda ümber wöimo
likult suurema õpetajaspere, et lähedases kaostöäD
lahendada eesti keskkooli elulisi küsimusi.

Osakond kawatseb teostada ka eriaineta õpeta»'
jäte koondamist wastawate sektsioonide loomise l'-?£r

RuhNiuswnhelrse tööbüroo
nmetnikud tulewad Tallinna.

Rähwuswaheline tööbüroo on otsustanud jaata
kaks ametnikku Balti riikidesse, informatsiooni ''oo
miseks ja kontakti siiwendamiseks walitsusasutusl.',
tööandjate ja tööliste organisatsioonidega. Sõida»
wad Balti riikidesse üldise, informatsiooni sektsiooni
juhataja G. Gallone ja sotsiaalkindlustuse sektsiooni
liige A. Abramson.

Tallinna nad jõuawad 16. weebr. hommikul ja
peatumad siin kaks päewa. Tööbüroo direktor
Harald Butler on palunud haridus- »a 
ministrit neid isiklikult wastu Mõtta ja neile kaasa
aidata nende ülesannete täitmisel.

Ka Wõru linnawalrmrsed
tühistamisele?

Wõru, 7. 2. Sotsialistid Tamb erg ja
R ö õbi n g esitasid Tartu-Wõru rahukogule kae
buse> milles nõutakse Wõru linnawalimiste tühis
tamist. Kaebajad toowad ette, et majaomanike ja
wabadussõjalaste ühise nimekirja 
na olewat wöetud häältena grwesse ka need sedelid,
mis pole antud wälja mitte walimiskomitee poolt,
waid trükitud wabadussõjalaste poolt kihutus
tööks. Asi tuleb kohtus arutusele lähemail päewil.

Tulekahi ~Pilwelõh kujas"
Teisipäewa õhtul kella paigu tekkis tu

lekahi Kreutzwaldi tän. 19 suures kuuekordses
majas, mis kuulub chitusühing „Uils Tarele".
Tuli sai alguse arwatawasti tulesädemest, mis len
das wälja korstnaga ühenduses olewast wentilat
siooni torust pööningule. Tule kustutas tule
tõrje lendsalk ühes teiste wabatahtlike. tuletõrje
üksustega. Kiire abi tõttu kustutati tuli Peatselt.
Rikutud sai katus ja pööningukord. Wesi tegi
liiga Wittlichi korteri sisseseadele. Maja oli kiud
lustatud tule wastu „Eeks-Majas" '170.000 kr.
eest.

Tallinnas puhkes hädaabitööliste streik.

kollektori juures pani 800 töSlift töö seisma. >— Nõutakse palgakõrgendust ja tiiönormi
wähendamist.

;' TööliSte esindajad käisid teedeminisiri jutul.

Eile hommikul kell algas _ Härjapea kol
lektori ehitustööde juures hädaabitööliste streik.
Hommikune wahetus ilmus küll töökohale, aga
tööle ei hakatud. Tööliste esindajate seletuse jä
rele streigib 800 töölist, kollektori tööde kon
torist aga öeldi, et streikijate arw on 500 üm
ber. Streikijate pere koosneb mees» ja nais
hüdaabitöölistest. Streigi põhjuseks osutus häda
abitööliste nõudmiste tagasilükkamine palga-
Kõrgenduse ja töönormide wähendamise suhtes.

Linna hädaabitööl on nimelt naistöölise päe
wapalgaks 1 kroon ja meestöölise päewapal
aaks 1 kroon 10 senti. Tükitööga on wõimal
datud töölistel teenida 1 kr. 20 senti päewas
wüi 7 krooni 20 senti nädalas. Hädaabitöö
lised seletawad. et tükitöö norm olewat aga nii
mõrd suur. et nõrgemad töölised, eriti naised,
seda wälja töötada ei suuda. Paljud töölised
teeniwat nädalas ainult 4—sVe krooni Edasi
kurdawad streikijad, et tööpäewade arwestamisel
juhtuwat selliseid lugusid, et inimene on tööl,

aga tööpäewa pole kirja pandud. Töölisel tuleb
siis joosta ühest asutusest teise, aga tööpäew
läheb kaduma siiski.

Mõni nädal tggasi hädaabitööliste esindajad
käisid teedeministri jutul, paludes palgakörgen
düst sel määral, et hädaabitöölise päewapalk
oleks 1 kroon 60 senti wõi 9 kr. 60 senti nä
da las. Nii Kõrget palka maksetawat ka praegu
hädaabitöölistele Harjumaal. Teedeminister ju
banud teha. mis wöimalik. Nüüd. teisipäewal.
hädaabitööliste esindajad läksid uuesti teedemi
nistri jutule, et kuulda, kuidas selle palgakõr-

gendusega lood on. Minister öelnud, et ega
tema istu rahahunnikus et pole aga muud kui
kõrgenda palku. Riigikassa seisukord ei wönnal
da teha uusi kulutusi hädaabitõöliste palkade
arwel.

Ära kuulanud oma esindajate aruande. ot
süstasid hädaabitöüttfed panna töö seisma, mis
kesknädala hommikul ka teostati. Töö seisma
jätmisest teatati tööde kohapealsele juhatajale
ins. Wichmannile. Insener läks warsti ehstus
osakonda informeerima tekkinud olukorrast.

Töölised peale palgakörgendamise nöua
wad weel hootekandeosakonnas tehtud laenude
sisjekasseerimise seismapanemist ja töönormide
ümberkorraldamist nii. et inilpestel oleks wöi
malik wDa töhtada nädala palqanormi. Daliti
ka 9-lnkMellne streigikomitee. Äeljapäewa hom-
Mikuks tahetakse Siimuni tänamal kutsuda kok
ku streikiwate tööliste üldkoosolek.

Kollektori tööde kontorist seletati, et 95v/o
hädaabitöölistest on nädala palganormi 7,20
senti wälja töötanud. Nõrgemad ja töös wilu
mata töölised pole "seega mõnikord hakkama
saanud.

«streikitvad töölised töö katkestamise järel.

J) Suurimad moodsata tantsud* kursused

i A. POOLGAS

M I dipl. tutrafipetifi
f\l Wiru tiin. 4. T«i. iGAG-aa.

J Olen tagasi jõudnud Monto«Carlo wAl«fuaAl«feslt kusjoores tohrneis tagasi
f aftidul põivalikult praegu suurlinnades ja maailma kuulsamstes kuurortides tantsitatrate irate

tantsude ja sammudega.

Nõfidiest peale india isiklikult kursusi. Uuta saga gruppidel Algus
algajaile neljapltwal kail 9, pilliapltwal KSl* •»
edasijõudnuile reedel kali 9.

Eriline Avneerika-lngllSQ etapi kursus algajaile ja edasijõudnuile*
Eelregistreerimine kogu päew. Soliidsete õpetajate maalesaatmiae nõudmisel.

 MB GLORIA - PALAGE     

I Rutake kõik! Kesknädalal ja neljap&ewal H
| 2 wiimast p&ewa!  

  Näitelawat maailmakuulsat* harmooutkawlrtuooslda  

IHenry ja Maridia Eriksen'ide I

I * wõõrusetendused> I

f/\ j\\ Huwitaw mitmekesine eeskawa I 
f' f\ vf Näitelinal

I II Armastust peab mõistma. I
  Rosy Barsony, Qaorg Al«xand«r'i, Wolf Aihadi*  

Rctty kaastegeuruseL 

Rostoran-danclng

„Must Kass"

Talef. 441-89. 10.
TJliMtl uus

kabareo-eeskawa
wõluwate wäliamaalaste

„3 MASCOTTE I"

OMwõtul Mängib kuu toa
VlCtOr Compe orkester.

r. B LINI D.

Tujuküllane ja rougaw kooawiibimine
Erimeseklasai köök. Eeskujulik teenimine.

OtfltMM
Korteril Nõmmel

(talwekarterit) päi keaek üllast 3 tuba ia köök, wõi
aaliknlt weega. Pakkumised kirj. alt. »G M».

IKesknädalast, 7. «veebruarist esietenduseks kaks parimat põnewasisulist ja huumorirohket helifilmi!  

Kino Suurimad fllmlkontsepnld „PARAMDUNTU Ja „METRO-GOLDWYN-MAYER''  
_ - walmlslawad ainult kõpgowäArtuslikke, ületamatuid uudisteoseid.
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M Peaosades: Herbert Marshall, Miriam Hop

klns, Kay Francis, Charlle Ruggles lateue* °

" Häbematut woidab I

TntTffl Tempo- |a huumorlrolilis Mstro - Gold wy n - Maysri H«Wai*M ,^rrptK
Peaosades > willlarn Hmynms, Mmdp lvans, Conrmd Nigml, I

Algus kl. 5. Iga tunni järele filmi algus. Kasta awatud kuni W. W Õht "-Sm. -*» i-ÜPJT ii "' ' H

pwrit I pult!

I Srandioosne armastusromaan Wsnemaa hiilgepäewilt I

I Kofistantin Pavlovlc I

  W. Gonsiarowsky kuulsa teose järgi

?<> iHr
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Wene suurvürst Konstantin Pavloroltschi, tsaar Hietosander I venna
ning troonipärija. Poola asevalitseja ja sõjavägede ülemjuhataja
romantiline draama ilusa vürstinna Covitshajaga.

M Psmosadms s poola iludus

  Jadw. Smosarska, I

ning wene näitlejad

  Jaratsch, Wengzln ja Schlmansky. I

See suurteos avaldab sügavat mõju. Kõik on siin kehastatud, mis
vaatajat köidab : põnev dramaatiline sisu, hiilgav lavastus ja
võrratu kujude tõlgitsemine.

Ehtsad ennssõjaaegssd hligelparaMMSld  
H Wsnsmaal I Tõetruud üleswõtted Wene hiilgeajast!

  Uus huwitaw nddalaringwaade.  

Kunoia ' ..Saatanlik armastus".
WM %  EE 29   CB 9 jaos prantsuje ohvitseri elust wäiisleegivnis Marokkos.

JJ.-,. a »*--«. M,H K) Wene kõigi aegade parim lau>ja ja geniaalsem näitleja F. I. Schal op>n näitab oma
* »• *• ™arn«i im. ai. imekspanemisewäärseid Võimeid »Kurwa rüütl kuju" osas kunstiteoses „Oon Qulfote*'
Algus kell 5, pübap. kell 1. Lisaks uustm..Papamounl" nädaiarlngwaade.

KINO Täna kaks parimat I) Moioaanno RfthtltCfllt'* Tujuka miljonäri seiklust
m CA ja suurimat helifilmi! „mCICCICyiIC nUUiIIDUII . ürgmet a-. Peaosa- wõr-

FU m mmm ratu trikkid-kuningas DOUGLAS PAiRBANKS.
HJPg »WM > .11) ErmacitlCfi 26bus ja pikantne farss 10 osas. Peaosades maa_ .. .. .jHllltaSulSo Kiirrong . ilmakuulus tenor Joseph Sohmldl,

Paldiski «nt. 19. Georg Almxander ja Dina Gralla.



Kas prantsuse wõi inglise keel

esikohale meie keskkoolides?

Olude kiuste seisab Eesti wabariigi algusest
peale wõõrkeelte küsimus meie koolides Päewakor
ral. Normaalsete olude juures oleks selle küsimuse
lahendamine lihtne. Meie asume kahe suure rah.
wa wahel. Nende kirjanduse kaudu oleme peami
selt hankinud oma senised teadmised. Ei oleks kaht
lust, et ka edaspidi nende rahwaste keele mõistmine

meile wajaline on. Wene ja saksa keele õppimiseks
on meil ka soodsamad wõimalused juba selle kaudu,
et wenelasi ja sakslasi kuni 10% meie hulgas
elab ja igas suuremas raamatukogus wene ja saksa
kirjandust leidud. Alatine kokkupuutumine suure
mates linnades sakslaste ja wenelastega soodustab
ka praktilise keele õppimist. RahwaS on ka seni
nagu instinktiiwselt saksa ja wene keelt pooldanud,
kuigi wiimane meie koolidest peagu kadunud on.
Nõnda ei oleks normaalsete olude juures ei min
gisugust kõhelemist, kas saksa ja wene'wõi prant
suse ja inglise keol esirinda tõsta.

Kitid olud ei ole praegu enam endised. Meie
kui demokraatlik rahwas ja riik tahame ise oma
kodus peremehed olla ning wabalt oma kultuuri
ja ilmawaadet arendada. Kuid suured naaber
rahwad tükiwad meid mõjutama, mitte ainult oma
kirjanduse kaudu, waid koguni oma agentide kaudu.
Wene ja saksa uuskirjandus ei ole enam waba
inimese mõttekehastus, waid see on tendentsioosne

ja sihikindel antidemokraatlik ja agressiiwne uus
waint, mis oma kõrgele ülemusele tema diktaator
likud positsioonid peab kindlustama. Niisuguste
ebadentokraatlike ideedega meie wabamõtleja eest
lase hinge imbutamine lõpeks warem wõi hiljem
meie oma kultuuri häwinemisega ntng meie maa
muutuks ajajooksul saksa prowintsikS wõi mõlema
suurrahwa Prowintsiks korraga. Nagu Rakwere
führerite kawade paljastustest selgunud, on tõeli
selt ka mõne saksa klubi liikme peaajus sarnased
ideed juba konkreetse kuju omandanud ja Eesti ära
jagamise kawa Saksa ja Wene wahel programmi
üleS wõetud

Wäga selgesti ja õigelt hoiatawad meid nii
hästi meie ülikooli õppejõudude kogu kui ka rah
wuslaste klubi mehed, missugune hädaoht meid wa
rstseb, kui meie endiselt ainult Saksa kultuuri mõju
alla jääme, mis eriti wi ima sel ajal meie riiklikule
olemasolulegi kardetawaks on saanud. Seepärast
peame Saksa ideoloogia mõjutuse alt wabanemi
seks tingimata ka kaugemate suurrahwaste waimu»
wara aitade juure pääsmiseks rajama endale uued
teed, mida mööda meie tevwest maailmast teaduse
ja kunsti saadust oma kodumaa teadussalwedeSse
kokku wõime wedada, kusjuures meile paremateks
ja tugewamateks weowahenditeks prantsuse ja ing
lise keel oleksid. Nõnda on solge, et meil ei ole
tarwis prantsuse wõi inglise keelt selleks õppida, et
nende rahwaste ja maadega ei-tea kuisuuri majan
duslikke suhteid alustada wõi nendesse maadesse rei

sima minna, waid meil on näiteks Prantsuse keelt
selleks tarwis, et selle praegusaja kõige wõimsama
suurrahwa kõrgelt kwalifitseeritud ilukirjanduse,
filosoofia, õigusteaduse ja kunsti ajaloo tooteid
wabalt oma kodus lugeda ja uurida ning kõike
seda ilusat ja kõrgeväärtuslikku, miS selle waba
mötleja rahwa peaaju on sünnitanud, adopteerida,
ja adopteerida meie olude kohaselt.

Mis Puutub aga sellesse, kumb keel, kas ing
lise wõi prantsuse keel maailmas rohkem lewinud
on, siis ei oleks sellel küsimusel meie oludes esi
järjelift tähtsust. Need rahwad on mõlemad maa
ilma suured kultuurrahwad, nad elawad mõlemad
meilt kaugel, eriti inglise keelt kõnelew rahwas,
kelle enamus teiselpool maakera asub. Meil on
tähtsam nimetatud keelte kultuuriline wäärtuS, kuna
nende kaudu meie uute kultuursaawutuste juure
pääseme.

Meie oleme wiimastel aastatel wäga ühekülgselt
wõõrkujstuuri harrastanud. Meie Peame oma se
niseid seisukohti rewideerima. Seep. tuleb meil
anglosaksi kultuuri kõrwa! awada täiel määral tee
meie koolides ka romaani wõi ladina

rahwaSte kultuuri juure, mis õieti
kõigi Euroopa rahwaSte kultuuri

alus on.
Uusladina keelt kõneleja rahwaSte idioomid,

nagu prantsuse, hispaania, itaalia jne., keeled on
90% ladina wõi nende keelte emakeel ja seepärast
sarnanewad nad üksteisele wäga ja on kergelt õpi
tawad, kui juba üks keel nendest on ära õpitud. Soe
<m õilsaim kultuurkeelte Perekond, kuS wana klassi.

line ladina keel kui ema oma noorte õitsewate tü
tarde keskel istub, ja nad kõik üksteisele nii wäga
sarnanewad wõi üht nägu on. .

Prantsuse kultuur, mis wabalt ilma mõjutus
teta arenenud' ja areneb, oli juba tsaarivalitsuse
ajal kõigi suure Wene riigi haritud kihtide seas
kõrges hinnas. Ka on meie lõunapoolne suurim
noor Poola riik oma 30 miljonile kodanikule kõige
tähtsamaks wõõrkeeleks prantsuse keele pidanud ja
selle oma keskkoolides esikohale tõstnud. Ei suudaks
siis ka meie paremat teed leida oma kultuurelu kor
raldamiseks, kui seda suuremaarwuline ja suuremate
kogemustega noor Poola rahwas on wõtnud.
Sellest seisukohast wälja minnes on ka Eesti rah
wnslaste klubi liikmed meie wõõrkeelte küsimuse la
hendamiseks sama tee. leidnud ja soowitab meie
kõigis humanitaar-keskkoolides prantsuse keele esi
kohale tõsta ning teistes keskkooli tüüpides inglise
keel esikohale, mille kaudu ka ühekülgne germaani
kultuuri mõjutus meil ära kaoks.

Ka wanades suurtes kultuurriikides on wõõr
keelte küsimus wabamalt korraldatud kui meil.
Nõnda õpetatakse Prantsusmaa põhjapoolsetes kesk
koolides peaasjalikult inglise ja saksa keelt, kuna
lõunapoolsetes departemangudes itaalia ja hispaa
nia keel domineerib.

Kui süweneme Itaalia kooli oludesse, siis leia
me ka seal kõigis humanitaarkeskkooilides prantsuse
ja hispaania keele ning tehnilistes ja mitmesugus
tes kutselistes koolides saksa ja inglise keele.

Kõiki neid waatlusi arweSse wõttes ja küsimuse
sisusse tungides ei suudaks ka meie oma keelte küsi
muse lahendamiseks uut Ameerikat üles leida, waid
tuleb ka meil, kui erapooletult rahwa kultuurelu kor
raldamist õigetesse roobastesse tahame juhtida, wa
balt arenewate rahwaste kultuur-wäärtuste juure
teed rajada prantsuse ja inglise keele kaudu ja, nagu
öeldud, humanitaar-keskkoolides esikohale prantsuse

keel paigutada ja real-, kommerts- ja teistes kesk
koolides inglise keel.

Mis puutub aga saksa keelesse, siis tuleks see
algkoolist wälja jätta, samuti nagu wene keel kesk
koolidest wälja on jäetud. Wene ja saksa keeled,
kuigi lähema suurrahwa keeled, on meie koolis oma

senise kultuurwäärtuse kaotanud. Nad on küll weel
endiselt teeks nimetatud kahe suurrahwa kultuur
waranduste aitadesse, kuid need aidad ja nende
salwed on praegusel ajal täidetud ühe ja sama
ideega läbi imbutatud warandustega, mis oma ühe
külgsuse ja ühe rahwakihi ainuwõimu teostamise
tungi tõttu meie demokraatliku ilmawaatega rahwale
wastuwõtmatud on. Saksa ja wene keelel on alale
jäänud läbikäimiswahendi wäärtus, kuid selleks ei
ole waja terwe riigi keskkoole tööle rakendada.
Nõnda wõiks wene keel jääda õppeaineks ainult
kommertstüübilistesse koolidesse, kuna teaduste
hankimiseks kesk- ja kõrgemas koolis jääksid pea
iniselt prantsuse ja inglise keel, ja alleS siis saksa
keel.

Ära kasutades juhust, ei saa ma märkimata
jätta üht meie mentaliteedi iseäraldust, mis nii kor
duwalt inglise keele esikohale tõstmise soowitamisel
kõnelejad ja kirjutajad igakord inglise keele kasuks
ette taowad, ja nimelt-: nagu ühest suust kõnele
wad kõik meie ajalehe-artivlite kirjutajad ja wiima
sel kõneõhtut ka meie lugupeetud kindral Laidoner,
tuletades meele wabadussõjaaegset toetust inglaste
poolt. Mina ei mõtlegi eitada seda tõetamisfakti,
kuid siinjuures ei tohiks me minna lsig kaugele
oma sümpaatiaga, ei antipaatiaga, et inglaste ega
teiste rahwaste suhtes. Me ei tohiks ju ometi nii
naiiwsed olla, et uskuda, nagu oleksid inglased ja
ameeriklased meid warustanud ainult altruistlike
ja humaansuse Põhimõtete pärast raskeil päewil.
Ei, kaugeltki mitte. Inglaste ja ameeriklaste eneste
huwide kaitsemiseks oli seda tarwis. Meie wõlg
newad dollarite ja naelsterlingite miljonid kõnele
wad ise paremini kui kõiksugused muud argumen
did, mis mõttel toetus on wlnud.

Kui kõnelda heatahtlikust toetamisest ja naaber
rahwa aitamisest, siis wõiks küll jutt alla ,põhjan
poegade" rühmadest. Kuid keegi poile seni tveol
tulnud mõttele soome keele õppimist meie koolides
soowitada seepärast, et soomlased meid wabadus
sõjas toetasid.

Samuti >o-n sisuta kindral Laidoneri wäide,
nagu pääseksime meie inglise keole kaudu kergemini
leiwateenistuseile ligi. Ei ole weel kuuldud Ees
tis, et mõni kadani? meil inglise keele oskamatuse

Pärast ilma ksiwatoemstustta oleks jäänud. Egas
omchi Me wäite all wälja rändamist Kanadasse
ja Äusträalias-se pole mõeldud? Et meil eriline
sümpaatia inglise keele ja kultuuri wastu oleks,
et meie iseloom rohkem sarnaneks cmglo.saksi rah.
maste iseloomule jne.; tõik sarnased argumendid
on Wg nõrgad ega pea paika.

Ka peekoni- ja wõikoitti agentide juttudest on
selle pshjendussks mähe. Tarwis ainult üks mö
jnw tvaenulik shest inglaste Poolt ja korraga on
kõik meie «vaimustus ja Puud inglaste poole kadu.
nud. Egas asjata pole meil saksa keel terwelt
16 aastat keskkoolides esikohal piisinud. See ei ol
nud muud kui sümpaatia saksa rahwa kultuurile,
tema keelele, mis meie maal lowinud, ja ka tema
dömakoaaMule riigikorrale. Ehkki nii mõnigi kord
on 16 aasta jooksul anglosiilid kõnelnud ja kirju
tanud inglise keele kasuks. Püsis saksa keel kõiku
matult seni oma positsioonides. Aga niipea kui
hitlerisin oma kõiksaksluse Püüded awalikkuse ette
tõi, mis meile hädaohtlikeks wõiVad saada, muutus
korraga ka meil meeleolu ega ole enam kahtlust
selles, et saksa keele asemele meie koolides inglise'
ja prantsuse keel esikohale asuwad.

Siin ei ole meil tähtsuseta ka suuremate rii
kide eeskuju wõõrkeelte alal tähele panna, kuidas
see näit. Poolas on lahendatud. Igatahes 36-mil
jontline rahwas oskas keeleküsimusi paremini otsus
toda, kui meie miljoniline rahwas oma äärmiselt
kõikuma koolipoliitika juures seda wõis teha. Ei
ole ka midagi imestada, kui meie koolielu alatise
ministrite «vahetamise tõttu pole jõudnud sitrget

joont pidada. Meie koolielu on seni juhtinud wäga
mitmesugused inimesed: küll pastorid, küll agro
noomid, küll noored adwokaadid, küll ilma erialata
poliitilised kõnemehed jne., ja seepärast ei ole ime,
et meie keskkool on nõrk, et algkooli üle nurise
takse jne.

Noored koolielu korraldajad ei taha teadagi, et
suurel Wene riigvl ja suurel wene rahwal ka kooli
alal olid palju suuremad kogemused ja koolielu
juhtisid wäga wilunud jõud. Seepärast oli tsaari
aegye koolisuund alati kindel, kaswatuslikud print
siibid kristalliseerunud, õppemeetodid täiesti wälja
kujunenud ja koolil oli oma autoriteet.

Endise kooli mahategemises ja uute sihtide iilis
taiseks ja propageerimiseks Eesti ajal on -riti
agarad olnud pahempoolse maailmawaatega kooli
tegelased. Nende mõju! on ka keskkooli algklassid
suletud, ning õpilaste selektsioon seega teiselt wõi
kolmandalt õppeaastalt 7. õppeaasta peale wiidud,
s. o. praeguse keskkooli 1. klassi jne.

Praegune haridusminister kui wilunud kooli
mees on juba aastaid korduwalt esinenud paran
duste nõudmisega meie keskkooli suhtes, kuid ta on

ikka alla jäänud, kuna wastaswool on olnud liig
tugew. Ehk suudab ta nüüd mõningad oma eel
käijate eksisammud parandada ja ka keelte küsimuse'

rahwa kultuuriliste tarwiduste kohaselt lahendada,
nagu see praeguste õigekspidamiste järele kohane
on, ja samuti restaureerida koolides aastakümnete
ja .sadade jooksul kristalliseerunud ja pedagoo
giliselt õigeks tunnistatud Kasside-wahelised ja
koolilõpu-filtrid. Siis osutuks ka 12. õppeaasta
awamise kawcrtsus lisaks praegusele keskkoolile üle
liigseks, kuna «võimelisem õpilaskond juba algkooli
klassides läbi filtri käies 3.—11. õppeaastani kooli
kawad paremini läbi töötaks kui halwa selektsioo-

niga, mis praegu liig hilja, s. o. 7. õppeaastal
algab ailles.

Nii tuleks >ka maksuta algklasside awamine iga
keskkooli juure läbi wiia, et seal õpilaste selektsioon
juba kolmandast õppeaastast wõiks alata. Soe e\'
tõstaks riigi kulusid, kuna wastawalt sellele koow
duks teistes algkoolides klasside arw, kitid tingi
mata tõuseks selle tagajärjel keskkooli niwoo ja la
henduks kergemini ka wõõrkeelte õpetamise aja küsi

mus. M. R.

Teised lehed

Wababussõjalaste linnapea kandidaat kaupleb
sõjalaewn.

„Waba Maa" kirjutab, et kaitseministeerium on
hädas agentidega, kes käiwad pakkumas uute sõja
laewade ehituswõimalusi:

..Vabariigi Malitsustl on olnud kaalumisel küsimus,
mis peale hakata kohaliste agentidega, kes käiwad minis
teeriumeid tülitamas uute sõjalaewade tellimiste aSjus.
Agaramateks ager?tideks-wahetalitaiaiks näisvat olcivat
adw. Ilmar Tannebaum, üks wabside kandidaatidest Tal
linna linnapea kohale, ja keegi Lanssen. Adwokaat ll
mar Tannebaumi ja Lausseni juureswiibimisest neil kõ
nelustel on loobutud otsnstawalt. Adwokaat Tannebauni
käis senini kaasas Bickersi esindaja Tinclairiga ja Laus
sen White'iga.

Ametasutustes on imestust äratanud eriti Ilmar
Tannebaumi esinemine koos wälisfirma esindajaga meie
ametasutnstes. ühenduses Ilmar Tannebaumi esinemi
.sega laewatellimistest huwitatud isikuga kõneldakse, et
ankeetkomiSjonis, kes praegu uurib ..Lennuki" ja „Wam
bola" müiigiasja, on hakatud huwi tundma, mis mää
ral on olnud wabsid seotud kindral Lebedewiga, kes tea
tawasti oli ka wabs ja baretis demonstratiiwselt esines
mitte ainult Eestis, waid ka wäljaspool Eestit. Nii
on nähtud teda pärast laetvade müüki Helsingis uhkelda
mas barett peas ja «vabadussõjalaste märk rtnnas. Ka
kindral Tõrwand on olnud wiimase ajani wabadussõja
lastega lähedases ühenduses."

Kommunistide agendid Eesti sotsialistide parteis.
Sotsialistide «Rahwa Sõna" tunnustab aiva

tikult, et nende partei on lõhenenud. Ta ütleb:
..Juba enne kongressi oli teada, et partei ridades

areneb ebatawaline käärimisprotsess, üks osa partei se
nisest juhatusest awaldas Kuresaare lehes ägedaid artik
leid partei enamuse tegewuse wastu ja ähmardas ..uute
jõudude" juure toomise loosungi all haarata partei juh
timist oma kätte.

Tartu ° kongressil meie nägime nende jõudude de
nwnstratsiooni. Kunstlikkude Mõtetega oli toodud kohale
kõik, kes suutsid poliitilises mõttes ..kaela kanda". Sõna-
Mõisatest kõige tüsedamad olid need, kes juba senigi olnud
partei juhatuses, kuid ka nemad ei suutnud esitada kong
rcssile mingisuguseid konkreetseid ettepanekuid partei tege-
Muse wiljakuse tõstmiseks, nagu nad seni seda pole teinud

ka keskkomitees. Seega opositsiooni zoududek
jäid peaasjalikult need. kes oma „maallmawaatetw
lõekspidamisi" ja ..põhimõtteid" rõhutasid saapa-konr
sadega.

Juba ammu sai partei juhatus teateid, et 
eesti sektsiooni juhtnööride kohaselt poetatakse Eesti & -
sialistliku Tööliste Partei ridadesse kommumMstke agenre.
kellele tehtud ülesandeks õõnestada parteid 
Need mehed toimisid seni üsna ettewaatlikult. Ä«nmu
nismist muidugi ci tehtud juttugi, küll aga hakati loopuna
retvolurnoonilisi fraase ja püüti nende
römniaia partei liikmestikku enda
Ainult ühes kohas agentide rumaluse tõtru tulid organi
satsioonis awalikuks separistlikud püüded seetoord. et «st*
komitee oli sunnitud kogu organisatsiooni saatma taiaii.
Ulujal arendati aga uuristamistööd täiesti konplratnw
selt ja loiaalsuse märki taga. Tartus aga need agendio
hcirsid maskid eest ja wõtsid awalikult tarwitusele tunm
ivahendid partei tegetouse halwamiseks.

Nüüd kerkib küsinnls mis saab edasi? Mul
dugi on halb. et kongress ei saanud anda oma otsust
partei tegctvuskatoa kohta ega määrata strateegi
eelseiswail presidendi ning riigikogu tvalimistel.
lõpuks situ pole katki ka midagi. N'i tegetouskatoa mi
seisukohad walimsste asjus olid keskkomitee enmnuie
omad. ja kuna kongress ikkagi suure enamusega toasts
keskkomitee endises koosseisus tagasi, siis wõib Meloaoa.
cr kongress oleks enamusega ka need ettcpanenrd toõtnuo
ivastu. Igatahes usalduse atoaldus endisele kesKonntee
le annab talle õiguse edaspidi talitada oma äranagenn
se järgi; seda enam tveel, et keskkomitee selja laga st}'0®
just partei teotoöimelisem ja kogenenum osa 
uast. kes jii õieti kannab ja Mrasjalikult teostabki par

ici aktsioone. . .
Kui seni toõis liikmete keskel leiduda toed seesugu

seid. kes wahcst kahtlesid, kas wastasrind chk tõepoolest
parteid senisest paremini juhiks, siis pärast 
kongressi ei tohiks olla ses suhtes enam mingit kahtlust,
wastasrind, nagu ta enamuses esines, oli ju jõuetuse,
põhimõtete lageduse ja teowõimetuse demonstratsioon.
Partei jahtimise minek tema kätte oleks tähendanud se
da, et Eesti Sotsialistlik Tööliste Partei, kui 
tegur, oleks mõneks ajaks kaotanud igasuguse mõju Ee.
ti awalikus elus. Seda pole aga sündinud ja partei zat
kab kõigi raskuste kiuste oma wastutusrikast tööd ning
wõgtlust."

Telefon ja raadio.

Tallinna telefonivõrk annab suurt kasu. Rahulolematus raa
dioga. Telefon ja raadioas? araat kallis. Soowitatakse raadto
riigistamist. Maa wajab weel 457 telefoni-kõnepunkti.—Posti

kulud wähenewad.
Riigi 19T2./83. a. eelavme täitmise aruande juures

rahaasjanduse komisjonis 6. Meebr. andis dir. Jal
lajas seletust posn-telegraafi-telesoni tvalirsuse tege
wuse kohta. Postiasutusist asetsewad 41 oma majades,
13 raudteejaamades. 14 teiste riigiasutuste majades. 3
omawalitsuse ja 72 eramajades. Maal on kõnepunkte
1591. tuleb juure asutada 457. Telefoni-põhimaks äri
dele on kallis, samuti kaugekõne-tariif. Tallinna tele
fonrwõrk annab puhastulu 650.900 kr., mujal nimeta
misväärilist ülejääki ei ole. Välismaadega wõrrel
des on Eesti telefon 4lh korda odawam. Postitulud on
wähenenud, sest hakatakse tarwitama tähitud kirjade ase
mel lihtkirju ja wiimaste asemel postkaarte.

Ministri abi K. Jürgenson ütleb, et kui riigi
kassa on nõus, siis tvõib tariife Mahendada. Vahitorni
kõned raadios ei sisalda midagi poliitilist. Kiriku jutlused
antakse raadio kaudu edasi õpetajate omawahelise kokku
leppe ja usalduse alusel.

K. Tonkman avwus-tab postüvalitsuse korraldusi
Lihula ja Märjamaa aloweis. Märjamaalt wiidi sa
Lihulast tahetakse Miia postkontor alewi keskpaigast raud
teejaama, mis kaugemal. Maal on telefoniga kõnele
misel suuri puudusi. Telefon «võrreldes meie oludega
on kallis. Sageli käib ka postkontori kell kiiremini:
kõneled 8 minutit, arwel on 4 minutit. Raadiomaks on
kõrge. Tollide abil hoitakse raadioaparaadid kallid.
Saatejaam jätab palju soowida.

L. Johan so n soowitab telefoni-kõnepunktide asu
tamist linnaalemeis ja raadio riigi kätte wõtmist. Kui
Tallinna telesoniwõrk annab 650.000 kr. aastas puhas
tulu, siis peab see wõimaldama telefonimaksu wähenda
mrst. Kodumaal Malmistabawate aparaatide osadelt,

mis wälismaalt tuuakse, tuleb tolle Mahendada, et oleks
wõimalik alandada raadioaparaatide hinda.

A. Oinas; Kui raadio-kontsessiooni tähtaeg lõpeb,
tuleb raadio korraldus täiesti wötta riigi kätte. Prae
gune programm on nõrk. Riiklik telegraafi-agentuur
„Eta" peaks informatsiooni andmisest osa wõtma. seks
aga tuleb „Eta" korraldada ümber, ta juhataja peaks
ennast pühendama ainult oma ülesannetele, mitte aga
pidama kümmet kohta. Ei ole tal tartvis saapaid teha
ja pidada ühistegeliste! kursustel loenguid. WAismailt
raadioaparaatide sissetoomist ei saa täiesti takistada,
sest tehnika uueneb ja edeneb alatasa.

A. Sternfeldt Hoab torwitatatvaks nähteks, et
nüüd taotvitusele on Mõstud ainult eestipärased nimed.
Jumalateenistuse edasiandmine raadio kaudu on tartvi
line. eriti neile, kes haiged ja kaugel elatvad, kui aga
õpetaja ki-ikukantslit kasirtab poliitikategemiseks. siis on
see hukkamöistetaw. Wahrwrni kõnedega tahetakse hä
witada kristlike riikide korda, samuti riike kandwat krist
likku moraali. Nad töötawad kodanlrse aga ka igasuguse
riikliku korra tvastu. Wahitorni kõned tuletvad juba
lähemal ajal lõpetada. Raadio kaudu tuled nädalas
korraldada eröiund haigetele, mida peaks tvaiumlik.

Dir. Jall a j a 8 ütleb, et poStitvalitsuS kuulab iga
korralduse eel omawalitsuste seisukohti. Märjamaal on
riiwatud 300 kodaniku Hulve, kuid 24.000 oma mitte.
Kohalik omawalitsus pooldas postkontori ülaviimrft
raudteejaama. Ka Lihulas leidis kohalik omatvatitsus
postkontori raudteejaama asetamise otstarbekohase olewat.
1. juulil lõpeb raadio ringhäälingu leping, uus katva
on lföötatud itvälja. Raadio wõib riigi kätte wõtta ilma.
et riigikassast raha wwjatakse. Seks on tartviline maba
riigi tvalitsuse otsus ja wastatv seadus. 800 walla
walitsust on teatanud, et nad pühapäewal postüvedu ei
taha.

J. Masing: Igasugused PoWtAised kõned tfcxta*
on kiriku kesktvalitsuse poolt keelatud.

. K. Tonkman ei nõustu sellega, kui pühapäewot
vo?:i ci weeta. Ka pühapäewal tahetakse lugeda aja-
Ichri. Raadio informatsioon on puudulik.

Dir. Jallajas: Maal ja äleweis peaksid SZA
riigiajirtuscd olema ühes majas. On artoamine. et

10—15 aasta pärast Lihulas ja Märjamaal on raudtee*
jaam keskkohaks.

Posti-telegraasi-telesoni aruanne tvöoti ivaStu.
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..Arwan, et proua Laidley Craig oleks pi
danud olema ühes nendega." ütles Bishop.
juues suurepärast Kohwi, mille Somers oli wal
mistanud, ..aga skandaal saab niigi küllalt suur,
kui asi läheb ajalehte. Huwitaw. mis proua
Craig ütleb oma mehele tänaöisest juhtumusest."

..Enne kui hakkate meile jutustama." ütles
Holiday. ..tahaksin küsida teilt midagi: kuhu
wiidi meid Valeriega?"

..See suur kelder oli Panderoelli majas. Ci."
irwitas ta siis, ..ma ei mõtlegi jutustada teile
midagi täna öösel isegi mitte seda. kuidas
leidsin teid üles. Arwan, et teile jätkub tänasest
ärritusest. Valerie. mu armas." pöördus ta tü
tarlapfele. ..miin teid kohe koju; näib. nagu
tahaksite nädal aega magada. Tuletage meele,
et on kell kaks öösel ja et mina pean minema
pealiku juure, enne kui saan magama. Ta isegi
ootab mind juba."

Balerie tõusis ja naeratas Holidaole.
..Arwan. et pean kuulama seda meest. Ge

rald?"
..Wöid seda täna öösel, aga homsest peale

kuulad wee! ainult mind."
Bishop irwitas, kui tütarlapse põskedesse

tuli wärwi.

~AH nii? Noh enne kui unustan 
soowin önne!"

..Tänan, wanapoiss/ wastas Holiday. ..Kui
poleks olnud teid aga ah. mis sellest

enam...?"
Kui Somers astus tuppa, nagi ta Holidayd

raputawat Bishopi kätt. kuna Valeriet hoiti
teise käega.

Bishop waatas üle Balerie pea.
..Kas Grainger on ikka weel kättesaadawal,

Somers?"
..Kui toit, mis ta sisse ajas. pole teda tap

nud. härra."
„Hea! Ütelge talle, et ta wiiks preili Jn

salli koju."
.Millal näen teid jälle?" küsis Holiday, kui

nad lahkudes raputasid käsi.
..Tulen homme pärastlõunat ja jutustan kogu

loo." oli wastus.
„Head ööd, lerry kallis," ütles Balerie.
Kui nad olid läinud, tõstis Holiday näo

tähtede poole, mida arwas enam mitte kunagi
näha saawat.

34. peatükk.
Bishop jutustav tõe.

„See on pisut imelik jutt, mille pean rää
kima." jatkas Bishop. imedes piipu, mille oli
süüdanud. ..See koondub esijoones roima ja
wäljapressimiste ümber, mida Peetakse sama
wäärseks moraalse tapmisega.

Väljapressimine on wanimaid kuid
ta pole aegade jooksul kaotanud midagi oma
jõhkrusest. Alatt kardetakse naist wüi meest, kes
tunneb mõnd häbiwöärset saladust.

Hector Panderoelli pean omaaja suurimaks
wäljapressijaks. Kahtlemata oli ta peenike kunst
nik sel alal. «Waewalt astudes ise esiplaanile,
hoidis ta osa Londoni seltskonda oma sametisse
kinnastatud peos."

„Aga kuidas?" Küsis Holiday.

Bishop naeratas.
„See on warsti öeldud." sõnas ta: ..kui tu

letate meele sõja-aastaid, siis mäletate, et kö
neldi mingisugusest ..Mustast Raamatust". See
kuulus Saksamaa salapolitseile ja sisaldas mit
mesuguseid teateid Inglise tähtsamaist tegelasist.
Nende teadete abil kawatses Saksamaa sundida
inglasi ühes wõi teises suhtes hakkama äraand
jaiks."

..See oli tühi jutt." ütles kuulaja wahele.

..Kähjuks tean, et fee oli tõsi," oli wastus.

..Mis?"

..Olen näinud Musta Raamatus mis nüüd
on Briti salapolitseis." jatkas Bishop. ..Kas
nüüd siirdume jälle Pandervellile?"

Holiday noogutas, tundes end narrina.
„Nii-siis polnud Hector Pandervelli mõte

algupärane. Liikudes kõrgemas seltskonnas, kuu
lis ta seal muidugi üht-teist inimeste eraelust.
Need saladused kasutas ta ilusti ära."

..Hea Jumal! Kui alatu!"
Alatu. nagu ütlete, kuid Pandervell, kes

on pärit Inglismaa wanemast perekonnast ja
saanud hariduse Etonis ja Christchurchis, käi
tus ettewaatlikult. Tema hing on äärmiselt lur
juslik, kuid ta ei unusta kunagi, et on sün
dinud dshentlmen... Aga raha ta pidi saama!
Katsuge ise kujutella: mitmedkümned seltskon
nategelased maksawad waikünisraha..."

..Kas keegi ei teadnud, kes oli wäljapres
stja?"

Bishop naeris, süüdates uuesti piibu.
..Muidugi! Igaüks teadis ja igauks kar

tis teda ära saata oma ukse juurest. Tema oli
walitseja; teised allusid talle."

..Mõistan. Kuulates teid tundub, nagu olek
fin mürgiga täidetud toas. Siis proua Laidley
Craig oli üks ta ohwreid?"

„lah. Ta oli Pandervellile hea klient 
parimaid. Te mõistate. Hector kasutas ka rii
gisaladusi. Kui tähtsa wälisministeeriumi amet-

niku naine oli tema käsutuses, siis oskas ta
seda kasutada. Peale-selle muretses ta naisele
uimastusaineid, mis sai enamasti doktor Mer
ritilt. Ja nüüd tulen jutu sellele osale, kus
Valerie Insall astub sisse."

Holiday kummardus ettepoole, nägu pinewil.
..latkake," ütles ta pönewalt.
..Balerie Insallil oli wend. Keith Insall

teenis Välisministeeriumis. Ta oli andekas
noormees ja tõusis ikka kõrgemaile kohtadele.
Kuue kuu eest tekkisid sekeldused wäga ras
ked sekeldused. Mõned tähtsad dokumendid olid
kadunud. Süüdistus langes Insallile ja te
ma pidi lahkuma, kogu aeg küll tõendades oma
süütust.

Ta lahkus Inglismaalt ja läks Ameerikasse,
kus astus ajalehe ..Times Bulletini" juure tee
nistusse. Warsti oli ta suur ajakirjanik rah
wuswahelise poliitika osas. Õhtul enne ärasõitu
mandus ta mulle, et ei tule iialgi enam tagasi
Inglismaale, ükskõik kas awastatakse ta süü
tus wöi mitte. Ta kõneles tookord nagu iga
üks meist oleks teinud, kuid natukese aja eest
saatsin talle telegrammi ühes õe terwitustega.
ja ma ei oleks wäga üllatunud, kui ta murraks
oma sõna. Kiri. mille proua Laidley Craig
kirjutas enne. kui tappis enda, tõendab küllal
daselt noormehe süütust. Naine wõtab kogu süü
endale."

..Siis oli ta lõpuks ikkagi ..aumees"."
Bishop noogutas pead.
„Kuid ta tegi küllalt rumalusi, enne kui

sirutas käe mürgiklaasi järele," lisas ta; „wae
ne mana Laidley Craig! Saan aru temast, kui
ta andis lahkumispalwe wälisministeeriumi.
'Muidugi ei wöeta seda wastu; waatamata hirm
sale skandaalile pole mehe kuulsus kaotanud
midagi ja pealegi pole meest, kes teeks tema
töö pooltki nii hästi."

..Olen juba unustanud proua Laidley Crai-

gi." tähendas Holiday. ..Arwasin. et kõnelete
mulle Valerie Insallist?"

Bishop naeratas.
..Kas te nüüd ei taipa juba ise?." küsis ta.
..Osalt küll- kuid tahaksin parem kuulda."
..Bishop täitis ärritama aeglusega piipu.
..Pärast seda. kui Balerie Insall oli saatnud

wenna.Mauretaniale". tuli ta kohe tagasi Lon
doni ja kõlistas Peeter Traillile ja minule.
Ta ütles, et tahab meid kohe näha. Pean wist
lisama, et Traill ja Keith olid kooliwennad
ja head sõbrad. Mina sain asjast teada see
pärast, et olin Peetri sõber ja ametwend.

Ma ei unusta kunagi seda "jutuajamist. Ba
lerie. keda olin alati pidanud waikseks, tagasi
hoidlikuks inglise tütarlapseks, oli nagu muu
detud.

~Keith on süütu," ütles ta. ..ja mina töen
dan seda!" Ta käis kogu aeg toas edas-tagasi,
kui kõneles.

Peeter, kes oli teda armastanud mitu aas
tat. hakkas kartma.

..Mis te mõtlete teha?" küsis ta.
Pikapeale tuli see wälja. Ta tahtis paljas

tada lurjused, kes olid häwitanud ta wenna
elu. 3a ta mõtles seda teha täiesti oma käel.

Wöite arwata, kuidas see tundus meile, ja
Traill püüdis kõigest jõust teda ära wiia sellelt
mõttelt» Kuid neiu ei kuulanud.

..llsna asjata näete waewa. kallis Pee
ter," ,vaatas ta.

Kui kuulsime temast jälle, oli ta Pariisis.
Ta oli saanud wõtme ja läks nüüd selle järele
edasi. Muidugi näis asi päris uskumatu. Kui
das wöis Balerie Znsalli kogemustega tütarlaps
saada jagu küsimusest, mille kallal olid pead
murdnud salapolitsei targemad mehed?

Kuid siiski oli ta õigel teel ja nüüd
pidi iääma ka Peeter rahule."

..Miks ei aidanud Traill ja teie teda sel
les töös?." , (Lõpp homme.)
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Pariis tõsiste rahutuste keerises.

Palju surnuid ja 700 haawatut. Mereministeeriumi hoone süüdati põlema. Rahutusi ka teistes
linnades. Kaitseliidu ja rahwa wõitlus parlamendihoone ees. Kuulipildujad tanawail. Rah

wasaadikud pekseti läbi. Rahwas praeguse parlamendi wastu. walitsus seab stsse
tsensuuri.

Daladier1 walitsusele awaldati kolm korda usaldust.

Pariis, 6. 2. Nagu karta oli, teMs eile
Shtnl Pariisis tõsiseid rahutusi Concordia platsil saa
dikutekoja ees ja uulitsail, mis suubuvad sellele
platsile. Rahutused muutusid viimaks päris

uulitsalahinguks.
Keskööl teatati ametlikult, et rahutustes on surma
saanud kolm isikut ja haavata umbes 300, neist
90 politseinikku. Mitmes kyhas süüdati omn'bn
sed. Ka

mereministeeriumi yoo»e ,
süüdati,

kuid tuli suudeti kustutada.
Pariis, 7. 2. Siseministeeriumi andmete

järgi on eileõhtustes rahutustes Pariisis surma
saanud 6 isikut ja haawata umbes 300. Pariisi
prefekt on ära keelanud igasugused rahwakogunemi
sed awalikel platsidel ja uulitsatel. Meeleavaldusi
ja rahutusi o« olnud

; ka teistes liuuades,
eriti Na«tes*is, Nanch's ja Marseille'is. . .

 

Pariis, 7. 2. Arvud eilsete rahutuste surma -
saanute ja haavatute kohta lähemad lahku. Lehed too
wad mitmesuguseid armusid. Sotsialistide leht „Popu
laire" kirjutab 29 surmasaanust, nende hulgas mitu
kaitseliitlast. „Petit Parisien" teatel olevat 9 meele
«valdajat surma saanud. „Pettt Journal" ütled, et
keskööl oli juba loetud 12 surmasaanut. „Echo de Pa

iris" ütleb kell 130 julgeolekupolitsei büroost kuuluud
! olewat, et seks ajaks oli politseile juba teatatud 10 sur
masaanust, nende hulgas viis meeleavaldajat, neli
kattseliitlast ja üks vabariMiku kaardiväe ohwitser.

Ka haawatute arwu kohta lähevad andmed lahku.
Ci eksita vist, kui haawatud korrakaitsjate arwuks wõe
.takse 300 ja haawatud meeleavaldajate arwuks - 300
fftrni 400, seega kokku kuni 700 haawatut. Haiglates on
ksuur osa haavatuid, kes on haawata saanud revolvri
sidest ja kuulipildujaist. Raskesti haavatuid, kellede sei
' sukord kartustärataw, olevat umbes 100, nagu „Petit
Parisien" teatab.

Politsei hinnangu järgi oli eile Coneordia-platsil
meeleavaldajaid 50.000 ümber. Kui mõtelda, et ka pal
judes teistes kohtades linnas oli suuri rahwakogumisi,
siis saadakse umbkaudne ettekujutus neist massidest, mrS
eile õhtul olid valgunud uulitsaile. Kogu politsei oli
mobiliseeritud. Kuid ilma sõjaväeliste organisatsi»»-
uide toetuseta politsei ei oleks suutnud meeleavaldaja
test jagu saada. Coneordia-PlatsU on lastud

mitntnhat pauku revolvritest ja
kuulipildujate st.

Natsapolitsei tegutses mõõkadega.
f Lehed ott täis kirjeldusi rahutuste üksikasjust. Mitu

k «hwasaadikut, kes ära tunti, sai peksa rahwa käest.
, Tuutud schokolaadiwabrikant seuaator Meuier on toodud
i AvskeSti haawatuna haiglasse. Ei puudunud Palju, et
, Sa sotsiaal-radikaalse erakonna juht Herr i o t, saadi

kutekojast wäljudeS, oleks sattunud märatsema rahwa
hulga kätte. Siseministeerium oli okupeeritud kahe kom
panii Poolt. Kas walitsus kuulutab wälja PiiramiSkorra,
ei ole tveel teada. Keskööl arwatt siseministeeriumis, et

abinõu weel tarwiS ei ole.
„Matin" nimetab parlamendi ajaloos kuulmatuks

hele wiisi, kuidaS arupärimiSwaidlused eile säadikuttkojas
edasi lükati. kiu» walitsus olewat kiskunud saadikute-
Sojalt usalduSawalduse, Lma et ta mingit seletust oleks
a-ndnud.

Ka« tähendab see reshiimi lõpp»,

Sästb leht. Igatahes tiihendawat see saadikutekoja lõppu.
Pahempoolne ajakirjandus juubeldab, et saschlstlik

komplott on maha surutud. Parempoolne ajakirjandus
aga märatseb walitsuse wastu. Osa kodanlikku ajakirja»-
bust on suures mureS. „Petit Bleu" iseloomustab seisu
korda järgmiselt:

„ühel pool parlament, teisel pool rahwas".
Lõhe on sündinud. Ei saa kõnelda elukutselistest kihuta
jatest. Peab olema kaasa elanud need meeleawaldused,
rt neist aru saada. Pariis on ilmutanud parlamendile
oma tahet.

Pariis salgab erakondadele.

VariiS nõuab rahwuAMu walitfust." Samasuguse nõud
«msega efmeb ka „Echo de Paris".

Sotsiaal-radikaalse ajakirjanduse arvamist avaldab
„Concordie" järgmiselt: „Nüüd on käes jõuproov va
bariikliku valitsuse ja kogu demokraatliku Prantsusmaa
vahel ühelt poolt ja tagurluse vahel teiselt poolt. Wa
bariik ei anna järele. Sinine valge wastu. See ei ole
mitte ainult esimest korda nii."

„Echo de Paris" ja „Ordre" teatavad, Daladier ole
vat vabariigi presidendil lasknud alla kirjutada dekree
dtte, millega kogu politseiwõim antakse siseministri
kätte. Ka

tsensuur kawatsetawat sisse seada.

Kommunistide leht ..Humanite" toonb kuulduse, et Dala
dier tahtwat piiramiskorra wälja kuulutada ja luua dik
taatorliku walitsuse mõnede kindralite toetusel.

Pariis, 6. 2. Pärast saadikutekoja koosolekut
peeti walitsuse koosolek, kus arutati seisukorda. Eele
tuses ajakirjandusele peaminister Daladier kinnitas, et
ei ole kahtlust, et meeleawalduste organiseerijate mõttes
oli õhutada

sõjariistus mässu riigi julgeoleku
waStu.

Ka saadikutekoja koosolek oli waga tormiline. Pea
minister Daladier oli mitu korda sunnitud katkestama
walitsuse deklaratsiooni ettekandmise. Kõigest hooli

mata

awaldati walitsusele kolm korda
usaldust,

nimelt 300 häälega 217 wastu, 302 häälega 204 wastu
ja 360 häälega 220 wastu.

Saadikutekoja kooSalek algas tulwil saaliga ja
rõdudega. Daladier ilmumist terwitatk pahemalt tiiwalt
tormiliste kiiduawaldustega, paremalt tiiwalt aga kõrwu
lukustawa märaga ja kassikontserdiga. Daladier esines
kohe nõudmisega, et kõik arupärimised edasi lükataks,
wälja arwatud ainult nelja wastasrinna rahwasaadiku
ja kommunistliku rühma arupärimised, sidudes selle nõud
mise usaldusküsimusega. Saadikutekogu andis järele ja
awaldas walitsusele usaldust 300 häälega 217 wastu.
Nii lõppes esimene ring walitsuse wõiduga.

Oma deklaratsiooni alguses Daladier andis lühi
kese ülvwaate seisukorrast, mis on tekkinud Stawiski
skandaali tagajärjel. Peaminister ütleS: „Juba kuu
aega hoiab meeli ärvwil, halwab parlamendi tööd ja
mürgitab poliitilist õhkkonda skandaal, mis on tekkinud
üksikute isikute eksimistest. See skandaal on annud
praeguse korra wastastele hea juhuse uuendada oma rün
nakuid." Peaminister lubas ette wõtta põhjaliku pu
hastvse administratsioonis ja palus saadikutekoda mitte

aega raisata tülitsemisega, maid asuda hädaliste üleS
annete lahendamisele. Kõigepealt tuleb eelarwe kiires
korras was-tu wõtta.

Daladier kinnitas, et walitsus on otsustanud kõige
oma jõuga

kaitsta parlamentlikku korda.
Walitsus tahab ümber korraldada maksusüsteemi.

Eelarwe tuleb hiljemalt 31. märtsiks waStu wõtta.
Edasi peaminister kinnitas, et Prantsusmaa tahab
truuks jääda kullastandardile.

Oma deklaratsiooni lõpuosas Daladier pnudntaS
lühidalt rahwuswahelist seisukorda. Ta toonitas, et
rahutu Euroopa ees Prantsusmaa peab hoolt kandma
oma riigikaitse eest: „Meie ei tohi pimedusest wõi nõrku
sest lubada Prantsusmaal ühes muu Euroopaga libiseda
uutesse katastroofidesse. Prantsusmaa tahab

truuks jääda RahwastelHdnle
ja oma liitlastele. Prantsusmaa tahab muutumatult
jatkata tihedat rahwuswahelist kooStöõamist," ütles pea
minister.

Saadikutekoja müraline koosolek lõppes keskööl.
Wõeti wastu ettepanek, millega kõik arupärimised edasi
lükatakse. Sel wiimasel hääletusel wwaldati walitsusele
nsaldnst 360 häälega 220 wastu. Rii wöitis Dala
dier selle ärewa päewa.

Rahutused linnas puhkesid õhtul, kui meeleawal
dajate hulgad hakkasid walguma Concordia platsile,
hoolimata politsei keelust. Meeleawaldajad tõukasid
ümber mitu omnibust ja süütasid mitu kioski. Wa
bariiklik kaardiwägi (kaitseliit)

laskis hirmutuseks mitu kogupauku.
Concordia silla juures meeleawaldajad murdsid
läbi politseiahelaft ja tungisid saadikutekoja ette.
Wabariiklik kaardiwägi oli sunnitud saadikutekoja
esise relwade abil puhastama. Hiljem tekkis Con
cordia silla ees uus

lahing meeleawaldajate ja politsei wahel.
Politseinikke pilluti kiwidega ja muude asjadega.
Politsei awas jälle tule. Sellest sai surma üks
naine.

Ulitsarahutused lõppesid alles pärast kestööd kella
1 paigu.

Pariisi rahutuste puhul meeleavaldajate poolt segamini löödud „Case de la Paix" ooperi läheduses

Ankeetkomijonis kestawad ülekuulamised.

Kuulsti üle sõjanõukogu liikmed. Täna õhtul riigikontrolör
ankeetkomisjoni ees.

Teisipäewa õchwl kel! 6 pidas riigikogu ankeet
komisjon järjekordse koosleku, kus kuulati üle sõja-
-nõukogu liikmed kindral A. Tõnisson, riigikogu
esindajad sõjanõukogus J. Soots ja A. Oinas,
kaitseminister P. Lill, kes laewade-ünüügr ajal
oli kaitseministri abi, Vaitsewäe prokurör kolonel
Trakman, kolonel Tomberg.

Eilehommikusel koosolekul fimlütt üle mere-
Kudude juhataja kapten W. Grenz.

Eile õhtuseks koosolekuks, mis algas kell 6,
olid ankeetkomisjoni ette kutsutud seletusi andma
riigikontrolör K. Soonberg, riigisekretär
K. Terras ja sõjanõukogu referent, kaitsema?
ametnik J. U r i t a m ning merewäe leitnant L i n
neberg, kes oli sideohwitseriks peruulaste juures.

On arwata, et ankeetkomisjonil kulub weel paar
Paswa tunnistajate ülekuulamiseks, kuna on tekki-

uud wajadus kuulata üle weel mõningaid asja
osalisi.

Kokkuwõtete tegemisele wõiks komisjoni aru
andja asuda nädala lõpul ja kui reedel ei ole riigi
kogu üldkooslekut, siis wõidakse ankeetkomisjoni
aruandega esineda riigikogule tulema nädala alul.

Kuuldub, et sõjanõukogu liikmete ülekuulamisest
saadud andmed lähemad lahku neist seletustest, mis
antud riigikogus erakordse teadaande puhul laewad?
müügi kohta. Siis seletati, et ei olnud teada, kel
lele müüakse laewad. Sõjanõukogu liikmete üle
kuulamisest on saadud mulje, et wäga hästi oli
teada, kes laewad ostab.

Kuuldub ka, et Peruu on laewadega wäga rahul
ja et „Almiranted" seisawad Amazonasel ning kait
seinad Peruu õlrwäljasid Columbia wastu.

4000 sõdurit tapeti.
Schang h a i, 6. 2. Hiina allikast kuuldub,

et kindral Suntienyingi mässulised mäed olewat
Sise-Mongoolias umbes 4000 walitsuse sõdurit
maha tapnud. Mässulised olewat wallutanud
Pinglo linna.

Edasi teatatakse samast allikast, et plahwatus
õnnetusel ühes söekaevanduses Pinglo lähedal ole»
wat hukkunud 700 lmäetöölist.

Töötute arw Inglismaal
tõuseb jälle.

London, 5. 2. Töötute arw Suur-Britan
nias on 18. detsembrist 22. jaanuarini tõusnud
161.989 wõrra, nimelt 2.389.068-le.

Poolatari maailmarekord.
Wilno. 5. 2. 5000 meetri u sulam.ses proua

! Nehringowa püstitas 11.00 minutiga uue maailmale
kordi naistele. Tema rekord on senisest rekordist
90,5 sekundi würrä parem.

Loodetaw ilm
neljapäewal, 8. weebruaril.

Merel kestmisest kõmani, maal keskmise kiirusega lää
nest põhja poole pöörduevaid tuuli, muutlik piltvilus,
Dohati sademeid, temperatuur öösel tvähe tõuseb, päeival

j »»eSti langeb.

Pressiballi teateid.
Teisipäewal anti Eesti Aajirjarüke Leedu esindajate

dir. K. K o r n e l i ja toimetaja J. Tallaja poolt rii
giwanema K. Pätsule üle aukutse tänawusele pressi
ballile. Härra riigiwanem wõttis lehemeeste ballikutse
wastu ning lubas ühtlasi lahkelt täita nende palwe 
isiklikult awada ka tänawune prcssiball.

Härra riigiwanem ühes saatjatega ilmub ballile täp
selt kell Tallinnas asum dvploniaatlik korpus ja
muu pallipublik koguneb selle tõttu kella 10-neks.

Ballil wiibib härra riigiwanem ainult lühikest aega,
kuna ta öise rongiga Tartu sõidab.

Mis puutub balli suurloteriisse, siis kaswawad selle
tvarad kiirelt ja järjekindlalt.

Lisaks endistele ja firma „Singeri" poolt annetatud
peawõidule 200-froonil. õmblusmasinale on preesi
balli loteriile annetatud: Rotcrmanni suurweskilt 25 kotti
kõrgemat sorti saiajahu. Puhkide suurweski saadab lo
teriiwõitudeks 100 pakki kaercchelbeid. Eesti kuulsaimalt
kondiitriärilt „Georg Studelt" on wõiduks schokolaadi
kaup, millise hügelmõõdud üllatawad igat wõitjat. De
mini kaubamajalt 10 pudelit wälismaatveine. Eesti Tar
tvitasate Keskühisus annetas 1000 kõrgemasordi paberossi
ia lv pudelit kodumaa weini. ..Globuse" suurtööstu
selt on loteriil ordereid jalanõudele. Õlletehas „Lj!vo
nialt" 2 ankrut õlut. Piiritusewabrik ..Rosen ja Ko"
saadab wõitjaile napse. Ateljee „Asja Golobkowa"
õmbleb 2 loteriitvõitjale tualette. Lilleäri ..Mimosa"
deloreerid ballirumnid lillede ja loorberipuudega.

Riigikogu koosolekut
täna, neljapäewal, ei peeta.

Järgmise riigikogu üldkoosoleku aza määrab
riigikogu juhatus täna kell 12.

Raudteejänes suri haiglas.
Tallinna keskhaiglas suri Joh. Birkh o l z,

kes teatawasti sai elukardetawalt wigastada ron
gilt mahahüppamiset.

Tabati waras ja Pussitaja.
Rea Korteriwarguste pärast areteeriti 19-a.

Anton Lindorf. kes ka waremalt kohtulikult ka
ristatud. Lindorf on pannud toime wargusi wale
wötme abil Soo tän. 17, Sõja. luhkentali j. t.
tänawatel asetsewates korterites.

Rahumäe jaama juures postikordnik Mets
pidas kinni Kahtlase wäljmusega mehe. Kui kord
nik tahtis selgitada tundmata isikut, hakkas see
jõuga wastu. Tundmatu põgenes ja jättis ma
ha kompsu mitmesuguste majapioamistarwete
ga, mis tõenäoliselt kuskilt warastatud.

31. jaanuari õhtul pussitati luhkentali tän.
Sander Vambolat. Nüüd selgus, et noakangela
seks osutus kindla elukohata Gerhard Gerber,
kes waremalt kohtulikult karistatud.

Tööline sai rongi all surma.
Teisipäewal jäi Tapal maüoöwerdawa rongi

alla remonditööline Johannes Kusson, 42 a.
wana. Mees sai silmapilkselt surma.

Graadepoiss pooleks aastaks
wangi.

Tahtis uueaasta ööl pussitada ..Nahkhiires"
kordnikku.

Mis nägu mees Gerhard Gerber on, seda kohtunik
ei näe kaebealune ei ole siia ilmunud. Nimelt 10.
jaoskonda, kus isa asi arutusel. Kohtuaktist aga on naha,
et Gerber on suur mürgeldaja. Seda wäidab ka tun
nistajana esinetv tugew kordnik.

Gerhard Gerber on jõukate ivanemate laps. büsti
koolitatud noormees. Kuid ta on ulakas ja tülinorija.
Uueaasta öA ta on pidutsenud teiste graadepoistega
restoran kus ta on hakanud mürgeldama.
Kui kordnik ilmunud kohale korda jalale seadma, siis
graadepoiss G. tunginud talle kallale. Poisse oli kord
nikli ümber palju, üks ulakas sai parajasti maitsta
kumminuia, kuid siis haaras Gerber kordniku kummi
nuiast kinni ja kiskus selle ära. Ta vebis ka kordniku
peast tuovmimütsi ja tuiskas selle katusele. Seejärel
haaras ta oma pussi ja tahtis lüüa politsenikku. Polit
seinik olnud päris ulakate tummuses. Ta tvõtnud küll
oma retvolwri. kuid ei wõinud tulistada, sest rahwasr
olnud ümber palju. Muidu oleks G. lasta saanud.

Kohtunik kuulas selle süüdistuse ära ja mõistis
Gerhard Gerberi Vx aastaks wangi. ühtlasi kohtunik
otsustas nõuda G-Ü 100-kr. kautsjoni. Kui noormees
frjy* SäSt cl iwwifc» Ste la loide pWtf ada.

üks sõnum täidab kogu ajalehe.
Ajakirjanduslike harulduste hulka kindlasti

kuulub wärskem Wenemaa eestlastest enamlaste hää

lekandja ..Edasi" wiimane number: selles on too
dud ainult üks sõnum: kokkuwõte Stalini kõnest
kompartei kongressil. See kokkuwõte aga algas
..Edasis" juba kaks numbrit tagasi. Ning wiima
seski ..Edasi" numbris seisab tolle ainsa sõnumi lõ
pul ja wastutawa toimetaja allkirja eel sõna „järg
neb" ...

Lawiin hukkas 39 inimest.
Ajaccio, 5. 2. Snur lumelawiin purustas

ühe küla Korsika saarel. Esialgsete teadete järgi on
39 inimest surma saanud. Sügaw hunt raskendab
päästetöid.

Austria stsewõitlused.
Innsbruck, 3. 2. Heimlvehri salk okupeeris

..Volkszeitungi" hoone. Lehe ioimetus wangistati sa
masinad trükikojas rikuri. Hiljem saabus tugew polit
ieisalk, kes sundis heimwehrlased hoonest lahkuma ja oku
peeris ise hoone.

Möödunud ööl luisati linnas suitsupomme. Selle ta
gajärjel areteeriti ja saadeti koonduslaagrisse mitu
raihwusjotHMsti. .. .

Ameerika sõjalaewastiku uus juhataia
admiral J. M. Reevs.

Nõutakse Rakwere linnawalimiste tühistamist.

Linnawoltnik A. Kuljuse kaebus.

Rakwere senine linnawolinik A. Kuljus esi
tas Rakwere-Paide rahukogule administratiiw
kaebuse Rakwere linnawälimiste komitee was
tu, paludes tühistada Rakwere linnawalimised
täies ulatuses, kuna wälimtstel olewat ilmne
nud seaduserikkumisi.

Palwes toob erakaebaja ette, et jaoskonna
komisjonis walitsenud täielik korralagedus häisi
bel lugemisel ja ümbrike omamisel. Lugemisest
wötnud osa eraisikuid, kes ei kuulunud komis
joni koosseisu. Valimissedelite pakke wiinud
ühelt laualt teisele wõörad isikud, ilma et ko
misjoni liikmed selle juures oleksid teostanud
kontrolli. Selle tagajärjel awanenud wöimalus
sedeleid wahetada ja juure panna. Walimistule
muste löppkokkuwüttes selgunudki, et lugemise
juures oli siginenud juure 8 sedelit. Ka tegi
üks pealtwaataja awalduse. et ta näinud, kui
linnanõunik K. Kängsepp pannud sedeleid juu
re. See awaldus on protokollitud. Samuti on
protokollitud, et üks isik olewat wahetanud ja

körwaldanud ruudukesi. Sama isik olewat aga
lasknud trükkida suuremal arwul oma walimis
ruudukesi, mis wäga sarnanenud komitee poolt
kodanikele saadetud ruudukestega. Erakaebaja
on armumisel, et sedelite wahetamise ja körwal
damise teel walimistulemused on täiesti moo
nuiatud.

Ka kandidaatide esitamiskirjadega olewat
walijad wiidud eksitusse. Rakwere linnawalimis
tel esinenud walijate ühendused-kolmikud oleks
pidanud lugema kõik iseseiswaiks ja nende esi
tajailt nõudma igalt 50 krooni kautsjonit, sest
kandidaatide esitamiskirjade sisseandjad pole li
sanud juure liitumisteadaannet, mis nähtud ette
walimisseaduse § 19.

Linnawolinik A. Kuljus, kes kaebuse esitas,
on Rakweres tuntud innuka protsessidana. Kul
jus kandideeris linnawalimistel ..Linnameeste
liidu" nimekirjas, kuid jäi paarikümne hääle
puudumisel wolikogu ukse taha ja 50-kr. kauts
jonist ilma.

Rkl. Joh. Tamson kaheks kuuks wangi.

Süüdistus tuli arutusele kinniste uste taga.—Rkl. P. Kroos kuu
lutati üleriiklikult tagaotsitawaks.

Rokweve-Paide rahukogu wäljasõidu istungi!!
Ncrrwas tuli 6. weebr. arutusele riigikogu liikmete
Priidik Kroosija J-ohannes T a m s o n i süüdis
tus selles, et nad 1932. a. sügisel olid Narwas
ühel kõnekoosoleku! kutsunud üles sõjariistus jõul
kukutama m-akswat korda. Koosolekuil wiibimad
politseinikud märkisid üles awalikku julgeolekut
häriwad ütekused. Mölinale mehele koostati pro
tokollid ja nad anti UNS Z 128 ja 129 Põhjal
kohtu alla.

Protsess oli määratud arutusele juba!. a. na
wembris. Siis oli ilmunud kohtusse ainult P.
slroos, kuna J. Tamson oli saatnud kohtule kirja,
milles märkis mitteilmumise põhjusena riigikogu
koosolekut, mis pidi olema kohtuprotsessiga ühel
paowail. Protsessi arutamine lükati edasi. Übt-

ikrfi otsustas kohus wõtta tarwitusele tõKeabinõud
rkl. J. Tamsoni kohta ja paluda, et riigikogu an
naks mehe wälja.

Wahepeal riigikogu andis küll wälja P. Kroosi,
kuid ei leidnud põhjust Tamsoni waljaandmiseks.

Kohtusse oli ilmunud seekord rkl. Tamson.
Teine süüalune Kroos ei olnud ilmunud. Olewatel
andmetel wiibib ta Nõukogude Wenemaal. Asi
tuli K. puudumisele waatamata arutusele. Kohus
kuulutas asjaharutamise kinniseks.

Protsess kestis ligi tund aega. Otsuse kuulu
tamisel selgus, et kohus tunnistas paikapidaivaks
süüdistuse rkl. J. Tamsoni kohta ja karistas teda
2-kuise wangistusega. Rkl. P. Kroosile otsust taga
selja ei kuulutatud. Kohus tunnistas K. üle riik
liselt Wgaotsitawaks.
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Mark Cay woodi romaan.
John Nichol on endine meremees, aga aastat

kümme tagasi siirdunud imalale ja tegutseb nüüd
börsimaakleri abilisena. Ühel ilusal õhtul tulewad
tema juure kaks külalist: preili Wirgiiyia Morti
mer, wäga kena ja meeldima wälimusega neiu, ja
kapten Logan, „i»etn nagu patt", wäga wastik
tugewa kehaehitusega mehejõrakas.

Kuna John Nichol onaious inimene, kes os
kab laewa juhtida Paradiisi saarele läbi Wiker
kaari kanali, mis oli äärmiselt hädaohtlik mere
tee, täis koralli põhjakaljust, siis kutsuwad wõõrad
teda kaasa oma ilusale jahtlaewale, mis on preili
Mortimeri oma, et ta juhiks seda läbi koralli
kaljustik».

Hoolimata sellest, et John Nicholile pakutakse
muinasjutulist palka, ütleb ta siiski kategooriliselt
ära. Ent ärgates teisel hommikul leiab ta enese
jahtlaewa pardal. Teda on öösel wargsi uimastatud
ja wögiwaldselt laewale weetud, kus teda sunni
takse tüürimehe ametisse astuma. Kui ta katsub
ennast põgenemisega päästa, tulistab neiu Morti
mer kes kõige oma kena wälimuse all peidab
eneses kakleja kassi iseloomu teda rewolwriga
nii, et ta haawatult maha jääb.

Siis tuleb pikk rida seiklusi merel, et põge
neda piinliku walwe alt. Selleks lisab põhjust ja
annab erilist hoogu, kui John Nichol awastab, et
laewa! weetakse salakaubana relwi, mille eest äh
wardab raske nuhtlus kõiki asjaosalisi. Ja kui
das tõendada tabamise korral kohtu ees oma süü
tust? Kes usuks juttu, et tüürimees on Mägist
wiidud laewa juhtima? Läbi arwurikaste häda
ohtude pääseb sunnitud seikleja siiski terwe nahaga
ja kiuslikust kassist tuleb wiimaks õrn, armastaw
naine. Isegi tema kahtlasel laewalaadungil ei ole
cbakõlblist põhjust.

See romaan algab „PLewalehes"
luupäewal, 10* toccbtuatü, 
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kus Pakane ja niis-
Pr " <-( *7/ ked ilmad wahelduwad, wajab
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Raudteed nõuawad ümberkorraldamist.

Teedeministeeriumis kaalumisel raudteede ümberkorraldamise moodus. Senine seisukord ei wSi
enam kesta, kuna raudteed ähwardawad HSwida. Raudtee teenijaskonnale eriline teenistnssta

tuut. Reisijate weotariife ei tõsteta. TSrwa-Abja raudtee ehHuskawatsus kõrwale jäetud.

Kas raudteedele eripõlt'kiri wõi eriline maiandamise seadus?

Kuna nnimastel nädalatel on osas ajakir
janduses ja mõnedel koosolekutel wõetud kor
duwalt sõna riigi raudteede ärilisele alusele mii
mise kohta, andis teedeminister O. Sternbeck
teisipäewal ajalehtede esindajaile jutuajamise kii
simuse selgitamiseks. Minister toonitas, et se
ni on toodud selle kawatsuse suhtes esile eba
õigeid andmeid. Meie pole oma raudteid haka
nud majandama alates nende loomispäemilt ega
ka normaalses korras.

Riigi loomisel wöeti üle manad raudteed,
mana ehitusega ja mana meerema koosseisuga,
mille rnäärtus ulatub kokku 75 milj. kr. Wälis
riikide normide järgi tuleks igal aastal kulu
tada 1,6 milj. kr. meie raudteede amortiseeri
miseks. Tegelikult riigi eelarmega selleks mää
ratud summad raudtee parandamiseks ja
uuendamiseks on olnud palju mäiksemad ja
t.-aastases eelarmes pole selleks sentigi! Nii
ähmardarnad meie raudteed n.-ö. ise end ära
süüa, kuna rnüib saabuda päern, mil ei suude
raks uuendada kogu raudteed ühe korraga täiel
määral. Paljud sajad kilomeetrid ja rida rnedu
reid on peatselt oma ea piiril. Kuidas suude
taks siis kõike korraga uuendada, kui praegu
ei saada isegi 1.6 milj. kr. aastas hädamajaliste
tööde teostamiseks.

'Teisest küljest on aastatel, mil raudtee andis
ülejääke, neid ülejääke kasutatud riigi üldise
eelarrne tasakaalustamiseks, mitte aga raudtee
de olukorra parandamiseks. Samuti on surutud
osa rneotariife ebanormaalselt niimörd mada
lale, et rneotasu ei tasu enam rongide liikle
mise otseseid kulusid, rääkimata raudtee üld
kuludest. Säärase juhusliku ja paljudest surutis
test rippuma majandamise eest tuleb raudteed
kaitsta.

Meie raudteed nüuarnad hädawajalift üm
berkorraldamist, kui ei taheta ühel heal päernal
olla hoopis ilma raudteedeta. Uks moodus sel
leks on raudteedele eripõhikiri rnõi jälle eriline
majandamise seadus, mis raudteele tagaks ühelt

poolt korrashoiu ja materjali ning ehiwste
uuendamise, teiselt poolt aga teeks möimatuks
sääraste soodustuste andmise üksikutele majan
dusharudele, mis raudteid paratamatult sun
nib kandma puudujääke isegi otseste rongiku
lude katmisel.

Alatiselt kasrnarn mõistlus autotranspordiga
nõuab raudteedelt palju paindurnamat tegewus
rnõimalust ja suuremat kaubanduslikku ettewõt
likkust, kui seda rnõimaldab riigi eelarrne. Edasi
on meie raudteede majandamise alusteks praegu
Wene ajutised juhtnöörid, mille makswuse koh
ta on üldse tõusnud rnaidlused. Meie raudtee
seadus üldse raudteede majandusliku juhtimise
ala ei käsitle. Missugust iseloomu raudteede ma
jändamist reguleerin) eripõhikiri rnõi eriseadus
ka kannaks, kindla ja kõigile kättesaadawa
seaduse loomine rnananenud, kahtlase maksrnu
sega ja kõigile kättesaamatute normide asemele
on hädarnajaline.

Raudteede eripõhikiri rnõi majandamise eri
seadus ei saa kuidagi olla samasuguse iseloo
muga. kui mõne tehase, turba- rnõi pölewkiwi
tööstuse Raudtee ülesanne pole rnõi

malikult suure kaubandusliku puhtakafu saamu
tamme. Raudtee teeniv kogu rahmast, ka on
raudteel täita tähtsad ülesanded riigikaitse alal.
Raudteede majandamise seadus (eripõhikiri)
peab oma Konstruktsioonilt tagama rnalitsusele
üldse ja teedeministeeriumile eriti tugernad jä
relewalwe ning üldiste juhtnööride andmise rnõi
malused, et ühelgi direktoril mõttessegi ei tu
leks neid tõdesid ära unustada, kuigi seda tu
lerniku suhtes on kardetud. Teiselt poolt peab
olema aga ka tagatud, et raudtee korrashoid
ja amortisatsioon ei kannataks muütuwate po
liitiliste meeleolude all ja raudtee majandusli
kud juhid ei oleks sunnitud astuma samme, mis
raudteed rnõib rniia härnimisele.

Eripõhikiri on üks moodus ülalmainitud
küsimuste lahendamiseks. Uued ja elulisemad
üldised majandamisseadused ilma suurema ise
seisrnuseta raudteedele rnõimad samuti tulla kaa-

lumisele. Mis meie oludele sobiwam on, seda
peab näitama uurimine ja kaalumine. See uur;-
mine ja kaalumine küige esimeses staadiumis,
komisjonitüöna, ongi praegu teedeministee
riumis (mitte raudteewalitsuses) käimas. See
töä on algatatud mitte raudteewalitsuse direk
tori, waid ministri poolt. Töö juure on

tõmmatud ka majandusministeeriumi eriteadla
sed ja kohtuministeeriumi juristid. Mingisugust
..palawlikku tõttamist", nagu seda on püütud
wäljendada. selle töö juures ei ole. Rootsis wõt
tis see täö aastaid kaalumist.

Kaaluda tuleb peale majandamise põhimõ
tete kindlaksmääramise weel raudteeteenijate kü
simust. kuna neid ei saa wiia Balti eraseaduse
põhjal palgatawate wabateenijate tasemele. Wa
bateenimise põhimõtte alusel poleks wüimalik
luua kunagi teenijaskonda. kellel oleks küllaldast
töötahet, wastutustunnet ja püsiwust nende suur
te ülesannete täitmisel, mis läfuwad raudteedel.
Raudteeametnikud on peale selle paljudel juh
tudel teatawal määral riigiwöimu teostajad.
Neil peab olema seepärast teataw kindlustus,

kindlad ja selgesti piiritletud öigu
sed teenistusredelil awansseerumisel, koh

tadele kandideerimisel. oma kindel
atersteerimiskord, distsipliwi-eeskirjad, oma
pensionikorraldus. Mitmes riigis, kus raudteed
töötawad erwõhikirja alusel, on raüdteeteenis
tuse eristatuuoid, mis mitmeti paremad ja püh
jalikumad, kui meie praegune riigiteenistuse sea
dus. Kujunegu raudteede majandamisseadus mis
suguseks tahes, raudteeteenijate erilised teenis
tusolud nõuawad eristatuutt, nagu see olemas
lahus teistest riigiteenijatest kaitsewäelastel. Selle
statuudi wäljatöötamine nõuab hulk aega.

Kõneluse lõpul tähendas teedem mister weel,
et Tõrwa-Abja raudtee ehitamise kamad on
rahapuudusel jäetud täiesti kõrwale. Mis 'puu
tub raudtee weotariifide tõstmisse, siis reisijate
weotariifi tõstmist pole kawatsusel. Küll on aga
praegu tõstmisel weohind nendelt kaupadelt, mille
weotariif oli seni ebanormaalselt madal.

On ratastel asuw maja ehitis.

Lwnakmlitfuse Protsess puuhoowiptdajaga wahiputka ja katuse
aluse pärast.

Kas ratastel asetsew maja on ehitis? Wüi on
see siis sõiduk? Nende küsimustega tuli kohtul teha
tegemist puuhoowtpidaja Willem Sööde protsessis.

Tallinna linnawalitsus kaebas kohtusse Tatari tä
nawal nr. 6 asetsema puuhoowtpidaja Willem Sööde,
leides, et ta on rikkunud linna ehitusmäärusi. Söö
de oli ehitanud oma puuhoowi wahiputka ja ouude
marjuks katusealuse. Sellega olewat Sööde rikkunud
ehitusmäärusi kolmekordselt. Esiteks olewat ehitised
püstitatud linnawalitsuse loata, teiseks on see selline
rajoon, kus wöib püstitada ainult kiwiehitisi, Koi»
mandaks et wastawat putka ja katusealune ehitus
nõuetele.

Kohtus selgus, et need mölemad ..ehitised" on
Mkuwad: katusealusel on rattad all, putka rullidel.

Rahukohtunik leidis, et selliseid liikuwaid ehitisi
ei saa wiia linna ehitusmääruste paragrahw ühe alla.
Tähendab, niisuguste püstitamiseks pole majani kii»
stda luba linnawaliisufelt. Linna ehitusmäärustee
puuduwad reeglid selliste litkuwate ehitiste kohta.
Neil põhjustel rahukohtunik mõistis Willem Sööde
õigeks.

Selle otsusega ei jäänud linnawalitsus rahule.
Linnawalitsuse wolinik adwokaat Rosenoerg seletas
edasikaebuses, et linna ehitusmäärustes ei ole ehitise
mõiste definitsiooni. Igal waieldawal juhul kohtul
tuleb otsustada, kas pllstttatud ehitis käib ehitus
määruste alla. Seda ta wõiks aga otsustada alles
pärast keda, Kui asjatundjad on määranud Kindlaks
ehitise iseloomu. Siin ei ole aga oma

sõna öelnud.

Linnawalitsuse wolinik nõudis siingi puuhoowi sul
gemist ja liikuwate ehitiste lammutamist.

Waheveal laskis Sööde insener W. Pihlakat waa
data ..liikuwad ehitised" järele ning öelda oma asja
tundliku sõna.

Insener Pihlak leidis, et ratastel asetsew katuse
alune ei ole ehitis, ega käi seega ehitusmääruste
alla. Mis on ehitis, pole defineeritud, kuid ehitus
määrus näeb ette selliseid ehitusi, mis on krundiga
kindlas, lahutamata wahekorras.

Ratastel asetsew katusealune seda ei ole. Ei ole
ehitis, waid seadeldis. Tal on kõik liikuma inwen
tuuri omadused, samad omadused, mis kaetud wank
ril wõi atttol, mida wõib paigutada hoowi.

Ka wahiputka pole ehitis, kuna see koosneb ka«
hest manast kokkulükatud kastist, et pakkuda wahile
ulualust wihma eest. Seisab lahtiselt maapinnal ja on
iga minK terwelt ärakoristaw.

Sellele asjatundja seletusele waatamata linnawa»
kitsuse wolinik rahukogu teise astme istungil jäi oma
seisukoha juure ja nõudis ..ehitiste" lammutamist.

Kohtualuse Sööde kaitsja adwokaat Kuuskmaa ar
was, et kui praegu ühineda linnawalitsuse seisu
kohaga, siis on ka koeraputka ehitis, mille ..püsti
tamjseks" järelikult waja küsida luba linnawalttsu
selt. Kuid linnawalitsuse seisukoht ei ole õige. Kaits
ja palus siingi õigeksmöistwat otsust.

Rahukogu jättis linnawalitsuse edasikaebuse taga
järjeta ja kinnitas rahukohtuniku õigeksmõistwa A
suse.

Tartu jalgpall wälja suremas.

Suue nõupidamine jalgpallispordi elustamiseks. Tartu wajab
uusi jalgpalliwälju. W-õrus korraldawa" seltsid oma käel stse

treeningut jalgpallimeestele.
Jalgpalliliidu esimees A. Anderkopp ja tegetvus

juht A. Luiht wiibisid Tartus, et kohapeal tuttvuda
sealse jalgpalli sisetreeninguga ja jalgpallioludega. Sel
puhul peeti ülikooli wöimlas nõupidamine, rnllest wõt
sid osa Lörma-Eesti ringkonna zalgpalli-organisatsioo
nide ja Tartumaa spordiliidu esindajad. Osawõtjaid
nõupidamisel oli 30 ümber, nende seas ka Prof. G h ö r
ka, kes ungarlasena suur jalgpallientusiast.

Nõupidamisel selgus, et Tartu j algpalli-harras
tajate suurimaks mureks on jalgpalliwäljade
puudus. Tartus on olemas ainult üks tväli. Kui
asi lähemal ajal selles suhtes ei parane, on oodata Tar
tus jalgpallispordi „surma". Nõupidamisel otsustati
pöörduda palwega Tartu linnawalitsuse poole, et see ai
taks kaasa uute jalgpalliwäljade elustamiseks.

Sisetreoningut on Taritus peetud juba wiis tundi
warem meie lehes märgitud navwalaste katva kohaselt.
Sisotreeningu üldjuhiks on J. Laurson. Distsipliin
treeningwndidel on tugetvam kui Nartvas. Siseharju
tuste korraldamisol on suureks takistajaks kohalike sott
side sobimatus omatvahol. Treeningust pmiduivad tvevic
mad mängijad. Kui asi ei tvõta seal teist pööret, siis
kogu sisetreening kawatsetakse surmata noortele. Prae
gu on osawõtjaid ainult 29. Liidu esimees A. Ander
kopp pani Tartu spordi tegelastele südamele raskustest
üle katsuda saada, kuita see on Tartule suureks auküsi
museks wäiksemale ' prowintsilinnade edu körtval.

Pärnut külastas liidu esindajana E. Männik.
Sealsest nõupidamisest wõtsid osa Kesk-Eesli ringkonna
orgamsatswoitide esindajad. Sisetreening toimub seal J.
Meimeri juhatusel, kusjuures osawõtjaid on 20 üm
ber seega wäike.

Mölamas limms, nii Tarws kui Pärnus, asuti su
tviste jalgpallitreenerite wäljasaatmise suhtes seisukoha
le, et treenerite tväljasaatminc ci anna seda tulu. mida
annad suwitreeningu korraldamine noortele kohapealsete
wansmate mängijate julhtimisel. Dveenorite (wamemate
rahwusmängijate) kmvluks nende töö

katvasse ainult kohapealsete paremate marijate mängu
oskuse wiimistlemine. Samale seisukohale on asutud ka
Nartvas. Liidu määriisiikn urmmuine. mis näed ette
liiduklassi ja A kl. organisatsioonidele teise meeskonna
asutamiSlvöimälusc ja neile esiwõistlusde korraldamise,
poeti nii Tartus kui Pärnus soo! vi talvaks ja meie jälg
palli tulewikule tähtsaks. Edasi paluti, ct kodumaa lin
nawõistlusi juhiksid edaspidi liidukohtunikud.

Wõr u s on sisetreoningut alustanud kohalikud
seltsid oma käel, kusjuures seda juhatad ltn. Langel,
kes lõpetmmd Tartu kohalise kaswatuse instituudi. Osa
wõtjate arw on ootamatult suur - 40 ümber. Jalg
palliliit kawatscb wecbruaris teiste linnade hulka, ms
talitreening korraldatakse liidu kulul, artvata la Wõru.

Neljapäcwal külastawad liidu csindaiad Wüiandrt.

Narwa end. suurkaupmees
4 aastaks wangiroodu.

RaKwere-Paide rahukogu 6. weebr. Narmas aru
tas wendade Jakob ja Temjon Poljakowide
süüdistust weksliwõltsimises. Kohus karistas Jakob
P.-i 4-aastase wangirooduga. kuna Semjon P. möis
teti õigeks.

Weksliwõltstmine teostus 19M. a.. pool aastat
enne Poljakowide äri pankrotti. Põhjakomidel oli
suur saapa- ja nahaäri Narmas. Nendel oli oma
maja ja palju muud warandust. Poljakowidel oli üle
4000-kr. wülakohustus teise wenelasest-ärimehe M.
Larionow! wastu. a. alul andsid wennad L»lle
ühe 500-kr. weksli wölakohustuste osaliseks katteks.
L. tahtis wekslit diskonteerida. Kuid pank seda ei
teinud, kuna üks shtrant ei olnud pangale wastu»
wõetaw. L. wiis weksli P.-ide äriss: ja andis selle
Jakob P.-ile üle, kusjuures tõmbas pliiatsiga läbi
enda allkirja wekslil. 500-kr. weksli wastu sai L.
kaks 230-kr. wekslit ja ta pidas asja sellega likwt
deerituks.

Mõni aeg hiljem ilmus L.-i ärisse Kohtupristaw
ja hakkas kirjutama kraami üles 500-kr. protesti
läinud wekslimöla katteks. Selgus, st P.-id olid

Kasutanud sama wekslit, millel L. tõmbas maha oma
allkirja. P.-id olid kummiga kustutanud piiiatsijoo
ned nagu seda selgitas kohtusse kutsutud ekspert.
Wöltsimine toimus siis. kui P. äri oli juba pank
rotti minemas. Kohtus selgus ühtlast, et P.-ide Bri
weksleid oli tol ajal pankades, notarite ia koitu
vristawite juures suured pakid. Kuigi üle kahe aasta
on möödas P.-ide äri pankrotist, ei ole rvee. sem
jõutud selgitada nende tävset wölasummat. Paidel
on wülakohustusi paljude isikute wastu ja s e töuswat
180.000 kroonile. Nende warandus on pandud mõla
usaldajate nõudmisel aresti alla. kuid on o,akselt
weel realis erimata.

Mõlemad wennad eitasid nende wastu tõstetud
süüdistust. Jakob P.-i süütegu tehti kindlaks ja ta
mõisteti neljaks aastaks wangiroodu.

Dshiu-dshitfn ja poksi
demonstreerimine.

Võimlemisõpetaja Edgar Saarfels, kes kaue
mat aega wälismaal wiibides on õppinud dshin--dhrt
sut ja poksi, annab oma tvöimetest ülewaate saamiseks
kesknädalal algusega kl. 9 õhtul. W. S. Spordj ruumes
Toom-Waestekooli 2 dshin-dshitsu ja poksi _ närteShtu,
demonstreerides muuseas ka daamide enesekaitse wrrse.
Pealtwaatannne m kõigile achast-hutoitatuSe tasuta.

18 aaštat meestekoori laulu.
Tallinna Meestelaulu Seltsi IL. aastapa vwa puhul

korraldatakse 10. toeebr. 'kell 8 õhtul Es-tooma kontsert
saalis seltsi liikmeile ja nende omakseile kontsertaktuõ.
Aktuse awakõne. on seltsi esimehelt M. Ruubelilt. Sel
lele järgneb pidukõne ja rinnamärkide ning diplomite
wäljaandmine seltsi senioridele ja eluaegseile liikmeile.
Pärast tevtoitusi algab aktuse kontsertosa. Laulab koor
ja esinewad solistid. Kontsertaktusele järgneb kooswii
bimine Estoonia Walges saalis. Osawõtu eest maksa
kuni 5. toeebr. 1.90 kr. isikult seltsi kassasse. Kutsed
kontsertaktusele ä 1 kr. on saada EStoonia teatrimajas
asjaajaja juures kella 12—2.

Meestelaulu Seltsis on 15 a. tegetoliige olnud:
Aleksander Dretoerk ja J. Jeets.

10 a. tegetoliige olnud: Taatoet Mutsu. Karl Hero
des, Georg Pinding, Franz E>llou, Martin Habermaun.
Willem Seidemann. CduaiZ» Wõsar, Eduard Korknobel.

15 a. tostaja-liige olnud: Mart Dubas. Woldenmr
Etoald, Joonas Haarmann, Willem Kesker. Richard
Lange. Joh. Stress. Friedrich Wahtmeister. Johan Wilt.

10 a. toetaja-liige olnud: Max Adconson. August
Auderson, Rein Eliaser. Bernhard Etruk. Willem Han
stein, Heino Toivo. Johannes Jaanson. August Jürgens,
Juhan Kahk. Aleksander Kask. Gustato Kask. Jakob
Kents. Oskar Kilgas. Karl Kister, Jaan Kitoisild. Theo
dor Könberg, Aleks. Kressel, Tõnu Loik. Johannes Loos
berg. Jaan Luu, Jüri Olep. Wold. Päts, Harald Perli,
Otto Reinok. Eugen Sacharias. Otto Sachker, Rudolf
Schmidt. s®atb. Smetanin. Paul Staal, Eduard Taska.
August Trankmcmn, Leopold Uhlberg. Bruno Walfisch.
Kolla Welner. Jaan Wenter, Paul Wlinter, Oskar Zivet
koto.

Kindral J. Laidoner Tapal.
Teisipäewal kindral J. Laidoner Tapa ühisgümnaa

stumi hoolekogu kutse! külastas Tapa ühisgümnaa
siumi. Õpilased olid riwistatud aktusesaalis. Dir. 3.
A. Luur awaldas suurt rõõmu kindrali kllllatuleku
puhul. Kindral 2. Laidoner pidas õpilastele kõne
wabariigi loomise päewade sündmustest ja märkis, et
koolipoisid on riigi loomisel etendanud tähtsat osa.
Õpilased hüüdsid kindral Laidonertle „elagu", ja üks
õpilastest awaldas kindralile tänu.

Pärast gümnaasiumi külastamist kindral Laidoner
esines kõnega kohaliku kino ruumes. Kõne teemiks
oli praegune wälispoltitiline olukord. Rahwast oli
kõnet kuulama kogunenud wäga rohkel arwul.

Kaagjärwe wattawnlimisi
ei tühistatud.

Teisipäeval otsustas riigikohtu adm.-osk. tühistada
Malga 1. jsk. rahukohtuniku otsuse, millega Viimane
22. jaan. tühistas Kaagjärve Vallavolikogu Valimi
sed. mille tagajärjel oleks tulnud korraldada uued Va
limised.

Kaagjärve walinnskomitee olj «ühinenud põllumees
te- ja väikemaapidajate-kogu" poolt esitatud kandidaa
tide kolmikuist tühistanud 4 kolmikut, ilma et oleks
kolmjkute esindajaile sellest teatanud. Selles teguviisis
nägi „kogu" seaduserikkumist ning nõudis, et Valimised
tühistataks ja uued Välja kuulutataks, missuguse pal
we rahukohtunik rahuldas. Riigikohtus selgus, et ko
mitee on kustutanud vaid need kandidaadid, kes ci seisa
wallawalijate nimekirjas, • olles seega talitanud seaduse
nõuete kohaselt.

86 hobust Lätti.
Käesoleval aastal ott Eestl hobuste müük Lätti

kujunenud elamaks. Nii on I. jaanuarist praeguni
läbi Walga linna piiripunkti Lätti wiidud 86 hobust.

Õnnetus arstimisel.
Inimene raviti sandiks Dr. Stepanov ei Pääs

nud karistusest.

Kohtupalat arutas reedel dr. Peeter Stepanowi
protsessi, mis alustatud arsti Vastu kodanik Aleksei
Oki kaebusel. Okk põdes ishiast ning pidi oma paremat
jalga arstima diatermiaga. Seda ta tegi dr. S. mas
seerimisasutuses, kus talle tegi elektrikuumendust õde
Ksenia Seidclberg. Seejuures on kord O. varvas saa
nud põletishaaiva nmg jalg hakanud selle tagajärjel
põdema.

Rahukogu karistas selles asjas dr. Stopanowit 25
krooniga, maksujõuetusel õ-päevase arestiga, ning mõis
tis kodanik O. kasuks arstilt Välja 1048 kr. PSletiS
haava tagajärjel O. jalapöia liikumisvõime on jääda-
Walt piiratud.

Rahukogu otsusega dr. Stepanow ei jäänud rahttle,
ta kaebas edasi kohtupalatisse, kus asi nüüd oli haru
tusel. Siin kuulati aSjatundjaina üle prof. Puusepp,
dr. Hirsch, dr. Kraft, dr. Lindeberg, dr. Prislo, dr.
K. Pedusaar ja dr. Lossmann.

Eksperdid arvasid, et põletishaaV Võis tekkida kas
elektrivoolu kõvadusest või sellest, et haige liigutas
jalga.

Peale pMi Vaidlusi kohtupalat tuulutas otsuse, mil
lega Umntati rahukogu otsus.

Politseile eriline spordimärk.
Rida lasknrklubisid politseiüksuste juure.

Eesti politsei kehakasvatusorgantsatsioonide liit pi
das neil päetvil esindajatekogu aastakoosoleku, millel
olid esindatud seitse organisatsiooni 20 esindajaga. Liitu
kuulub üle maa 11 organisatsiooni. Aastakoosolekut
juhatasid J. Sooman ja W. Rotenbork.

Aastakoosolek kinnitas liidu juhatuselt tvälia tööta
tud politsei spordimärgi määrused. Politsei
spordimärgi loomise eesmärgiks on ergutada poliiüi
ametnikke mitmekülgsele sportlikule tegswusele. Spordi
märgil on kolm järku Spordimärgi levitamiseks on
liit pannud Välja rändauhinna. mille omandab see polir
seiüksus. kelle liikmed aasta jooksul on saavutanud suh
teliselt ametnike avwule kõige enam spordimärke.

Edasi kavatsetakse tänaivu suwel pidada üleriiklikud
politsei laske- ja kergejõustiku Võistlused. Laskeasjan
duse elustamiseks otsustati asutada politsei spordiorgani
satsioonide juure laskurklubid. keS moodustaksid politsei
laskurringkonna. Liidu juure asutatakse politsei laskur
ringkonna büroo, mis kuuluks koos klubidega laskurliitu.

Liidu juhatusse valiti abidirektor J. Sooman. pre
sekt W. Rotenbork, abiprefekt W. Sihle, komissarid
E. Sernow ja H. Kruus, konstaabel P. Steinbach ja
instruktor E. Klumberg. revisjonikomisjoni komissar
K. Turk. konstaabel J. Wollmamt ja allkonstaadel
D. Ausmamt.

Noored seltskondliku kohtu ees.
Tänapäewa noorsoo kohta on wanem põlw sa

gsli öelnud hukkamõistvaid arwustusi. Walitsewat
aate-, ideedelagedus ja eetiline langus.

Millise otsuse annawad selle üle teadlikumad
kaswatus- ja noorsootegelased. seda kuuleme
ÜENÜTQ Kirjandusklubi korraldatud waidlnsõh
tul neljapäewal. 8. weebnmnl, kell 20.80 linna
tütarlaste kommertsgümnaasiumi aulas. Pearefe
rendina esineb õpetaja A. Sommer. kaasreferendid
direktor O. Kiesel, Kustas lltuote ia noorte esinda
jana Rutt Eliaier. Waidlusist osawõtt on wõi
maldatud ka teistele.

Muudatusi Postiasutuste
wõrgus.

Kursi Harjumaal postiagentuur muudeti Kursi kr
jataluks samanimeliie telefon-kõnepunktiga. Kurii Kir
jatalu postis mdctiste aadresiis tuleb kirjutaba wiima
sena ja kriivsutada allu Kabala .Ha>iuna-t
agentuur .Näit.: ..Hans Kuusik, Kolaa maid Kursi
kirjatalu. Ka hala Harjumaa l".

Awati awalikud telefoni, kd nevunk.
ti d: Harjumaal Sikeldu Tartumaal Krüüdneri
asundus ja Wirumaal Nõmme wabrik.

Ühe eesti naise suuri plaane.

Ameerika ülikooli naisdoktor Pr. Juudas Tallinnas. Tahab la
hendada Eesti sõjawõla küsimuse Ameerikale. Eesti peab wot

ma osa Chicago maailmanäitusest. Ameerika tööoludest ja eest
laste elust wõõrsil.

Eile õhtul oli Riia kiirrongile Balti jaama saabu
nud tvaetu Tallinna seltskonnas tuntud daame keS
ootasid proua Juudast saabumist. Olid tulnud ka foto
mehed. Kuid prouat nad ei üllatanud. ..Otse nii nagu
Tartus ja Rakwereski". ütles ta. .Ssal pildistati
mind ka jaamas."

Proua Juudas tuli Raktverest. kuS ta esines kolme
loenguga oma Ameerika elamustest. Teda olid Rakwere
laama ilmunud saatma seltskonnategelased palju õppi
wat võrsugu ja inimesi, kes olid kuulnud ta loenguid.
Prouale annetati lilli ja saadeti ta parimate sootvidcga
Tallrnna poole teele. Siin on pr. luudasele juba ette
tulnud kutseid kõnedega esinemiseks. Rakweres pidas pr.
Juudas kahe väewa jooksul kolm kõnet. Tartus, kuhu ta
Ameerikast jöulu eel saabus, on ta esinenud rea kõne
dega ja awaldanud sealseis lehtedes kirjutust Ameerika
elust nmg eestlastest.

Proua juudas tahab pidada Tallinnas loenguid ja
selle järgi sõita tagasi protvintsi-linnadeSse. kust talle

kutseid. Ta peab kõnega läbisõidul estnema ka
, ülikoolis, kus kõneleb Chicago ülikooli Internatio

nai House'i ülesandel. Märtsis ta sõidab Ameerikasse
tagasi. Peale loengute pidamise ta tahab Tallinnas
organiseerida ka Eesti osatvöttu Chicago maailmanäitus
lest. Mullu Chicago näitusel tviibideS pr. Juudasel oli
WSimaluS tutwuda küsimusega, mida CeSti wöiks Ch-i
-oagos walja panna. Kõigepealt oleksid ameeriklased

, hwwitatud meie käsitööst, rahwariietest ja kodu kaunis
tusse töödest kompadest, portjääridest, sohwapatjadest.
Ameerikas osatakse hinnata rahwuslikw stiili. Seda
öeldes pr. Juudas näitab oma kiriuid eesti labakindaid.
«Kui palju on minu käest Ameerikas küsitud: .Kust te
need ilusad aSjad saite?"" Ameeriklased olid wäga hu
toitatud. et need kindad olid koetud oma lambawillast
ja olid naiste käsitöö. Ameerikas tarwitab isegi far
lneri naine toabrikutööd. Seda suurem on seal huNn
kästtõö wastu. Ollakse huwitatud eriti spordiartiklei st
~ kampsoneist. mütsidest ja labakinnastest. Nende müü
ki tvõiks seal edukalt organiseerida.

Chicago maailmanäitus awati läinud ssuwel Chi
cago linna saja aasta juubeli puhul. Tänawu on ta
jätk.

Br. Juudas sootovtab. et ChicagoS alustaks Eesti
pawiljon Eesti kaupade tuttoustamiseks. Meie aukonsul
Chicagos C. E. Coldretv tegi esilduse patoiljoni atoami
sekS. kuid hind on liig kõrge 48.000 dollarit ja pa
tviljoni awamifest loobuti. «Esindasin Eestit oma alga
tusel Ungari patviljonis. kus mulle kui hõimule tuldi
hästi tvastu." mtustab pr. Juudas. ..Kahjuks mul poi
nud seal demonstreerida muud kui Tallinna naiSkutse
kooli keediseid. Kuid huwi nende tvastu tunti. Nais
kutsekoolile on Ameerikast mitme keedise walmistamise ja
tuttoustamtse kohta tulnud järelepärimisi. Oma õnneS
tunud algatust naiskutsekool mõtleb toäliSmaistel näi
tuStel jatkata.

Chicago maailmanäitusele waljapanekute assu» pi
dafin Tartus juba läbirääkimisi naisseltsidega. käsitöö
koolidega ja ka tööstustega."

Pr. Juudase artoates toöiks EeSti loota Ameerikas
turgu oma piiritusele. Ameerikas on kuulus toana We
netoodka. EeSti km endine Wene tvodka toalmiStaja.
toöiks sel alal olla wõistlejakS nii mõnelegi teisele piiri
tuse toäljawedajale riigile. Muidugi tuleb selleks la
hendada sõjawõlgade küsimus.

Pr. Juudasel on suured plaanid. Tema tahab Amee
rikasse tagasi sõites Washingtonis isiklikult teha katset
järeleandmiste nõutamiseks Eesti sõjatvõla Ivähendami
ses. Tal on Ameerikas eesti rahtvuslasena olnud mõnigi
ebameeldito elamus meie sõjakoola maksmisest loobumise
asjus Ameerikale. Ajalehed ironiseerisid riike, kes jät
sid oma wõlakohuStused täitmata, nende seas ka wäi
kest Eestit. ..Mina seletasin neile." jutustas pr. J.,
«millist kaupa Eestile anti ja mille eest ta neile peab
kullaga maksma. Mulle andsid kuulajad alati õiguse."

Nagu öeldud, omandas pr. J. Chicago ülikoolis
arsti-diplonrr. Ta kuulub Ameerika moodsamale arsti
teadusse alale, diplomil seisab .äootor ok Naprapathy",
mis tähendab kehalise kastvatuse ia looduse arstiteaduse
doktorit.

«Kui on Viidud läbi löök mu plaanid Eesti fuljtes
Ameevikas." jatkab energiline pvoua. «siis siirdun Ees
tisse tagasi. Kawatsen sügisel, pämst Chicago maail
nmnäituse lõppu, asuda Eestis oma erialal tegevusse.
Ameerikas on mul juba praktika, kuigi mulle kui VäliS
maalasele tehti takistusi praktiseerimisel. Näiteks ei
wõmud ma atvada oma issseiStvat arstikabinetti. vaid
pidin seadusest, mis tvälismaa arstidel keelab Ameerikas
praMseerida. mööda pääsmiseks töötama Ameerika ala
matest arstide assistendina. Kuid sissetulek oli Võrrel
des Eesti algawa arsti sissetulekuga siiski hea. Wöistn
teenida 500—600 dollarit kuus. Senistel kohtadel oleks
mul Ameerikas võimalik edasi töötada, kivid kodumaa
igatsus oli suur. Kodumaast eemal olles alles Spib õieti
tundma, mida tähendab inimesele ta rahvas ja maa."

..Kuidas Eesti tundub pärast neljaaastast eemalole
kut?" küsitakse pr. luudaselt.

«Mulle paistab." waStab ta. «et need EeSti linnad,
kus juba olen käinud, eriti meie wana hall Tartu ja pea
linn Tallinn, on mitte ainult väliselt end ehtinud,
waid nagu oleks inimesedki läinud nooremaks ja ilusa
maks. llhkustunne asub rindu, kui näed. kuidas Eesti
oma lühikese iseseistvu.se jooksul tväga palju saawuta
nud sellest, mis suured rahtvad tvöitnud kcttte sajandite
jooksul. On iKa hoopis teine tunne võõrsil elades, kui
tead. et oled iseseiswa riigi ja rahwa liige. Ning mulle
näis ka. et ameeriklased ei oleks minusse suhtunud sel
lise vastutulelikkuse ja endastmõistetavusega, kui meie
Eesti oleks alles osake teisest ja Võõrast riigist.

Aiamlt kurb on. et Eestis on liig palju poliitilisi kir
gesid. Elasin Ameerikas läbi presidendi Valimiste ki
lused. tvõtsin isiklikult osa ka Chicago linnawalimiste ki
hutustöö organiseerimisest üliõpilaskonnas, kuid õhkkond
tundus mulle seal meie omast wähem laadituna. Amec
rikas ei ole Poliitika kõigest hoolimata nii tunginud rah
wa, mulle näib. isegi üksikinimene ellu kui meil. Tülk
aega kodumaalt eemal tviibinult tundus mulle WZõras
taw see lahinguõhkkond. miS meil walitseb poliitilistel
rahivaikoosolekutel. Ameerikas näiteks ei tunta kõnele
jale wahelehüüdmist. Inimene astub seal kõnetooli ja
lvõib end rääkida tühjaks. Siis astub ta tvastane kõne
tooli ja püüab eelmisest üle rääkida."

Pr. Juudas on esimene naisdoktor Ameerika ülnoo
list. ütleb, et on nelja aastaga lõpetanud kuue-aastase
kursuse. Ameerika üliõpilase elu ei ole nii roosiline
kui mere kujutleme. Töötada tuleb palju, kuid tööd ei
peeta seal häbiks, üliõpilane on seal auga
kõigil Võimalikel kehaliste tööde alal. ..Mina isiklikult
tean Chicagos üliõpilast." jutustab proua. „keS elatab
end suures hotellis pörandaküürijana."

Eestlasi peale minu seal ei õppinud. Alul oli wäga
raske. Sain isegi nälga kannatada. 1931. a. teisel poo
lel jõudsin üle kõigist raskustest, s. 0.. kui olin juba

omandanud inglise Teele. Siis hakkasin Chicago ülikoo
li «International House'i" ülesandel pidama Eestist
loenguid. Loengult teenisin 15—50 dollarit. Pidann
üldse tuni 200 maksulist loengut, kuid peale selle palzu
tasuta loenguid tutwuskonna kutsel üliõpilaste tvahelis
tel ja seltskondlikel kooswiibtmistcl.

Ameeriklased on wäga ivastutulelikud inimesed, et
hinnata diploomi, tvaid tööwõimet. Eriti hinnatakse
najsi, kes kõnedega esinewad. Selles wmb meel kord
näha, kuidas ameeriklane peab lugu ükskõik, missugusest
ettstvötlikkusest. Ning Ameerika naisest wõin öelda,
et tal puudub ülinaiselik omadus olla kade. Sel
lest tulebki, et kuskil mujal pole najsed nii suurearwu
liselt ühinguisse ja klubidesse organiseerunud kui Amee
rikas. Mind üllatas Ameerika naiste eluga tuttvumt
sel nimelt nende seltsimehelikkus. Ameerika naisklubid
ja seltsid töötawad suurimas kooskõlas ja ilma hõõru
misteta.

Majanduslik seisukord on Rooseveldi presidendiks
saamisega märksa paranenud. Talle tuleb waid anda
aega. mitte ainult töötaw Kass, waid ka ärimehed ja
ettewõtjad psoldawad teda. Kui inimene on ta wäga
lihtne, lehed awaldatvad temast üleswötteid, kus ta jut
leb lihttöölisega oma maa-maja ees, istub farmeri selt
sis selle ukse läwel jne. Sellest oleks meie Eesti amet
kondadel paljugi õppida.

Mul oli au Rooseveldiga ühes lauas süüa ma
olen sellele wäga uhke, kuigi see on Ameerikas paris ha
rilik asi. See oli walimiste eel Chicagos. Steavensi
hotellis, kus mina üliõpilasena wõtstn osa ühest nii
nimetatud . rahwabanketist ".

.Ja kuidas käib praegu meie sugutvendade Asi
Ameerikas?" küsitakse wahele.

.Kõige paremini elawad eests wäljarändajad Wcrik
se ookeani kaldal, Kalifornias, kus neist paljud on istan
duste omanikud. Seal on isegi Eesti dollarmiljonär

Janson keda hüütakse .apelsiinikuningaks". Tal
on San Fernandos elu nagu kunagi suure mõisa oma
nikul. Hoolimata kauaaegsest Ameerikas elamisest,
on ta jäänud puhasttved eestlaseks. Tema perekonnas
wcckitseb eesti keel ja meel, mida ei wõi öelda isegi pal
judest New-Uorgi eestlastest, kes ometi elatoad Ameerika
eestlaste suuremas koonduskohas.

üldse wõib öelda, et Nooseveldi presidendLks-tulek on
eestlase elujärge parandanud. Tööwõimalused on praegu
suuremad Kii olid kahe wiimase aasta jooksul. Roose
velt tõstis Ameerika majanduselu, kuigi see muidugi po
le nii hea, kui oli enne majanduskriisi. Kuid siis oli
ka Ameerikas paradiis. Inimesed Ameerikas ei suuda
lihtsalt leppida teissuguste oludega, kui nad on õppi
nud nägema aastakümnete jooksul, mis kestnud Ameeri
ka majanduslik tõus.

Tööta tööliste seas eestlasi palju ei ole. Eestlane lööd
end oma töökuse ja wisadusega kõikjal läbi. Eestlane
näib olewat sellest sawist, mis omal ajal Ameerikas
wõimaldas saapawiksijast tõusta miljnäriks.. Kui ei
ole mujal teenistust, siis minnakse sadamalinnadesse.
Mulle jutustas üks eestlane New-Dorgist läbisõidul, et
ta on Eestjs olnud pagar. Ameerikas str oma elukutse
alal tööd ei leidnud. .Olen kõik tööd teinud", ütles ta,
.olen olnud puutööline, siis kojamees ja lõpuks sadama
tööline, kuni teenisin nii Palju raha, et wõjsin ise awa
da pagariäri. Ning minu äri läheb, ei wõi kaewata."

Maksaks küll weelgj Ameerikasse rännata, kuid sis
serändamise kitsenduste kaotamist pole ligemate aastate
jooksul ette näha. küll aga pigemini nende uut rasken
damist. Ameeriklane, nagu öeldud, on harjunud elama
.Egiptuse lihapottide juures", tema mõiste järgi ei tule
ta endine paradiis nii-pea tagasi. Kui meie olude ko
haselt elu wöks näida juba õige lahe, kaebab ameerikla
ne weel itta kriisi."

Proua Juudasel on kaasas suur hulk waljalõikeid
Ameerika lehtedest ja ingliskeelseid kirju, mis tal tulnud
wahetada oma loengute asjus. Eriti on ta uhke fil
minäitlejate kirjadele. Los Angelesi olümpiaadil wii
bides, waliti ta teatawasti ..internatjonal hostessiks" ja
sellena tal oli wõimalik tutwuda Hollywoodi kinomaast
ma esindajatega.

Pr. Jirudas näitab oma siidist eesti lippu, mis talle
Tartust saadetud ja mida ta kasutanud rahwuswahelis
tel esinemistel, mida Chicago rahwuSwaheline üliõpilas
pere agaralt korraldanud. Neid lippe, nagu üleAvõt
teist näha. on erjahwaste esindajad kannud õlal. Ka on
proual hulk päewapilte, millel ta üleswõetud kõigi maa
ilma rahwaste esindajate hiinlaste, jaapanlaste,
hindude jne. seas. Pr. Juudasel on Los Angelesi linna
kuldwõti, mjS talle annetati, kui ta ainsa Eesti esinda
jana seal kuulutati „miss Estoniaks". Nende kuldwöt
mete omanikel tuleb Los Angelesi sõites oina saabumi
sest teatada kaks päewa ette. Siis saadetakse neile
wastu krooniga autõld. Muidugj mõista on see orga
nisatsioonidcl äriliseks korralduseks, kuid wõtme omcrnt
kule teeb see linnasaabumise sellest hoolimata meeldi
waks.

Wõti mt tuUi Uxiratoamõime suurune ja sisaldab,
nagu tal lugeda .'.84 karaati kulda". Tal on inglis
keelne pealkiri ..Miss Eotonia" ühes Pühendustega Los
Angelesi linnalt.

..Maailm on meje ajal küll kitias. ja seda eriti nai
sele", lõpetab proua A. oma jutustuse, ..kuid hea tahte
ja ettevõtlikkusega laseb seal eild nii mõnigi asi Veel
nii ja teistpidi keerata."

Pr. E. Juudas.
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Jaapani-Vene sõja algpäewad.

30 aastat sõja algusest.

Tana möödub kolmkümmend aastat Weae-
Jaapani sõja algusest: 8. weebruaril (26. jaa
nuaril 1904) keskööl ründasid Jaapani tor
peedopaadid Wene laewastikku Port-Arturi
reidil. Järgmisel päewal kordus rünnak Ko
eras: Tschemulpo sadama lähedal peetud me
relahingn tagajärjel hukkusid Wene sõjalae
wad „Warjag" ja „Korejets". Siinkohal toob
„Päewaleht" neist traagilistest päewadest
pealtnägija, eestlasest kapteni, jutustuse.

Kuna seda lahingut on mitmet moodi kirjel
datud, siis tahan teda walgustada nõnda, nagu
seda nägin koha peal.

Tol ajal teenisin Wene aurulaewal „Sunga
ril" kaptenina ja sõitsin Port-Arturi, Korea sa
dama Tschemulpo ja Schanghai wahet.

8. weebruaril warahommikul Schanghaist Tsche
mulpo reidile jõudes möödusin reasseisjatest Jtaa
lia, Inglise ja Prantsuse ristlejatest ja asusin auk
russe Prantsuse kõige wäljaspool seisma sõjalaewa
lähedusse, rannast umbes 6 miili kaugusele. Meist
natuke eemal seisid Wene sõjalaewad „Warjag" ja
„Korejets", kaugemal, lahe teises sopis, wäike
Ameerika ristleja „Wiksburg" ja ükS Inglise kau
baaurik.

Kui olime kohale jõudnud, külastas meid
„Warjagilt" merewäeohwitser, kes oli saadewd
informatsiooni saamiseks. Ta rääkis, et juba
wiiendat Päewa nad on Port-Arwrist täielikult
lahutawd ja eile keskööl on wäljunud siit tule
deta Jaapani ristleja „Chioda", milline tõsiasi
eriti tegewat neid rahuwks. Nende raadiotele
graaf wõis tol ajal töötada ainult 62 miili kau
gusele. Kui nad edasi minult järele pärisid Schang
hai ajakirjanduse meeleolusid, jutustasin neile
Ameerika sealse sõjamäe attäschee arwamisest, kes
minuga reisijana Schanghaist kaasa sõitis ja weel
praegu oli laewas. Schanghaist wäljudes ta rää
kis minule, et Wene-Jaapani sõda on möödapääs
matu, selle puhkemine olewat' ainult I—21—2 päewa
küsimus. Ta kahtles isegi selle üle, kaö me ta
kistamawlt Tschemulposse jõuame. Ameeriklane
oli informeeriwd paremini, kui Wene laewastiku
salga ülem...

Pikema jututa ohwitser lahkus laewalt ja juba
poole wnni pärast sõitis wanem ohwitser Stepa
now minult saadud andmeid kontrollima ja andis
edasi minule korralduse: kohe malmis olla sõiduks
Port-Arturi nende postiga.

Püüdsin talle seletada wiimast korraldust, mille
oli awaldanud Wene saadik Pawlow Korea pea
linnas Söulis meie wäljasõidu kohta. Kuid ta
kutsus mind ristlejatele isiklikult nende koman
döriga läbi rääkima. Komandör Rudnew ei taht
nud oma korraldust kirjalikult kinnitada, selle ase
mel saatis ta minu ühe ohwitseri saatel maale,
et seal Wene konsuli kaudu saadik Pawlowilt wäl
jasõiduks luba hankida. Konsul Polinowskil ei
läinud korda saadikule telegrafeerida, kuna jaa
panlaste telegraaf ütles otsekoheselt ära ja korea
lased Põhjendasid äraütlemist aparaadi paha rik
kega... Pärast seda saatis konsul oma kulleri
kirjaga Souli, kes jõudis tagasi alles wiie wnni
pärast. Korea pealinn Söul asetseb Tschemulpo
sadamast 35 kilomeetri kangusel ja on sellega raud
teed kaudu ühenduses.

Wahepeal tegime konsulaadis mitmesuguseid
plaane igasuguseks juhuseks, mis meid wõiks ta
bada. Konsul sõja puhkemist ei uskunud, tema
arwates wõis jaapanlastelt oodata ainult Korea
okupeerimist, mis mööduks rahulikult. Peale selle
ta weel tõendas, et praegu siin erapooletus sada
mas on Wene laewad ka sõja puhul wäljaspool
hädaohtu.

Kell kolm jõudis kuller tagasi, meie sõitsime
kohe laewa. Saadiku korraldusel pidi ..Korejets"
kohe wäljuma Port-Arturi, meie „Sungari" wäl
jasõit oli määratud järgmiseks päewaks, nagu see
sõiduplaanis oli ette nähtud.

Kell neli sõjalaew ..Korejets" lahkus reidilt.
Kui ta oli jõudnud waewalt paari miili kau

gusele, ilmus äkki Hatsibi saare tagant nähtawale
Jaapani laewastik, kaasas kolm ttansportlaewa.
Wäike saar Hatsibi asetses meie seisukohast täpselt
5 miili kaugusel. Kui ..Korejets" oli umbes poolel
teel saarele, lähenesid temale kaks Jaapani tor
peedopaati. ...Korejets" Pööris ümber, lasi kahu
rist ühe Paugu ja sõitis kartlikult oma endisele
seisukohale tagasi. Järgmisel päewal kuulsin, et
jaapanlased olid ..Korejetsile" lasknud kaks miini,
mis aga õnneks ei sattunud märki. Üks kahuri
juures olewatest sõduritest seda nähes, kas ärrita
wlt wõi kogemata, oli lasknud ühe Paugu, mis
aga ka ei sattunud märki. Kella wiieks jõudsid
Jaapani torpeedopaadid, üks ristleja ja kölni
ttansportlaewa Tschemulpo sisemisele reidile. Jaa
panlaste meeskond seisis laewadel laskewalmis ka
hurite juures. .Kollaste uhked sõjalaewad asusid
Wene laewade lähedusse ankrusse. Suuremad
ristlejad aga kadusid silmapiirilt saarte warju.
Transportlaewad olid küll mehi täis laaditud,
kuid nende tekil oli näha ainult harilik meeskond.
Hiljem, kui pimenes, algas transportlaewadel

kibe töö sõdurite maalelaskmiseks, mis kestiS öö
läbi.

Konsulil näis olewat õigus. Ja mina jäin
uskuma, et kogu asi pole midagi muud, kui Korea
okupeerimine jaapanlaste poolt.

Järgmisel hommikul olid jaapanlased reidilt
kadunud. Kell 8,30 möödus meist nende wiimane
transportlaew, mille sillalt mulle wiibati mütsiga
pidewalt, kuigi ma ei wastanud sellele terwitufele.
Kell 9,30 sõitis meie laewale „Warjagilt" leitnant,
kes teatas, et Jaapani admiral Urio on saatnud
neile wäljakutse ja kui nad ei peaks wabatahtlikult
lahkuma, siis rünnatakse neid reidil. Jaapanlased
olewat ööl 3000 meest transportidelt maale saat
nud. Wälismaa laewade komandörid olid küll
ühise protesti saatnup neutraliteedi rikkumise Pä
rast, aga nende arwateS pole sellest mingit kasu.
Nende komandör oli otsustanud kell 11 reidilt
lahkuda ja andis edasi minule korralduse wäljuda
nendega ühes. Tema arwates jaapanlased meid
ei puuduta ja kui neid peaks Põhja lastama, siis
oleksime selle sündmuse tunnistajad ja wiiksime
sellest teateid Port-Arturi.

Olin sellega nõuS ja palusin neilt üht ügna
listi, keda meie hädaSti wajaksime nendega sideme
pidamiseks. Shma leitnant seda iseseiswalt lu
bada ei wõinud, kutsus ta minu ristlejale. Kui
jõudsime sinna, oli aga komandör sõitnud Prant
suse ristlejale „Pascal'ile". Wanema ohwitseri
arwates oli meie wäljasõit küll aSjatu, kuid ta
lubaS selle üle kõnelda komandöriga. Leppisime
kokku, et kui komandör oma otsust ei muuda, siiS
enne wäljasõitu tõmbab „Warjag" masti signaal
lipu „P". Wastasel korral aga pidime jääma
endiselt reidile seisma.

Kell 11,30 hiiwasid „Warjag" ja .Korejets"
ankrud ja wäljusid enne, kui Inglise ristlejalt
saadewd kaater protestiga tagasi jõudis. Wälju
des mängis „Warjagil" orkester. Teiste suur
riikide sõjalaewade meeskonnad seisid tekil ja wan
tides, wiibates meile mütsidega ja terwitades wal
jude hüüetega. Seda tegime ka meie. Ilm oli
waikne ja soe...

Kui wenelased olid waewalt kahe miili kaugu
sele jõudnud, awastd aga jaapanlased tule. (Olgu
tuletatud meele, et sõjakuulutust weel polnud ol
nud.) Kuulid langesid wenelaste lähedusse, tõs
tes üles hiigla weesambaid, aga tabawust esialgu
polnud näha. Nüüd, natuke hiljem, awaS „War
jag" omakorda tule, kuid suure kauguse tõttu pol
nud wõimalik märgata laskude tabawust. Jaa
panlased liikusid'paremal pool Hatsibi saart, lae
wasõiduteel. Kui „Warjag" oli jõudnud Hatsibi
saareni ja pidi oma kurssi paremale muutma,
sattus ta sõiduteest wasakule, madalikule. Geega
ta asetses oma parema küljega põiki waSW Jaa-
Pani laewastikku, mis soodustas wiimastele suurt
tabawust. „Korejcts" ristleS sel ajal ..Warjagi"
läheduses. Mõlemalt poolt tulistamine keStiS
wahetpidamata. Tänu weetõusule, „Warjag" wa
baneS madalikult, pöördus tagasi reidile, kogu
aeg tulistades waenlast oma tagumistest kahuri
test. Lahing keStiS 1 tund 46 min., lõppedes kell
1.15. Esialgu „Warjagi" lähenedes, temal suurt
wigastust polnud märgata. Oli pommide auke ai
nult wasakul küljel. Kohe sõitsid oma paadiga
nendele wastu. Niipea, kui nad jäid ankrusse,
ronisin kahuriluugist wahetekile. Sealt sattusin
ohwitseride ruumidesse salongi, kus laudadel
ja põrandal oli rohkesti haawatuid. Arstid and
sid neile esimest abi. Ülemisele tekile tõustes koh
tasin komandöri, õnnitlesin teda julge lahingu Pu
hul. Tema oli siiski rõhutud meeleolus, lõi käe
ga ja lausus: ..Seekord ei õnnestunud, sean rist
leja korda ja Paari tunni pärast sõidan tagasi."
Sel juhul tegin ettepaneku haawatuid minu lae
wale „Sungarile" saata, mis mulle wõimaldaks
neid Punase Risti lipu all Port-Arturi wiia.
Tema nõustus sellega ja tegi korralduse mulle
Punase Ristt lipu andmiseks. Ise ta sõitis kohe
Prantsuse ristlejale ~Paseal'ile". JäydeS lippu
ootama, käisin ringi mööda ristlejat, waadates
lahingus saadud wigastusi.

Parempoolsed kahurid olid peagu kõik muu
tunud lahingukõlbmatuiks, komandosild ja korst
nad olid mitmest kohast läbi lastud. Reeling ja
tekipealsed ehitused olid osaliselt purustatud. Lae
wakorpuse weealufes osaS oli kaks auku. ülemisel
tekil lamas üle kahekümne laiba. Tagumise masti
platwormil lasti alla kaks raskestt haawatut, kes
karjusid hirmuäratawalt. Üksikud mardused mees
konnast olid lahingust wapustatud meeletuseni.
Wanem ohwitser Stepanow oli aga haruldaselt
külmawereline, ta andis rahulikult käske laewa
kordaseadmiseks. Üleelatud sündmus ei awalda
nud näiliselt temale mingisugust mõju. WäliS
laewadelt jõudis kohale arstlik personal, algas
haawatute päästmine.

Tunni aja pärast jõudis komandör „PaScalilt"
wgasi ja ütles: „Meie ristleja on muutunud lahin
gukõlbmatuks, loobun wäljasõitmisest, saadan oma
meeskonna wäliSlaewadele ja häwitan ristleja plah
matuse teel." Minu küsimusse, et mida mina p«k
sm tegema, wastas ta lühidalt: JUHfe takm cel-

kujul." Ta palus mind sõita „Korejetsile", kaasa
wõttes kergeSti naost haawatud mitschmani Balgi ja
sealt ta wiia edasi Inglise ristlejale «Talbotile".

„Korejetsille" jõudes leidsime sealse komandöri
ohwitseridega salongis õlut joomas ... Nendel
Polnud mingisuguseid wigastusi ega haawatuid.
Nähtawasti jaapanlased neid ei olnud tulistanud.
„Korejetsi" komandör, teise rangi kapten Veljaew,
kuulda saanud „Warjagi" komandöri Rudnewi ot
susest, ütles, et tema laew on korras, HLwitamiseks
puudub alus. Tema püüdwat tungida wälja kol
mandat korda.

Lahkusin sellelt laewalt ruttu ja sõitsin oma lae
wale talitama „Warjagi" eeskujul. Kell oli
weidi üle kolme. Laewa põhjalaskmiseks awasime
masinaruumis kingstonid, mille kaudu wesi hakkas
kohe woolcnna sisse ja wallutama ka teisi laewa
ruume. Esialgu laew wajuS korralikult, aga hil
jem nähtawasti ummistusid waheseime awaused ja
nagu meie kiuste laew ei tahtnud kuidagi uppuda.
Oli küll walus uputada oma laewa. Alguses ei
tahtnud suuremaid wigastusi talle tekitada. Lootsin
ta warSti jälle tõsta üles, aga hiljem oleksid suu
remad wigastused raskendanud laewa ülestõstmist.
Lootsin paari kuu pärast laewa ise üles tõsta.

Täpselt kell neli kõlas äkki kohutaw plahwatus
ja „Korejetsi" kohal kerkis hiigelsuur, punakashall
suitsusammas. Kui suits lahkus, wli weepinnal
nähtawale „Korejetsi" korstnaots ja osaliselt ka lae
wa põhi. See enesehukkamine tuli meile ootama
tult, kuna me polnud pannud tähele sealt meeskonna

lahkumist. Meie laewa wajumine läks ikka aegla
semaks, mis meile tegi muret. Suurema osa mees
konnast saatsin «Pascalile", ainult wiie mehega
jäime laewa, ootama tema wajumist.

Kell wiis tulid ootamatult nähtawale Jaapani
tvrpeedopaadid. Nad lähenesid tasase käiguga, saa
busid sadamasse. Nüüd polnud enam aega: tegime
kõik, mida wõisime, laewa häwitamiseks ja sõitsime
..Pascalile". Enne kui sinna jõudsime, oli meie
„Sungart" juba leekides. Lamal ajal põles ka
„Warjag" mitmest kohast, kahurikuulid lõhkesid wa
hetpidamata, laew WajuS ikka rohkem za rohkem
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enne seda Jaapani torpedopaadid tegid uhkustama
ringi ümber põlewate laewade ja sõitsid tuldud teed
tagasi.

„Sangari" laadungiks oli tee ja weinid kasti
des, mis olid heaks põletismaterjalikS. Pimedas
tema weepealne osa oli kohati helepunane, tuleleegid

tõusid luukidest kuni mastideni. Kell 8.30 wajus
laewa tagumine osa ja paar tundi hiljem kadus
kogu laewakere wee alla.

Järgmisel hommikul, mõõna ajal, oli näha osa
li selt „Warjagi" külg kahuritega, „Sungari" mas
tid, korsten ja ülemine komandosild. Tschemulko
reidil oli mõõn ja tõus ükskord öõpäewas ning kuni
28 jala kõrguseni.

„Pascalil" oli juba rohkesti wenelasi, ruum jäi
kitsaks ja seepärast järgmisel päewal saadeti mind
mu meeskonnaga Inglise ristlejale „Talbotile".
Elasime seal üle nädala, kuni wiirnaks meie järele
saadeti teine Inglise ristleja „Amfirite", millega
meid wiidi Hongkongi. Seal lasti mind meeskon
naga wabaks, kuna merewäelased saadeti edasi Cei
loni saarele, kuhu jääma olid sunnitud kuni sõja
lõpuni.

H. Soone.

haruldane üleswõte sündmuskohalt: „Korejets" plahwatab, laseb end põhja, et pääseda sattumisest
jaapanlaste kätte. Üleswõtte on teinud kirjutuse autor oma aurikult „Sungari'lt".

"Sulastele - püha, peremeestele — töö".

Eestis kõige ttmhem tõöpiiewi. Pühade ümbeeristimised riigikogus. Suwistepühade asemel ne
lipühad. Jahiseadus salaküttide ja hulkuwate koerte kaitseseadus. Seadus tehnilise hariduse

korraldamise kohta Tartus wõeti 1. lugemisel wastu.

Riigikogu koosolek teisipäewal, 6. wcebruaril.
Kooõvleik algab kell 6.30. Päeüvackorra wastuwöt

misel tekib Nimelt paneb rkl. Salum (põll.-
as.) ette. wõtta paewakorda Tartu ülikooli seaduse
muutmise seadus. Haridus- ja sotsiaalminister N.
Ka n n palub.eelnõu arutamist lükata edasi tulewaks
nädalaks, sest ülikooli saaduse muutmise seadus on wa-
Istsuselt antud nelja ministri komisjoni, kes oma tööga
tveel ei ole walmis.

Th. Tallmeister (kesker.) kaitseb eelnõu pae
wakorda wõtmist. sest küsimus tuleb kord otsustada.
Ülikooli on astunud hulk inimesi selle eeldusega, et nad
saatvad seal omandada tchnilist haridust ja nüüd ei tea
nad. kas jatkata õppimist wõi mitte. A. Salumi ette
panekut toetab ka sotsialist L. Johanson.

Ettepanek wõetakse waSu.
Parast sekretäri teadaannet erapooletu riigikogu

rühmituse moodustamisest (A. Anderkopp. M. Juhkam.
O. Kask ja J. Soontak) ivõetakse esimesel lugemisel
wastu

riigikaitse rahuaegse korraldamise ja juhtimise seaduS.

millega luuakse kaitsewägede juhataja instituut, antakse
seaduslik alus riigikaitse nõukogule ja kutsutakse ellu
kaitseministeeriumi nõukogu.

Waidlussta wõetakse. esimesel lugemine! wastu ka
asunduskapitali seaduse muutmise

ja täiendamise seadus.
Pikemaid kõnelusi kutsub wälja

jahiseadus
esimesel lugemisel.

Põllutööminister N. Talts ei ole sugugi rahul nen
de parandustega, mis teinud riigikogu maakomisjon toa
litsuffe eelnõus. Eeskätt on komisjon wõtnud walitsuselt
Sign.se keelda sahipidamist viigile kuuluwate! maa-aladel
ja weekogude poolekilomeetrilises wöös. Siis on tehtud
parandus, et maaomanik wõib jahipidamiseks külalisi
wõtta kaasa nõnda palju km ta soawib. Tähendab, km
krunt on wäike ja seal hakkawad pidama jahti nii oma
nik kui külalised, siis ei saa olla mingit loomade juure
kcMvu. Edasi nagi walitsuse eelnõu ette. et hulkuwmd
koeri wõib lasta maha. Uue redaktsiooni järele on pilt
aga niisugune, et hulkuwaks loetakse koer. kes wäljaspool
linnade ia alewste administratiiw-piire inimese järele
walweta. suukorwita wõi omaniku nime kandtva kaela
rihmata toiibib wõõral maa-alal wõi jahiloomade re
sevwaadis. arwatud wälja talundite õue st. 5 km laiused
piirideäärsed maad ning awalikud teed. Tähendab kae
larihmata koer on hulkuw koer. Kuid sahipidaja wõib
koerale panna kaela kaelarihma ja siis wõib loom joosta
ringi, ilma et keegi teda tohiiks lasta maha. Peale selle
on maakomisjon teinud muudatuse, mille järele iga maa
omanik wõib oma krundil täiesti ilma jahitunnistuseta
pidada jahti. Jahitunnistuse mõte ei olnud selles, et
inimestelt wötta mõnekroonilist maksu, waid ei wöima
lus oleks kontrollida neid isikuid, kellele lubada jahipi
damist. Eriti oli nähtud ette. et isikuile. keS karistatud
salaküttimise pärast, ei anta jahitunnistust. Nüüd wõi
wad inimesed, olgu nad salakütid wõi kes taheS. trubalt
käia ringi püssiga ja pidada jahti, eriti peatalust lahuS
olewail kruntidel.

Niihästi jahiseltsid ja teised organisatsioonid kui ka
tvabariigi tvalitsuS on asunud seisukohale, et kui seaduS
wõetakse tvaStu antud kujul, siis wõib öelda, et meie sa
hitnajandus sa jahiloomad satuwad wihma käest räästa
alla ning see on

jahifütttde ia hulkuwate koerte kaitse.

Mitte aga jahiseaduS.
Teeb ettepaneku, anda eelnõu läbiwaatamiseks ja

seisukoha wötmiseks üldkomisjoni.
J. Koppas (põll.-äs.) leiab, et tväikemaapidajail

tahetakse keelda jahipidamine, mis aga millegagi ei ole
põhjendatud. Teiseks on karjakoer rohkem wäärt kui
jänes. Imelik olukord on praegu püssikandmisega. Loal
on märgitud JCaafaS kandmiseks", kui aga lähed püssiga
läbi riigimetsa, siis saad kaela protokolli, kuigi ei mõtel
nudki jahipidamisele wõõral maa-alal.

K. Tonkman (pöll.-ws.) kiidab, et tema on jahi
mees poisikesest saadut ia seepärast tunneb asja ning veab
komisjoni parandust täiesti põhjendatuiks. Wanatalud
on endale ostnud jahiõiguse, makstes mõnikord kuni 800
kuldrubla. Kui nüüd riigikogu wõtab wastu seaduse,
et talupidaja ei tohi oma krundil käia püssiga ja peab
koos teise taluga looma jahipiirkonna, sns rikutakse sel
lega toatawal määral maaomanike põliseid õigusi. 
Loomi ei hätvita mitte taluomanikud. waid igasugused
pühapäetva- ja salakütid. Kõige enam häwitatakse jahi-
loomi sa -linde iust riigilt renditud inaa-aladel. Wa
nasti oli näiteks Viatsalus parte ia teisi metslinde mil
sonite tviisi. Sest aiast aga kui Matsalu laht on rendi
tud ivälja Tallinna Jahimeeste Seltsile, wäheneb seal
lindade arw iga aaÄaga. ?ia iaift seepärast, et tuleb
salkkond, pönunutab tvälja mitusada vcmku ning peletab
linnud minema. Siis tuleb uus salkkond kütte sa pele
tab linde omafotb. Lindudel iääb ainsaks pääseteeks
lennata üleS piki Kasari jõge sa otsida Marju talupida
jate kruntidel. Kui nüüd tahetakse talupidajate maadel
seada sisse jahipiirkonnad, siis käivitatakse loomi ia lin
de senisest rohkem.

Põllutõõmimster N. Talts õiendab, et jahiseadu
seS on kindlasti fikseeritud maaomaniku õigaised jahipi
damiseks. kuid selle juures on nähtud ette walitsuse
õigus korraldada jahipidamist wöös.

Sotsialist A. Mekkart toetab eelnõu andmist üld
komisjoni, sest tahawad kaaluda mõned juriidilised küsi
mused.

A. Leps (pöll.-as.) on ministrile kuri ja soowitab
mitte unustada, et meil on põllumajanduslik riik. mitte
iahimajanduslik. Et riik keelab taluomanikel jahipida
mise oma maa peal. seda ei tohiks olla.

Siin on reegel:
kelle maa, selle iäneS.

Ei tohi olla mingisuguseid kitsendust.
Mis puutub koertesse, siis niisugust aSja ei tohi olla.

et kui koer läheb wälja oma talu piiridest, siis wöidakie
ta lasta maha.

G. Lorenz lpõll.-as.) ei taha leppida tollega, ei
karjakrantsi arwel tehtakse demagoogiat ja et karjapenit
soodustatakse täie wabaduse andmisega. Kas hagijas
wõi karjakrants, kui nad ilmuwad wöõra maa veale, tn
lewad lasta maha.

Kõneleja toob näite: Ma olen külmud odra maha.
seal aga mõtleb naabri karjakrants minu põllul hakata
pidama pulmi (J. Piiskar: Ja teeb odrad õlleks!
Naer.) ja tuulab terwe põllu segi. Mina teda puudu
tada aga ei tohi. Teiisel naabril on kalkunid ja mõni
peni kisub lõhki kaheksa kalkunit, kuid maha teda lasta
ei tohi. Kui on ivahekord koertega, siis olgu see wahe
kord igalpool (Naer).

K. Tonkman kõneleb weel sellest, et ei ole mingit
wasadust eelnõu anda üldkomisjoni.

J. Tõnisson (kefker.) tuletab meele talupidajate
inõitlust jahiõiguse pärast mõisnikega ning arwab. et
nraakomisjoni parandused on tehtud selle elewuse kandel,
mis pärit endistest aegadest, kus olud olid teised kui
nüüd. Meil tuleb jahiseadus mi kumndada wälja. et
igaüks ei saaks tappa seal. kus ta tahab, kuigi see sün
niks omandusõiguse c.lusel. Piiramata omandusõigust
ei ole tsiwiliseeritud maailmas olemas. Maaomandus
õigust on kultuurmaades piiratud sedawõrd. et meie ei
saa teha juttu endil'e Rooma omandusõiguse piiramatu
sest. Sellelt seisukohalt tuleb niisugune maaomaniku su
weräniteedi-tunne. nagu siin tahetakse kultiweerida. tun
nistada täiesti ajast läinuks.

Seadus tuleb anda üldkomisjoni.
Pärast aruandja lõppsõna wõetakse ministri ettepanek

wastu.
Pisut kõnelusi tekitab

Tartu ülikooli seaduse muutmise seadus.

mille särele ülikooli :najandusteaduBkond eraldatakse õi
gusteaduskonnast ning kutsutakse ellu tehnikateaduskond.

H. Maa n d i (pöll.-as.) kõneleb nurinast, mida Wki
tanud majandusteaduskond. Selle teaduskonna tegewuS
lonkawat ja seda mitte üksnes seepärast, kuidas on korral
datud selle osakonna funktsioonid, waid peamiselt on see
juhtide süü.

Kui majandusosakonna senised juhid jääwad iseseis
wa teaduskonna juure, siis ei ole uSku. et nad suuda
wad sellest teaduskonnast kujundada wälja midagi mõist
likku. Kui waadata teist teaduskondi, siis on nad suut-
Mld kujundada wälja uusi jõude, kuid majanduMakon
nast wõime öelda, et ei ole suudetud walmiStada ette
oma õppejõude. On weene. et juhid ei suuda parandada
olukorda.

Tehnilise hariduse korraldamise kohta ütleb kõneleja,
et see asi on kujunenud üsna skandaalseks, üliõpilased,
kellesse asi puutub, on asunud seisukohale, et lõppeks
korraldatagu asi kas Tallinnas wõi Tartus tvöi üldse
ärgu korraldatagu, kuid peaasi ärgu wiiwitatagu.

Kõneleja kaldub selle poole, et tehniline haridus kor
raldatakse Tartu ülikooli juures.

Eelnõu wõetakse 1. lugemisel wastu.
Teisel lugemisel wõetakse waidluseta waStu: 1) rii

gikogu kantselei kooSseifnS muutmise seaduS; 2) tvälis
makfü-wahendite liikumise korraldamise seaduS; 3) wa.-
bariigi walitsuse garantii all Eesti Pangas seiswate
laenude alal tekkiwate kast j ude katmise erifondi seadus;
4) sihtasutuste seaduS ia S) heakorra ja julgeolek» sea
dnse 8 177 täiendamise seadus.

Suureks sönawõtmiseks läheb

pühae ja pnhkepäewade seaduse harutamine

teiisel lugemisel.
A. Sternfeldt (keffer.) paneb ette. nimetada

suvistepühad nelipühiks. wõtta pühade nimestikku usu
puhastuse püha 31. oktoobril sa suure-laupäewa asemel
wõtta tvaikne lanipäew.

Ettepaneku teaisa ütleb mu uis eas. et teine poolaasta
on pea au ilma pühadeta. Pärast jaani päewa ei ole
ühtki püha. sa seepärast oleks loomulik kui wõetaZse sisse
usupichastuse püha. ,ms tähendab üldist kultuurilist are
nemist.

J. Soots (põll.-k.) ei ole päri sellega, ot sulwiSte
pühi pühitsetakse kolm päewa. Aitab kahest. Teeb toas
tawa ettepaneku, põhjendades ieega. et pühad trchwa
ivad sageli killtvi wiimastele päewadele ja kolmandal
pühal on peremees ja kodakondsed põllul, kuna sulased
ja tüdrukud köitvad ringi harmoonikuga. Jääb mulje,
nagu oleks see teenijate püha.

Sotsialist A. Mekkart on J. Sootsi ettepaneku
wastu. Ta seletab, et ei waidle mõhkugi «selle wastu.
kui pühi tahetakse teha suure, kuid kui suwistepühadelt
tahetakse wõtta maha üks päew. siis ei saa olla sellega
nõus. Inimestel on suwiste pühade ajal wõimalik min
na maale ja seepärast ei tohi wõtta ära wnmast püha.

Ei ole ka põhjust ümberristimiseks. Wanaiöna üt
leb. et ega nimi meest ei riku. kui mees iie ei ole narr.

K. Tamm (põll.-k.) seletab, et Soomes ja Lätis ei
pühitseta suwistepühade kolmandat püha. sest

see on logelemise ja joomise püha.

Kui kolmas püha iääks. siis langeks ta tõesti kibe
dale külwiajale ning wõils jääda ära.

J. Koppas (põll.-as.) ei taha pühade ümberris
timist. sest sutvlstepühad on ilus nimetus. Sotsiaal
komisjonis tvaieldud kõwasti kolmanda püha ärawötmise
ivastu. põhjendades seega, et linnainimesed tahawad
minna maale hingama sisse wärsket õhku. Kuid aitab
ka kahest päewast. Pealegi on juba suwistepühade lau
päewal wõimalik sõita maale. Kui aga sotsialistid
räägiwad pühade juuretegemise poolt, siis ei kõnele nad
töörahlva seisukohalt.

A. Sirro (sotsd.) leiab, et pühade seaduses ei ole
nähtud ette karistusi ia seepärast wõib põllupidaja ka
pühade ajal minna põllule.

J. Soots kostab niisugusele jutule, et kui määra
takse pühad, sits peab neid ka pühitsema. Ei saa asuda
niisugusele seisukohale kui A. Sirro. et meie määrame
pühad ja teie olge lahke ja tehke tööd kui tahate. Sea
dus ei ole tehtud ainult wabrikutööliste jaoks, waid
teda tuleb tvaadata ka põllumeeste seisukohalt. Kui pühi
on kolm päewa. siis sulane ütleb, et ta tööle ei lähe.
Tähendab, tahetakse nii. et sulastel on püha. peremeestel
mitte.

Ei saa minna wälsa sellele, nagu on taewas. kus ei
ole äripäewa. waid püha. püha alati. Maa veal ei saa
nõnda elada, peame tegema tööd. sest ega õhk toida.

Pöörates sotsialistide poole ütleb kõeleja: Ja kui
te olete arwamisel. et sõidate linnast maale ia toote sel
lega maarahtvale suurt õnne. siis on siin tegemist eksi ae
tormisega. Mida warem maarahwas teist saab lahti,
seda parem. (Naer. Hüüded: Ise ju ikka soowitate
töölistele minna maale.)

Mina ütlen, et tulge igawesti elama maale. Tste
aga ütlete, et sõidate kontwöõraks. Tulge hoopis elama
maale, see on teine asi. Te tulete aga ainult pühadeks,
sööte, joote ja lähete jälle tagasi.

Aruandja K. Tamm juhib tähelepanu sellele, et
EestiS on põllutööliste! pühaväewi ia ouhkepäewi 14
päewa rohkem kui teistel tööaladel. Ia üldse on Eestis
tööpäewi 279. see on wähem. kui kuski nmjal.

J. Koppas soowitab kustutada 1. mai puha. sest
meil ei ole waja ülemaailmlist sotsialistlikku wmmu.
See püha tuleks asendada .Jüriöö pühaga".

Suwistepühade kolmanda:, püha kustutamise waS
tu tondid) tveel sotsialist B. Eilman sa siis oimtakse haa
letamiiele. A. Sternfcld-i ettepanekud usupuhastuse pü
ha sa suwistepühade ümberristimise kohta wõetakse
wastu. J. Sootsi ettepanek, pidada ainult kaiks suwiste
wõi nelipüha saab poolt 22 häält sa wastu 19. Nõu
täkse sedelitega hääletamist. Siin on tulemus teine:
24 häälega 23 wastu lükatakse ettepanek tagasi (hüü
ded: Sulaseid on rohkem kui peremehi.).

Kolmas A. Ster"feldj ettepanek suurelaupäewt üm
bernimetamise kohta waikseks laupäewaks. lükatakse
tagasi.

Koosolek lõpetatakse kell 9.97.

Seletus
sotsialistide kongressi asjas.

Kiri toimetusele.

W. a. ..Päewalehe" toimetus.
Teie lugupeetud lehe nr. 36. (6. 2. 31) sotsialisti

partei kongressi kirjelduses leiduwad itfõneb ebatäp
sused minu isiku suhtes. Mina toetasin Kiili pahem
poolse moolil nõudmist proportsionaalse walimis? asjas,
pidades seda õiglaseks, samuti lahkusin mina kong
ressi juhatusest seepärast, et ei pidanud keskkomitee
käitumist walimiste toimetamises ausaks, millega
wöeti ära wõimalus teha muudatusi isikulises Koos
seisus. Minu seisukohad olid tingitud igakord sees
mistest meenetest, ilma et kuuluks ühte ehk te se woo
lu. Ka ei ole mina iialgi kuulunud kesk-komiteesse.

Seega osutub märkus minu lahkumise kohta kesk-
Komiteest ekslikuks.

Palun lahkesti toimetust märkida neid asjaolusid
Teie lugupeetud lehes.

Täieliku lugupidamisega
_ 3. Sütt.

SactM, «.LM,

Kultuurpäewade teateid.
Kirikud waims: kultuuri päewi korraldamas.

Eesti apostliku õige. sl sinod soowitas kõigile ap -
õigeusu waimulikele pidada iva.mse kuituutt päewadc
puhul jutlusi kooskõlas Eesti waimse kultuuri päewade
sihtidega. Samuti on Eesti Baptist! Us lühingute Litt
teatanud, et nad aitawad wõ:ma!us. plirides kaaia
Eesti waimse kultuuri päewade korraldamisele. Teis
telt kirikute keskwalitsustelt ei ole peakomitee wecl
saanud wastust.

Kai f.wögi teeb kaasa waimse kultuuri pöewi.
Kmls ministeerium on annud nouso.eku Eesti

waims' Kultuuri päewade materjalide laialisaatmiseks
wäeosadesse, et need wõlksid teha kaasa waimse kul
tuuri päcwi.

Maafeltfid lööwad kaasa.
Maidlas korraldata! s.v 23. weebruaril piduõhtu,

mille kamas on muu hulgas algupärane näidend ja
kõne lawakunsti alalt.

24. weebruaril maksuvaba ahtus, Kus tuleks kä
sitlemisele waimse Kultuuri areng üldistelt rohrous
kultuurilistelt seisukohtadelt ning ükwaade kohapealse
waimst elu arenemise kohta. Laulu- ja muusikakooli
poolt kantaks? aktulel ette eesti helitöid.

23. weebruaril kirjanduslik kohus.
Wäga mitmed seltsidest korraldawad raamatute

näitust ning raamatuloteriisid. kusjuures näitustel de
monstreeritaks? kohaliku kultuurelu arenemist kästta
waid diagramme ja piltlikke ülewaateid.

Wastutuswõimetuse tõttu Püü
sis karistusest naise tapmise eest.
Wäike-Maarja lähedal Eivri külas laskis möödunud

aasta 20. juulil kohalik elanik Karl Lejten oma naise
Lidia Pihta wintpüssist kaks kuuli, mis haawasid naist
surmaNxllt. Leiten olj tulnud joobnuna koju, kus tal
tekkinud sõnawahetus õemehega. Ägeduse hoos haaras
Leiten wintpüssi ja tahtis õemeest tulistada. Kui naine
tuli teda keelama, tulistas ta naist, kes mõne-tunnilj'"
ivaewlcmise järele suri laadud haawadesse.

Leiten wõcti wahi alla ja 18. oktoobril l. a. and?
ta kohtus wastust naisetapmise eest. Kohtus tõstss ad
ivokaat üles küsimuse Karl Leiteni mõistusliku seisukor
va kobta, seletades, et Leiten olnud laskmise ajal meelte
segaduses, rääkinud wene keelt ja seletanud, et on pub
kenud sõda. Kohtuekspert dr. Haho artvas, et L-t
mõistuslsku seisukorra kohta peaks otsuse andma eritead
lased Tartu närwikliinikusse. Leiten saadetigi närtviklii
nikusse, kus eriteadlased jõudsid otsusele, et Leiten kuri
teo momendil oma mõistuse hämaroleku tõttu ei olnud
toastuwswõimeline. Leiteni süüdistusasi trili arutusele
nÄüd rahukogu korraldawal istungjl. Rahukogu otsuS
tas lõpetada Mdiswse Setteni wastu ja ta tvabastada
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Kareda naha vasiu

NIVEA KREEM

Külma ilmastiku mõjul muutub nahk kergesti karedaks. Nivea kreemiga

nõgu ja käsi põhjalikult sisse määrides kaitsete neid. Tehke seda
enne väljaminemist, kuid ka igal õhtul enne magamaheitmist.

/ ISSJfät Nivea kreem ei jäta nahale mingisugust läiget ja annab teile
tervisvärske jume, millist nii väga imetleme sportival! nooril.

Millest see mõju? Nahkakaitsvast Euceriidist,

Välke karp 80 senti, suur kurp 60 senti BBHlik
vilke tuub 80 senti, suur tuub 83 senti
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Kas wana wolikogu tuleb weel kokku?

Kahe wolikogu wahele wõib tekkida waheaeg. Wana linnawalitsus annab asjaajamise unele üle.
Kesknädalale wolikogu koosoleku päewakorda

oli wõetud rekordiline arw asju, seal hulgas ka linna
1934.—35. a. eelarwe. Juba enne koosoleku al»
gust esildati arwamist, et ühe õhtuga seda Päewa
korda küll läbi harutada ei jõuta, pealegi wõis tek
kida pikki waidlusi mõnede punktide juures.

Senise korra juures jatkati Poolelijäänud päe
wakorda järgmisel kesknädalal. Käesolewal juhul
tuleks see pidamisele 14. weebruaril ja see oleks siis
wana wolikogu wolituste wiimasel Päewal.

Weebruarikuus on ette nähtud weel teine järje
korraline linnawolikogu koosolek, nimslt 28. weeb
ruaril. Senise asjakäigu järele otsustades ei pääse
uus wolikogu seks ajaks weel ametisse; kodukorra
järele Peab wolikogu päewakord ühes ettepanekutega

wähemalt 3 päewa enne koosoleku algust wolinikcle
kätte toimetatud olema.

Jääb siseministeeriumile lahendada küsimus:
kas wana linnawolikogu, kelle wolitused lõpewad
16. weebruariga, wõib weel tulla kokku 28. weebr.,
kui uus wolikogu pole jõudnud asuda oma ameti
kohuste täitmisele? Kui ei, siis jääb pidamata 28.
weebruari koosolek.

Mis puutub aga linnawalitsusse, siis ajab ta
asju edasi kuni uue linnawalitsuse ametisseastumi
seni, kellele annab üle asjaajamise. Kuna uuel
wolikogu! linnawalitsuse walimisega wajadust pole
koaleerimiseks, siis walitakse küll uus linnawalitsus
juba esimesel koosolekul ja wana wõib lahkuda kohe
järgmisel päewal.

Otsuseid linnawalitsuse koosolekult 6. weebruaril.

Pikkjalg suleti nädalaks.

Läbikäik Pikkjälalt suleti üheks nädalaks. alates 7.
tveebruarist. Põhjuseks: kaablite panemine tvabadus
sõjalas-de trükikojale.

Tallinna siidi-manufaktuur.

Selle nime all awab R. Hohlow siidikudumise
wabaiku Wolta tänawal ond. „Fawmeri" ruumidesse.

Reklaamsildid warjawad laternaid.

Viimastel aastatel on pandud üles rippuivaid
reklaamsilte. Nendest 28 silti warjawad gaasilcrtsrnaid,
mis tvalgustatvad tänaivaid. Linnawalitsus nõuab sar
naste. laternaid warjajate, siltide mcvhawõtmist tvõi ka
ümberpaigutamist.

Uut tööstust Inseneri tänawal ei lubatud

A. Qrntlich ja E. Sundelewitsch katvatsesid atvada
Inseneri tnnatval tehast, kus walmistatakse kunsttvaigusr
mivmesuguseid tarbeasju. Oli kawatsus ettewõtet aren
dada kesktööstnseks. Linnalvalitsus selleks luba ei an
nad, kuna selles rajoonis kesktööstusi awada ei lubata.

Metodistid oma kalmistut asutamas.

Eesti piiskoplik metodisti kogudus kawatseb asutada
om<l kalmistu ja küsis selleks linnawalitsuselt krunti.
Rahumäel. Kuna seal toa&a maa-ala puudub, siis oli
linnawalitsus nõus selleks eritükki audina uuelt Liiwa
kalmistult.

Kiosk Stroomi randa
Linnawalitsus andis K. Palmile luba püstitada

tiMvaks suweks Swoomile kaubakiosk.

Kabaree „Rivera Palaisse".

Limiawalitsus lubas Maarjaimae restorani „Ri
vsra Palais" uuele pidajale Waldtile kabaree ettekan
nate karraldamist.

Söögimajade ja kohwikute üleandmine.

Peeter Javotzki andis oma kohtviku Wene tänawail
nr. 1 üle uuele pidajale Marie Meibaumile.

Liina Hammex andis söögimaja Raekojaplatsil
nr. 6 ütle Alma Raasemcmnile.

Registreeriti J ida Sulbi kohwik ja kondiitri-äri
Sauna unll. 2.

Kohalikke teateid.

Auto seisukohtade ümber
korraldumine.

Uust seisukohti eraautodele.
Linnawalitsuse ja prefekti kokkuleppe koha

selt wöetakse ette taksi- ja eraautode seisukoh
tades ümberkorraldamine.

Umber paigutatakse: taksiautode sei
sukoht Kreutzwaldi tänawal, tesiele tänama
äärele ning Kopli tänawal endise trammisaama
juurest tänama teisele weerule.

Uued seisukohad eraautodele: We
neturul, taksiautode seisukoha körwale Gonsio
ri tänama otsa juure 5 autole: Pikale tä
naivale Pühawaimu kiriku nurgale 2 autole,-
0. Karja tän. ja Estonia puiestee nurgale 
3 autole: Walli tän. wastu turu-söögimaja 
5 autole: waksalite juure raudteepolitsei mää
ramisel: sadamasse sadamakapteni ja politsei
määramisel.

Uus seisukoht taksiautodele: Ma
dara ja Tulika tänama nurgale 2 autole.

Seisukoht käru- ja Kelgumeestele: turuplatsi
nurgale Saksa teatri juures kella 2—6 igapäew

15 isikule.
Kaotatakse sõiduwoorimeeste seisukoht

S. Tartu maantee ja Luteri tänama nurgal.
Teistes taksiautode seisukohtades erilisi muu

datusi ei tule.
Prügilodemed Kollasel tänawal.

»,Sallijas" wöeti waswtusele.
Müne aasta eest asutati Tallinnas prügi-

weoäri ..Sonitas", kes toimetab prügikastide
tühjendamist tellimise peale. Nüüd amastati Kol
lafel tänawal prügilademed ühel tühjal, plan
guga piiratud krundil. Prügi ja muud jäänu
sed olid siin mädanema hakanud ja mürgita
std ümbruskonna õhku.

Linnawalitsus otsustas kohtulikule wastu
tusele wõtta ..Sanitase" omanikku loata pühk
melademete asutamise eest ja ühtlasi nõuda platsi
puhastamist.

Perekonnaseisuameti teateid.
Sünde: Wassrli ja Elma Parumi poeg Feliks.

Bruno ja Aino Bloomi tütar Ingrid, Albert ja Adeele
Albsri tütar Age-Mari, Arnold ja Melania Mikkelsoni
poeg Swen. Kokku 4 last.

Snrma: Luise Hamann, 80 a. wana; Julie Ro
senberg, 75 a. wana; Riina Põldots, 46 a. toana;
LM Warik, 39 a. wana; Johannes Rutnik, 28 a. toa
na. Kokku 5 juhtumit.

Abiellumisi: Paul Dumazent (Prantsuse kodanik)
ja Aglaida Woinow.

Drammiteenijate ja -tööliste
öine koosolek jäi Pidamata.

£>öl wastu neljapäetva pidi olema pritsimajas tram
mitööliste ja -teenijate üldkoosolek käitiswanemate wali
miseks.

Kell 12, kui tvammrlimidel walitseb juba kõikjal
warkus. hakkas kogunema koosoleku ruumi trammi tee
nistusse kuuluwaid inimesi. Neid ei tulnud aga nii
palju, et oleks jätkunud Kvoorumiks. Oodati kell 2.-ni,
siis mindi koju. Koosolek jäi kwoorumi puudusel pida
mata. Seks tuleb raisata edaspidi korduwalt õisi puhke
tunde.

Raudteelased üldkoosolekul.
Raudteelaste Keskühing korraldas kesknädala õhtul

kell 19 Raudteelaste Kodus raudteelaste üldkoosoleku.
Keskühingu esindajad informeerisid raudteelast raudteede
ärilisele alusele wiimise kawatsustest.

Apteekide ööwalwe.
Reljapäewal waSht reedet: R. Georgini apteek 

Wiru tän. 15, tel. 450-39; W. Kuik'i apteek Liitva
laia tän. 34. tel. 461-70; R. Lchberti ja K. Schneideri
apteek Apteegi tän. 1, tel. 481-65; A. Puksowj apteek

Koidu tän. 48, tel. 454-97; J. Wolffi apteek 
Wana Kalamaja tän. 7-a, tel. 440-74.

Kesknädalal wastn neljapäewa: Kadrioru apteek 
Nariva mnt. 52-b, tel. 306-01; Suur-Pärnu apteek 
S. Pärnu mnt. 22, tel. 468-21; E. Matsoni apteek 
Niguliste tän. 5, tel. 436-06; E. Urmi apteek 
W. Tartu mnt. 28. tel. 308-55.

Alatine ööwalwe: Tallinna Ühise Haige
kassa apteek Estoonia pst. 28, tel. 462-38; F. Kur
roti apteek Kopli, BeKeri teh. 4, tel. 16.

Tartu linnapeaks adwokaat
A. Ainson?

Nagu kuulda, olewat wabadussõjalaste poolt mää
ratud Tartu linna uueks linnapeaks adw. H. Ainson,
kes wolikogu koosseisu wabadussõjalaste walimisliidu
kaudu pääsis. Uus wolikogu astub kokku 29. weebruaril.

KarMsnoduste hinnad Londonis

2. wecbruaril
Daani ü»i hjnd langes möödunud nädalal 3 fh.»

asumaade soolatud lvõi 1 sh. Mõrra tsentnerilt. Waara
mata sellele, et tarwitamine Inglismaal wäga
ületab praegu pakkumine nõudmise. TagaMarad tai*
muwsmajades on näidanud jälle tõusu. Daani «mtt
lik noteering sel nädalal oli 135 krooni. Mõrreldes 
krooniga eelmisel nädalal. Praegustes oludes et oie
loota, et hinnad niipea paraneksid. JuureMedu
dest on suurenemas praegu teel Inglismaale oiew
Möikogus on umbes 30% suurem, kui eelmisel aastat
samal ajal. Eestist tuli möödunud nädalal Londont
757 tunni ja 10 kasti Mõid.

Kõik peekonihinnad jäid muutuseta. 
ru seisukord oleks õigustanud ka sel nädalal teatawat
hinnatõusu, kuna junrewedu on Mäga wäike. Kuid ar
toestades asjaolu, et meebruar on harilikult halwaks
kuuks peekonikaubanduses ja et kõrged hinnad üksikkau
banduses ei ole meel oma täit mõju tartvitamisele awal
danud, sijs jäi hind sel nädalal muutmata. Walitsuse
poolt kiideti heaks põllumeestele mäljamaksetaw hind
peekonisigade eest tulemaks perioodiks, mis algab 1-
märtsil. Lähemal ajal sõlmitakse ka uued kokkulepped
tapamajade ja seakaswatajate whel. Eestist jõudis 2®"'
doni 900 tsentneri ümber peekonit.

Munahinuad näitasid sel nädalal teatatvat lõdmene
mist. Kuna Inglismaal on toodang suurenenud, siis on
pakkumine suurem. Wöimalsk, et praegused külmad
ilmad mõjumad toodangu Mähenemise suunas.

Hädaabitöödel 378 töölist. Möödunud nädala lõpul
olid Harjumaal hädaabitööd käimas 23 kohas ja tööliste
arv neil töödel tõusis eelmise nädala 333-lt 378-le.
Maaparandustööde! traavide kaevamisel tegutsesid 11)
veeühisust ja tööliste arv tveeühisuste töödel tõusis 178
peale. Jõgede süvendamine ja õgvendamine käis 3 ko
has 103 töölisega.

Juuru ja Hageri saamad «aed arstid. Ühenduses
rahulolematusega, mis viimas«t maavolikogu looSclt*
htl kuuldatvale toodi Juuru ja Hageri jaoskondade ter
tvishoiuarstide tegevuse kohta, on mõlemad tähendatud
arstid Harju maavalitsuse Poolt nüüd ametist wallan
datud ja nende kohad wakantseiks kuulutatud. Uute
arstide määramine Juuru ja Hageri jaoskondadesse toi
mub käesoleva kuu lõpupoolel.

jüriwimalt

13 moratooriumi palvet arutusel. Järvamaa Põl
lupidajate ja kalurite võlgade korraldamise 
koosolekul Paides tulj aruwfele kokku 13 moratooriumi
palvet. Nömküla elaniku Aug. Murakse. Wäinjärve
elaniku Jaan Oolmani ja Ambla elaniku Aleks. Paendi
palved otsustati esitada majandusministrile võlgade
sissenõudmise keeldude maksmapanemiseks üheks aastais.
August Rõuk Koigi võllast oli saavutanud oma võla
usaldajatega koKuloppe, mille nüüd komisjon kinnitas
üheks aastaks. Leena Meederi palve otsustat i esitada
majandusministrile võlgade sissenõudmiste pi
lendamiseks veel üheks aastaks.

Kalliverest.

14 talust müüdi ainult kats. Järjekordsel kinnis
warade oksjonil õ. weebr. Rakwere-Paide rahukogus oli
määratud müügile 14 kinniswara, kujd müüdi ära ai
nult lats. Einmanni wallas asetsow Jaan Pärniku
28-tiinuline talu, mis oksjonile hinnatud 1500 kr., läks
2495 kr. eest August Neitopjle. A./m. Anton Wilbergl
nõudel oksjonile määratud Kmck Adrati talu Esna toal
las, mille suurus 7.32 ha, «mmndas A. WWberg 1170
kr. eest.

Hädaabitööd wahetustega. Praegu on Rakveres hä
daabitöödel umbes 60 naistöölisi. Et sellise arwu jun
res korraga töötades pole töö enam ktagi edukas, otsus
tas linnawalstsus neljapäewast alates korraldada häda
abitööd wahetuste kaupa. Kumbki wahetuS töötaks 3
Päowa järjest.

Ketserist.

Li-nnapca moodustad uue limvawalttfuse. Juba kaue
mat aega käisid läbirääktarised uue linnacvalrtsuse moo
dustamiseks. Senisel linnapeal A Ruusmannil oiowat
nüüd läinud korda uue linnawalrtsuse moodustamine.
Linnapeaks jääwat A. Ruusmann edasi, kuid nõunikud
tulewat uued: maa-arst Kelder ja wenetane Slesarew.

Petserimaalt.
Murdwargad wiisid ehted ära. Teisipäewa Kl

murdsid ivargad sisse Meremäe walla Weretma fiVf/ys
Pawel Tori aita. Margad wiisid kaasa hõbedast seru
ehteid ja muud riidekraami.

stoduteel löödi raskeid haawu. Mäe walla Möüpsu
küla elanik Mihail Kallaste oli koduteel, kus talle kodu
küla lähedal sõitsid wastu joobnud mehed. Wiimased
lükkasid K. reelt maha ja hakkasid teda pussrtama. Löö
dud haawad kuulutvad raskete liiki.

KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD

6. weebruaril sisse tulnud kirjad.
Märgusõna. Arw. Märgusõna. Arw.

168 12 E P 3000—5000 1
160 +76 5 Felicä 22, Libida 28 5
1911 + 145 3 Huwitaw seiklus 8

12 + 121 2 Harmoonium l
128 Tallinna wõi Hinnatud 9858 2

Nõmmele 1 Helene + 23 1
111 + 9863 1 Jseseisow 336 4

1% tonni ehk 1 tonn 1 Juhus 7200 1
1 Ilma wõlgadeta äri 1

1980 1 Keskkool 48 8
1934 1 Korralik 26 4

1934—9286 1 Korralik + pesija 56 1
+ 1980 1 K. N. 151 1
26 +63 o Kiire + 25 2
22+34 2 Klischee 3

28—63 1 Korralik protsent 9999 1
2234 3 Korrektne maksja 122 7
3143 3 Kaletvi manufakturist 3

37 wäike talu 5 Keskealine proua 9886 8
37 l Korralik kauplus 8839 1

40425 2 Kuldrannake 1
4674 1 Korr. maksja + 8 1
4376 1 Klawer kuni 500 2

43+9609 l Kindel teenistus 9956 1
500—500 1 Korralik 20 + 9782 1

603 1 Korter-telefon 6
61 + 109 5 Kiire jõud 163 1

676 2 Lagas 1
6249 1 Masinalukusspp 4

777 + 8791 3 Maja lB

BXI6 1 M. 34 4
BX6O 1 Maja kw. 9896 S
8 kr. 16 kr. 1 Maa-linn 1

9709 1 M. M. 2
9936 1. Mootor 8953 1

9830 1 Minu elu on raske 1
A 2410 7 Mootor—auto 2

Aus poiss 48 2 Noor + aus 129 1
Aus töömees 160 3 N. J. 1

Auto 37 3 Ostja prowintsift 113 7
Auto -j- raha 2 Oksjonitalu 3

Aednik 9698 3 Õnnemäng 56 27
Abielu 4- äri 9918 1 Õnn abielus 7

Aus mõisa ja ivab. wa- O. J. 2

litseja 1 Õnnenaeratus 086 1
Aus neiu 180 1 Õigus 1

Ametiskäija 9837 1 Pianiino 9880 1
Brünett B. Blond A 13 Püsin? 4

Endal mööbel 6 Paak 2
Energiline, kaine 89 7 Päikesepaolne 1

Emmy 5 Pooldan 8974 1
Epp 30 2 Passija nr. 100 2

E. R. 1 Ruumid + 74 5

Rootsi neiu 35 4 Tärklissiirup 2
Ratas 8734 2 Treipink 1

Sõber 72 14 üksik härra 51 65
Saeweski 9897 2 ühisäri 7
Sõber naine 1 ühine tee 2

Sootvitan Z. N. 2 üksik 20 2
S. O. S. + 1671 1 ühisel jõul 3
S. S. 9931 1 üksi elumerel 2

S. 35—50 2 ühiselu 3
Täpne maksja 69 6 Uus abielu 9648 2

Teenija 21 7 Wene keel 84 9
Tänulik Lsin 1 Winter 4

Tööjõud 149 * 1 Waikne maja 125 4
Tänulik + raske olukord 6 Wõitlus 111 7

Töö ja lootus 3 Wõimalik garantii 3
Tulutoow äri 9976 1 Wäljsmaalan- 36 26

Talukoht 4 Weoauto + 1% tonni 1
Tõsine palwe 9984 1 Wiiul 1. 1

Tubli põllumees 1934 2 Wäike tasu 1
Tütarlaps 1 Wäga usaldatatud 9942 2

Talu 1934 2 Wäike blond 2
Talwe 36 2 Walja 2

Tellitud töös . 1 Vaenelaps 9928 1
Tõsine ostja 1934 4 Wäike perekond 3 1
Tormineiu 9884 1
Tulutoow tegewus 1 Kokku 544 kirja.

Tallinna fondibörs

Teater ja muusika.

Läti Rahwusteatri külalis
etendus.

Tersipäewal oli «Estoomas" pidulik õhtu. Riiast oli
«Cstooniale" külla sõitnud «Läti Rahwusteater" ja
mängis külakostina Rud. Blaumanisc näidendit «Tules".

Meil on palju, koguni wäga palju kõneldud sellest,
kuidas oma lähimate naabrite lätlastega peaksime püüd
ma pidada kõige otsesemaid ja sõbralikke sidemeid wõi
malikult wäga paljudes asjus, sest kogu meie elamises on
palju ühist naabri elamisega. Olles sidemes, me õpik
sime üksteiselt mõndagi ja meie ühine jõud oleks tugewam
ülesehitawas töös. Eriti terwitataw oleks waimline kon
takt. Kuid paraku õige palju sellest mõlemapoolsest heast
soowist on jäänudki waid soowiks. Eriti üksteise wai
muelu tundmises näib sageli meid lahutawat sarnane lä
bitungimatu wahesein, et meie lätlastega oleme nagu
wööramadki kui mitmegi kaugema rahwaga. Ei tea,
millest see tuleb, kuid kas osalt mitte sellest, et mõlemad
oleme tuvikesed ja noored, aga wäikesed ja noored on ikka
nii. et ega nemad kuidagi ei saa hakkama sellega, et
midagi teise juures ka paremaks pidada ja seda õppides
tunnustada. Ikka kannab wäikesi ja noori tunne, et
noh mul asja, kellega mina peaksin esimesena minema
suurt sõprust otsimal Noorukeste kujunematus muidugi!
Ja see körkuse-joonekene, mis tvanemas eas kaob.

Wiimased aastad siiski hakkawad tooma parwlidust
sellesse nähtesse. Just waimutvarade ja loomingulise töö
sõprus mõlema rahwa keskel hakkab süwenema. Kirjan
dus, kuij. kunst otsiwad kontakti ja käiwad üksteisel ivas
tamisi külas. Nii on hea. nii on armas. Lase siis riik-
Itkult Ärilisemad maadlused kestawad edasi prestiishide
pärast kuni waimline lähenemine südamed teeb soojaks
ja sõpruse süwenenud kaalutlused astuwad prestiishide
effektikuse asemele.

Lätlased on kunstide elus meist mõnel alal mõne
sammukese ees. Rahwa, eriti intelligentsi kunstikultuu
ristumine on intensiiwsem. Neil on seepärast ka waja
duši olnud rohkem meiegi kunsti tundmaõppimiseks.
Eriti elawusega on nad wastu wõtnud meie muusikana
mesi. Meie teatreist on Riiga külastanud «Draama
stuudio"; peale selle mitmeid muusikalawastuse näitle
jäid ..Estooniast".

Nüüd Riia Rahwusteater tuli külla ..Estooniale".
Rud. Blaumanise «Tules" pole meile pärss wõõras.

Aastate eest ilmus see eestikeelses tõlkes. Hiljuti män
giti seda ka Riia Wene Draama poolt Tallinnas.

Näidend tviib meid aegadesse enne 1905. a. rewo
lutsivani. Tegewuse kohaks on ühe paruni mõis ja te
gelasiks mõisa-rahwas, paruni teenijaskond. Siin kuju
tatakse toatüdruku Kristiini ja tallipoisi Edgari awmas
tuslugu. Kristiin armastab seda Poissi, kes on loomult
hea ja suursugunegi oma südames, kuid kes on loomult
nõrk wiinäle. Kristiin näeb, et õnne ei too see armas
tus, oga ta jääb selle juure, kelle juure peab jääma.
Loo sekka on Põimitud inimlikku Katschi. halba sekeldusi
halbade inimeste poolt. Ja muidugi ka'armastuse katse
tubli karske taluperemehe poolt, keda aga Kristiin ei
armasta.

Näitlejad, kes meil kiilas olid, kuulusid wanemasse
generatsiooni. Siin oli üle 70-a. näitleja Alexis Mitt*
lauks, kes juba wist 51 a. lawal olnud. Siin polotvat
olnudki näitlejat, kes alla 17 a. lawal oleks olnud.

Nii siis näitlejaande kõuwal kõigÄ ka wäga suur
rutiin, kogemused. Kokku nood mõlemaid anne ja koge
mused annatvadki häid tulemusi, oriti kui anne end ru
tiinist alla ei anna.

KullalistM saimegi head mängu kõigi realismi
heade omadustega. Siin näitlejad pakkusid wiimaseidki
nüansse peene läbitundmisega ja he« kcckkumanguga la-

wastusülesvnnetelt. Tsvwiklik wäljatöötawd ja kujun
datud ansambli mäng hea psühholoogilise hingestusega.

Mul raske siin loetega näitlejaid üksikult. Lugu
pidamisega jälgisin ja imetlesin neid kõiki. Selles män
gumiljöös oli kultuuri, ülesannete mõistmise ja täitmise
kunstilist hingestust.

Eesti-Läti ühing andis kolmele naisnäitlejale ja la
'lvastajale MieÄauks'il« Läti rähwustwärwides lillekim
bud ja ..Estoonia" teater loorberipärja.

Publik awabdas kestwat sooja kiitust külalistele.
Läti näitlejate mäng tvõitis meie südamd. Külalised,
tuiga jälle. Ja, tõtt öelda, hakkame mõlemad hool
samalt wõtma meie waimukultuuri ringkondade läbi
käimise alatist wajadust.

R. K.-P.
„Estoonia" teater.

Karl Wiitoli tuluõhtu.
Karl Wiitol on neid karüatiide, kes wiimase tõ

aasta kestes on kannud „Estoonia" ooperit. Nimetame
waid Toniot «Pajatsitest", Gerunonti «Draviatas",

Amonasvot ..Aidas", Bartõlot «Sevilla habemeajajas".
Valentini «Faustis", Scarpiat „Toscas". See on rc
pertuaar, mis kuulub igale suurele baritonile, ja seda
on Wiitol meil. Omades suurepärase häälematerjali,
hea kooli ja näitlomisanni on ta oma osi alati kujunda
nud suure inimlikkuse ja loomulikkusega, ta on üks neist
ooperijõududest, kellega näitejuhil eriti kerge on töö.
tada, sest et ta ka ise loob.

Wiitoli hiilgatvamaid lawakujusid on aastate kes
tes olnud Rigoletto. Läbituntud, hingestatud, usutaw,
oma õudses kurblooluses sügawat kaastunnet ärataw

nii on see traagiline narr Wiitoli kehastuses alati
mõjunud haarawana ja hutvitawana. Wöiks öelda, ei
see on huwitawamaid lawakujusid, mis nähtud meil.

Tänast «Rigõletto" etendust wöib seepärast täiel
määral aktsepteerida lugupeetud laulja au- ja tulu
õhtuna: see on ärateenitud kuhjaga.

Auõhtuetenduse tõstab tawalistest eripaigalle ka see
asjaolu, et siin esmakordselt Gilda osas esineb pr.
Therese Rei, kes juba läinud hooajal «Traviatas" näi
tas weenwalt, et wöiduwäljaks samal määral kui kont
serdipoodium wõib olla ka ooperilawa.

Peale nimetatute tänasel etendusel kaastegewad:
H. Teder, J. Toi-Puskar. A. Kusminina, A. Wisman,
N. Suursööt, A. Rinne, A. Kikas, J. Willard j, t-

Reedel «Kauged rannad".
Reedel Pagnoli «Kauged rannad" etanduwad weel

kard neile sadadele, kes eelmisest etendusest ruumi
puudusel pidid jääma eemale. Alandatud hinnad.

Nadefhda Plewitskaja kontsert.

Reedel, 9. weebruaril, laulab «Estoonia" kontsert
saalis kuulus wene lauljanna Nadefhda Plewitskaja.
Teda tuntakse Tallinnas kontserdist, mille ta siin andis
aastate eest. ja tagajärg on, et ta seekordnegi kontsert
tõotab tuua täis saali. See on lihme wene rcchwakunst,
millega ta wölub cnm kuulajaid, ja selles on ta nii suur
meister, nagu Wenemaal pole olnuid parast Wjaltsewat.
Pääsetähed eelmüügil. Kontserdi algus kell 8 õhtul

Töölisteater.
Neljapäeval „Parwepoistd" 5. korda.

Esietendusel lvõttis publik selle näidendi säärase
meeleawalduste tormiga, nagu seda hartva meie teatreis
näha. Ja ülikijtwalt kõneleb seNest lawastusest ka
meie teatriartvustus. Et piihapäetvasele etendusele oo
data eriti suurt tungi ja ka pääsmed kallimad, on soowi
taw kasutada just tvvimalikult neljapäewast etendust.

Laupäewal „RaiSte mäss" viimaseid kordi.
See lawastus on HMÄaw thxtoa KndmuSK», uaw

sika, hispaania rahwalaulude, massi- ja soolotantsudega.
Rohkem kui 300 aastat on see teos wana, aga tema idee

Elagu wabadus! Elagu õigused! on weriwärske ka
tänapäewa inimesele.

„Waese mehe ututall" tveclkord üldhindadega ja
73. korda

etendub pulhapäswal, 11. weebr., kell 3p. l. Pääsmed
jälle 25 senti ja istekohad on nummerdatud, nii et kes
warem pääsme omandab, wõib walida ka parema koha.
Eelmüük igal tööpäewal .kl. 10—12 e. I. ja etendus
õhtusi kella 5 alates.

„Kalju" koorj kontserdile
pühapäewal, 11. weebruaril, „Estoonias" kell 8 õhtul
juhime weel kord publiku tähelepanu. Katva koostamisel
on arwestatud mitmesuguseid maitseid. Seal leiame
tooteid noor-komponistidelt W. Leemetsilt, K. Tuwikesell
Mari Kullilt ning tuntumailt T. Wettikult, E. Wör
gult ja teistelt.

Kontserdi „naelaks" on kahtlemata 28. Leemetsi
..23õõrsil" pühendus wäliseestlastele, mis oma
kontrapunktiliselt ülesehituselt osutub kõwaks pähkliks isegi
esmajärgulisele lauluüksusele.

Täiesti wärsket ja huwitawat toodangut saame sa
muti Mari Kullilt (Dõrwa ühisgümnaasiumi õpetaja) ja
K. Tuwikeselt (Helme organist). Juhatab H. Roosmann.

Kontserdil kaastegewad: Aino Uiga-Kuulberg sop
ran, Ester Frank klawer, ja populaarne noor wiiuli
kunstnik Anton Hubert. Klaweril saadab E. Potulow.

9. hommik-kontsert
korraldatakse pühapäewal, 11. tveebr., kell 11 hommikul
kino „Marinas".

Esjnewad: K. Kirkmann (sopr.), H. Fõets
(wiiul). puhkpilli-orkester ja näiteringi tegelased. Ees
kawas: kergesisuline muusika, esmakordselt tuleb ettekan
dele N. Artemi 1-waat. laulumäng „Karoline ja tema
kosilased". Sissepääs wabatahtliku maksu eest.

Eesti helitöödega tutwwmise 5. õhtu
Peetakse konserwatooriumi saalis täna. nsljapäetval. 3.
weebr.. kell %8 õhtul.

Eesti Akadeemiline Helikuustnile SeltS.

Nil Merjanski 70-a. lawa
tegewuse juubel.

Kes meist ei mn
neks ligi 90-a. ivana
kest-näitlejat N i l
Merjanskit. ke
da näeme peagu kõigil
Tallinna teatriõhtuil.
Nüüd peetakse tema
70-a. lawategewu-se
juubelip id ustust ree
del, 9. weebr., kom
meötsgümnaas. saalis.
Sellest muidugi lähe
me elawalt osa wõt
ma.

Toome siin wana
kese mälestusist mõ
ningaid tväljawõtbeid:

Minu tütretütre
Wiktoriua Krisgori
külaskäiguetenduste

ajal olin Riias ja kü
lastasin kord Wene
teatrit, kus mängiti
Ostrowski näidendit
..Kaasawaratu" (Bes-

pridamusta). £iin waimustatud näitlejate heast män
gust igaüks oli oma ande kõrgusel.

Pärast kolmandat Maatust lcvwal oleivad näitlejad
hakkasid aplodeerima, nii ei publik saalis Mastis. Imes
tasin äkilist pööret aplausis ja oMatsiooni katval. Pöö
rasin küsimusega naabri poole esimeses reas, mis peab
tähendama see aplaus laival. Ei jõudnud Meel saada
ivastust, kui kuulsin Juri Jakowlewi häält, mis oli ähi
tud minule: „Meie kõik in corpore termitame meie kes
kel wiibiwat Mana näitlejat. Wene teatri .vanaisa Ni!
Jtvanomitsch Merjcmskstl" Ja ta kõneles siis sooje sõnu
minule.

Oma kõne lõppedes Jakowlew astus minu juure
ja surus tugemast: mu kätt.

Olin üllatatud sarnases: ootamatusest ja minu kasi
nate teenete säärasest hindamisest, mida ma ei unusta
iialgi, ja mälestuse säärasest elamusest säilitan kuni
hauani. Milline seltsimehelik termitus. minu pooli
täiesti ärateenimatu! Sellest muljest kaasakistuna ma
kaelustasin ja suuldlesin täiesti wõõraid inimesi, kes
Mäljendasid mulle tähelepanu ja õnnitlusi.

Kord sain austama kutse teha kaasa heategemal kont
serdil Riia Wene teatris, kus ntimx lugemispala lõppe
des teeneline näitleja O. F. Bulatow ametivendade ni
mel pidas mulle liigutama kõne ja andis ühe hinnalise
paberossttoosi pealkirjaga :„Wene teatri ivanaiiale N.
J. Merjanskile Mene näitlejate ühing Lätis. Riga. 9.
4. 1929. a."

Kas mõib unustada säärast tähelepanu ja sääraseid
häid ning südamlikke kaasvõitlejaid latvall?

Näitleja külmab lawalt wastnukulda. Wana Mer
sanski on seda kulda külmanud 70 a. Meie toatrisõbrad
kummarduwad Su auwäärse hallpea ees.

Raadio.
Neljapäwal, 8. weebruarll.

Tallinn. 17.45 reklaami ja helipl. 18.00 tvalismaifi
päeMauudiseid. 18,15 helipl. 18.45 kodumaisj päetvauu
diseid. 19.00 kontsert. Juh. R. Palm. Orkester: Liszt,
Ungari rapsoodia nr. 12. Beethoven, 1 osa klawerisonaa
dist. Trio: Max Reger, Serenaad G-duur op. 141-a.
(Mängjmad: A. Saat (miiul), R. Merkulow (vioola).
A. Sepp (flööt). Orkester: Mussorgski, sant. oop. „Bo
ris Godunom". Halvorsen, Norra rahwalaul. Brahms,
Ungari tants nr. 1. Grieg, Lüüriline süit. Wahepeal esi
tab soololaule Ida Järw (sopran). 20.30 ülekanne Tar
tust. 20.35 Maidlusõhtu ülekanne.

Tartu. 17.45 reklaami ja helipl. 18.00 ülekanne
Tallinnast. 20.30 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus.
20.35 ülekanne Tallinnast.

Reedel, 9. weebruarll.

Tallinn. 17.45 reklaami ja helipl. 18.00 Mälismaisi
päewauud. 18.15 lastewnd. 18.45 kodumaist päeMaun
disejd. 19.00 Albert Üksip: Tähelepanutväärscid ajalooli
si isikuid. 5. loeng: Suured paatvstid Leo X. 19.30
ülekanne Tartust. 20.05 kontsert. Juh. R. Palm.
Ork.: Leutner Pidulik atvamang. Delibes, ballett-süit
..Coppelia". Wijulisoolosid Rudolf Palm. Ork.: We
bcr, fant. oop. ..Oberon". TschaikoMski. Unisws. Havdn,
Menuett. Koschtal, Albaania süst. Berniaux. Marss.
Wahepeal esitab soololaule Karl Ots (tenor). 21 30
Prantsuse muusikat helipl.

Tartu. 17.45 reklaami ja heljpl. 18.00 ülekanne
Tallinnast. 19.30 prof. A. Maides: Mis toimub iistme
se kehas tiisikuse puhul, (ülekanne E. TcrMishoiu Muu
seumist). 20.00 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus. 20.05

ülekanne Tallinnast. , 

Politseipeegel.

Kärumees f iri õuel. Jakobsoni tänamal masa nr
71 hoowis leiti maas lamawat meelemärkuseta ole
kus keegi kärumees. Kordnik toimetas mebe ha-qlasse
Teel sinna suri haige. Selgus, et mehe nimi on Jüri
Estrik. s ind. 1875. a.. elukoht Kaasani 3 -11.

Haanas end remolwrikunliga. Greiffenhageni haiq.
laes.' toodi rawimisele Maakri tän. 22 elutsew Jüri
Semiskar. 61 a. w.. kes Saue wallas heinamaal
haawas end rewolwrikuuliga paremast re est.

AZargad Kauplses. Õöl wostu 6. weebruari wn
ttisid margad Kiiu w. Walkla as mduses elutsema
Timosei Wassil'emi elumaij, ühe kat's' all olewasse
kauplu"s.', kust wiidi kaasa mitmesugust kaupa 40<Z kr
waärti s.'S.

6 Nr. 38 VSewa l e h t NeHapLewal, 8. weebruartl 1934

Wastutaw ioimetasa L. Kemt.

Wäljaandja Tallinna EeStt jg

g 7. weebruarii 5. weebruanl
t Tschekid 777—rT7~ ~ —g (Jstia 1 Mufi ),»>»<< Mflm.

2 uuadoii *8,05 18,35 18,05 18,35
2';. New-Yort 3 63 3.75 3,65 3,77

1 Berliin 138,50 140,25 139,75 141,50
5»/, Helsing» 7,95 8,10 7,95 8,10

Z-/z Stokholm 93,00 94.75 93,00 94,75
21/, Kopenhaagei 80,50 82,2 80,50 82,25

Oslo 90,75 92,5( 90,75 92.50
Riia 111.75 114,01 112,25 114,50

6 Kannas 58,95 59,55 59,10 59,70
3 Amsterdam 235,50 238,50 236,25 239,25

2,/. Pariis 23,05 23,35 23,15 23,45
2 Zürich 113,30 114.80 113,65 115,15
3 */a Brüssel 81,50 82.9. 82,10 83,50

4 Milano 30.80 31,30 31,00 31,50
4 Vt ma* 66,25 67,25 66,75 67.75
IL Hiaba 17,30 17,55 17,55 17,80
6 V ün 64,75 66.75 65,— 67,—

51/, Budapest — 102,75 — 103,00
3 Danzig 112,80 114,81 113,15 115,15
i Moskva tschekk — 306,25 — 307,00

4 x meloodiat:

m «Roosid ja armastus» (aeglane vai,»);

P 1 «Ühel päewal kewadel» (»!ov-kox):

m «Tule hetkeks Madriidi» (paso-doble);

fT| Daamile ei öelda kohe: Tule kaasa»
(slow-fox).

4 x Renate Müllerit:

F 1 hurmawa daamina,

koomilise warietee-numbrina.

0 e egantse, ahwafewa ftßFffiSingllGnil,

m rassilise hispaanlasena laulus ja
tantsus

4 x lawastust s

n Aguli-varietee mottoga: „Mida
jubedam, seda armsam4'.

m Maailmalinna-hotell kõ ge kom
fordiga.

fšl Suur varietee hiiigawa eeskawaga
|Ti Sadamakõrts omakohaste lõbus

tustega.

Wiltsttaskogude Litt

korraldab neljapäewal kell 8 õhtul oma ruumes
loengu naisliikmeile „Kodune haigetaliws".
Kõneleb dr. Schotter.

12 X mõnu ja head meeleolu
„Ufa" uusima suuropereti

«Viktor la Viktooria"

läbi.

Renate Mülleri, Hermann Thlmigi,
Hiide H dehrandl ja Ad. Woltl-

DrüCfti kaastegewusei
Lawasta a Reinhold Scltünzel.

Börsisaalis
pilhap., 11. WMbr., kail S 6htul

biilgaw kõnemees nin? tantad lektor, ülikooli

eraioheit N. D. Waintrcb Riiast
(Moskwa ülik 1915. —1918) peab

W6ne keelas loengu aktuaalsel tee mil :
..Inimese intiimhingeelu"

(Mida inimene endast ei ütle teisele..)
Pärast toengut lektor wastab kir aikele küsimustele

Päü med 2 kr. kuni 50 eetaüügit E to-Muusikas
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30—40 senti
saksa, prantsuse ja wene keele
tunde annab wil. õpetajanna
täiskaswanuile, lastele järele
aitamist prants. lütseumi ja
tvalmictab eksameile kolledHi.
Kirj. slt. ~3813".

Teenija
otiib kohta linna wõi maale, on
enne teeninud. Kirj. slt. „Äus
neiu 

Aus. korralik

Saaremaa neiu
palub õmbleja juure tööle. Kirj.
slt. „ õmbleja + 23".

Maapoiss soowib

õpipoisiks
mehaaniku tvõi tisleri juure,
wöib olla ka muul Äal. Kirj.
slt. „NöuS kõigega + 19". i

Täiesti karske. keskkooli hari
dusega 1-liigi

autoiulit
soowib kohta tvSi

mujale. Saotvitajale kuupalk.
Kirj. slt. .T. N. 683".

ZQS«NSM

kariarawitseja
otsib kohta karjamajapidam.,
tlmnistus. ja isikl. sootvitus.
Tallinn, Graniidi tän. Lv—lo,
L 2. 

Teenija-pereuatae
stsotoib klchta, tööd ei Põlga, wa
nem töötanud iseseiswalt, tvõib
ka olla üksiku juure. Kirjad kuni

' «. weebr. slt. .Jseseisew pere
naine".

ntõjÜMK™

oMb kohta. On sootuitused.
mmm

UkKCPHMfBI

otsib waStatvat kohta, wõib Ja
aurumasinatele. Krrj. slt.
dnepp + motorist". 

Aednik
kauaaegse praktikaga, on wil»-
nud wigiS töödes, tunneb HSSti
Rlle-, tomati- ja knvgikaSlvatust
ia keskküttega majades olnud,
kaSwatamaS. on olnud IvSliS
maal, otsib kindlat kohta. Kirj.

slt. aednik 004".

Keskkool! haridusega noor
mees. kes omab wilumufi I

JmolMt U Mlw UU
tunneb raadio- ja elektrotehni
kat, palub teenistust. Teat. slt.
.74 4- X. 3.*

Lgp. tööandjad!
Wöimaldage ausale noormehele
mingi toenisws. Kirjad skt.

OO3 . 

Tunnistustega, hfiMt keeta
oskaja

passila
Jaowib teenistust. Kirj. flt.

X, i. X.*.

Hoor RKimieifl
palub Afiteenijaks wöi laste

' «are. -ei põlga tööd. on tänulik
' Mge eest. Palub test. Alberti
i 11—3 Wöi kirj. flt.. 18—10"

Mfik keskealme
naiSterahwaS,

Doomaavmastaja, wilunvd maja
pidamises sa karjakaSivatuseS,
toowib kohta suuremasse tallu,
lus suwekS wöib karjatalitaja?»

, Aiäda. tvõi iseseiStvakS perenai
. seks wäiksemasse maakohta.
Keedab hästi, on korralik. Wöib
ba linna, wanema ausa härra

juure teeuijakö-perenaisekt.
. Teat. kuni 12. weebruarini.
, Tulla Goo tän. 19—2.

Aus ja korralik

maatdtarlaps
palub teenijakohta; armastab
lapsi, peseb pesu sa oskab ka
Iveidi keeta? on ennem teeninud.
Kirj. flt. .AuS 20 4- 724".

' Intl M

otsib kindlat kohta. Kirj. flt.
.Lokkisa 714", 

Korralik ja aus
maiateeniia

soowib kohta. Oskab keeta, tun
neb kõiki masatöid ia omab
head tunnistused.. Kirj. flt.
„Nr. 741". 

Lgp. tßßandfad!
Auõ 23-a. noormees palub üks
kõik mis tööd. wäikese tasu eest.
Kirj. flt. „Nr. 749". 

Wilunud, keskealine
teenija palub

kohta. keedab ise seis ivalt hästi,
omab head tunnistused. Kirjal,
flt. „Aus teenija 4- 740".

Keskkooli haridusega, keeli
ivalitseja neiu otsib

teenistust
Töötanud kauemat aega pagari
ja ka koloniaalkaupluses. Omab
head söowitused. Teat. flt.
-A. B/- 

25 kr. sellele
fts soowitab ausale. noormehele

Mbd ükskõik miS alal. teeb kõik
Wi. Kktz. flt. .Rr. 745".

Aus 22-aastane i
neto Mvld

teenistust teenija- wõi passi -
kohta, söögimajja ettekandjat?
wõi kööki, toiduainete kauplusse
tvõi ükskõik mis. On tänulik sel
lele, kes sootvitab ka emale min
gisuguse töö. Kirj. slt. „Tänulik
süda 737".

Härrad rätsepad
maal tvõi linnas! Wõimaldage
tvilunud pintsaku- ja palitu
rätsepale abilisekoht tvõi tüki
tööd. Kirjad maalt ühe? umd
kaudse hinnaga slt. „Wilunud
rätsepp 755".

Korralik aoin
sootvib.kohta lihtsamasse pere
konda, söögimajja tvöi ükskõik
kuhu. Kirj. slt. ..Saarlanna 23"

Wilunud

kokaodi
sootvib kohta söögisaali wõi reS
torani. Kirjad flt. ..Korralik
+ 10".

LSP. MlllW!
Krwralik. karske meesierahwas
palub mingisugust tööd, on nõus
iga tööga. Kirj. flt. .Korralik
tööline 33'. 

AIS MUULI

palub teenistust. Kivj. flt.
~34-3 maaneiu".

ZH. Ktl

palud kohta, keedab ja teeb kõiki
töid. Kirj. flt. „Maalt 300".

Jöilkad prouad ja härrad!
Päästke kaks noort, kena neidu

hukkumisest, wõimaldades min
gisugune koht, kas ettekandjaks,
towu-koloniaalkaupll. tvöi maja
teenijaks. Kirj. flt. .Qvtus 4-
loistus 21". 

Täiesti tvilunud

naisiuuksur
I palub kohta meestetõödele. Kirj.
sst. .Meestöö 28".

Heiu soowtt»
ükskõik mis kohta, on enne tee
ajaud Afiteenijana. ou igas
asja» tvSmwd, peseb ba pesu,
keedab, tunneb sooja ja külma
kMi. Kirj. flt! .Töö 146 V".

Noor naw«

palub kohta pqofijakS. kontori
kraamijaks tvöi kuhugi tööstusse
ReudÄ aladel «me töötanud.
Kirj. flt. Jtõ&tdS X. + W.

Koot, korralik abielupaar pa
lub mingit teenistust wõi

liaiw—alulf^liiig
I RVJIUBSHCIIODIB
tunneb kõiki majas ettetulotvaid
Mb, ei põlga ta ühtki rasket
iMäta. Tunneb KSZti «amatupi
damist ja kantseleitöod. oskaib
masinal kirjutada, omab tväga
head tunnistused, on ka nõus
ärasõiduks. Kirjad slt. ..KarÄe
520755" wõi teat. Lembitu t.
IS—7.

Saaremaa neto
otste kohta linna ligidale maak.
Teat. saab Mardi tän. 12—IH,
keldrikorral.

Mootorrattal kaupade

vlliapakkumM
jix kohaletoimetamist WStan en
da peale. On kohad ja tutwu».

Kirj. slt. 881".
Kaks titarlaat

palutvad tööd, ettekandjaik?, pi
kolsks wõi nõudepesijal!». Kirj.
slt. .Wilunud töös 828*.

Kes soowitob 43-a. mehele

teenietmkol».
saab kohe Kr. 50 + ühe kuu
palga. Kirj. slt. .50 4- ,828".

Sootvin •
KOlamehekohta,

olen sellega wilunud. oskan
kõiksugu remonttöid. Kirjad slt.
..Ehitustööline 198".

avz. KorrallK j
maaneiu soowib kohta, tunneb
keetmist, küpsetamist, peseb pesu
ja oskab õmmelda. Kirjad slt.

„3fc. 50 + 784\ i
Keflealine, töökas naine, pa

lub anda kas
kajameh^oha

wõi koristamise eest wäikese toa
ja otsid paSsikohta. Soowitused
olemas. Teat. slt. „Toõ -4 kor
ter 791". '

Aus. korralik tarnija
palub kohta. Tunneb kõiki maja
töid, wöid ka paSsikoht ollq.
Pal. teat. slt. „91 4- 15" wõi
isikl. Endla 20—12.

Roor neiu
palub kohta kolvniaalkaupl., söö
gimajja ettekandjaks wõi maja
teenijaks. Kirs. slt. „WilumuS
kõiges 818".

Daam.
wenelane, soowib perenaisekohta,
on wilunud. keedab hästi ja
tunneb õmblustööd. Kirj. slt.
„Wene daam 045".

Wäga aus ja korralik
«««NII»

soowib kohta, keedab iseseiswalt,
räägib keeli, armastab lapsi,
omab head tunnistused. Kirj.
pal. slt. ..1934 4- 40".

Noor liitarlaos,
algk. 6. kl. haridusega, soowib
õmbleja juure wõi ärisse õpi
laseks. Kirj. slt. ..Lmblust õp
pinud".

noormees

palub tisleripoisikohta. on enne
olnud. Kirj. K. .338 -h 788".

Vajatakse

kiti lutt.

Kaubelda 8. weebr. kuni kella 3
wõõrastem. .Põllumeeste Kodu"

Ketõllitreloltt

tarwis. Kirs. sit. .Treial -s
-778".

Vajatakse

Miiasente
uue artikli tvälj apakkumiseks.
Suur Pääsukese tän. 4—B.

Restorani waja

pihuetlneido
Kirj. flt. .Noor neiu 67L".

Otsitakse

tublit aednikku.
nöutaw eriline wilunms köögi
wilja-, juurwilza- ja marjakas
watuse sa pargi korrashoidmise
alal; sootviatvaldused ühes ds
kumentidega esitada LuStiwere
sanatoorium-puhkekodu juhata
jale Põltsamaal.

Vajatakse suuremasse meie
reisse

meiereitMlist
GluloÄirjeldus ja sootvitused
endistelt kohtadelt nSutawad.
Kirj. flt. .Töökas 702".

Vajan lapsearmaStajat üle
päcwa käijat

passijat.
10—17-a. tütarlast wõi hästi
puhast wanainimest. Kirj. flt.
.Kadrioru raioon".

Haritud, energiline
noormees

tvõib tulla filmilaboratooriumi
õpilaseks-praktikandiks. Tööga
wilunedes on alatine koht kino
lustatud. Soow. kirj. flt.
.Zdautsjoniwöimeline 039".

Glasuur-ahjupoti töösws wa
jab kohe mees

osanikku

300-kr. kapitaliga. Pakk. K.
.Osanik 000". 

Riiete keemiliselt puhastusse
wajatakse

Miist ipiiM.
«rj. stt. .Tubli".

Sissetöötatud kaupluse suu
rendamisekL otsitakse

Ml

tvähemalt 3000-kr. kapitaliga,
kaasatöötamine soowitaw. Kir--
jab p. .3000X3000".

Hästiminewa tööstuse suu
rendamiseks tarwis

osanikku

kapitaliga 5000—10.000 kr.,
kaasatöötamine tartvfline. Ka
pital kindlustatud. Kirj. flt.

kasu 7-30".

Vajan

Liijvalaia 9—5.

Wilunud
cntnntopt

wajatakse Nõmme Majaomanike
klubisse. Männi t. 2. tulla kl.
12—6.

Paremasse ärisse tarwis
hästi wilunud

kammijat.
Kirjad slt. „Kaua töötanud
7Ä6".

Wajatakse

MU

kes ka meeste tööd tunneb.
Mõisaküla. Kesk t. IV, Chr.
KSrwitsa juuksetöõstuS.

Wajatakse

briisi

suuremale karjale. Teat. Joh.
Triefeldti raamatukpl., Rakwe
'reS, Pikk tän. 17.

kes on hästi wilunud 
talituses ja aiatöös, leiab koha
Tallinna ligidale tööstuskoha
le. Ligemalt Toompuiestee!
4—2. 

Tarwis wilunud

W »m»
Läbi rääkima tulla kl. 11—12
päotval Katusepapi 1. töökotta.

Eestis enneolemata tulutoow
tööstus Majad

aktstonääre.
osamaksu alammääraga 166 kr.
Osanikud soowikorral wõiwad
tööstuse juures mitmel amet
alal ja lihttöödel kestüvat tee
nistust leida. Kirj. slt. „ Eesti
portselan". 

lliiai \mmm\
tallu, noort abielupaari, kes ka

juurwiljakaswatust tunneb;
palk Pooltest saadustest. Kaub.
söögisaalis Wiru tän. 16.

Keemiatööstus wajab

esindajaid
ja proowireisijaid igale poole.
Kuupalk kuni 400 kr. Teated:

Rastna p.-k. 57.

mullil

Tuba

ära anda, ilma mööblita. Kü->
sida Manceshi tän. 2-—S.

KeldrlKorter,
tväike, päikejepoolne, Luise tän.
21, küsida hootvimajast 11.

Nöbl. tuba^
omaette, ära anda kahele wõi
ühele ametiskäijale meesterah
wale. S. Juhkcntali 36—7.

üürile anda wäike, soe

Mmm tuba.

Wilmsi tän. 9—2.

Päikesepoolne, ühetoaline

korter.
wälja üürida Falkpargi tän.
24—1.

Tuba
kontoriks wõi elamiseks üürile
anda. S. Karsa 2—6.

Suuremad

tööstusruumid
ära anda, igale tööstusele koha
sed. Kopli tän. 10—7.

ItiiiKit kaipUn

piimaruumi ja korteriga wälja
üürida. Küsida Ltlha 32—3.

Wäike pööningu

korter
wälja üürida Püssirohu tän.
s—l. 

Hästi walgustatud

töötourmim
ät<P anda. sees elekter ja pliit.
W. Ameerika tän. 3—lo.

Väheldane, soe

korter
! kõigiti korras 2 tuba, köök,
tvanni tarkvitusega, on ära
anda korra?, perek. Jakobsoni t.
34—5.

Ametis, karske meeSterahwas
leiab

korteri
üksiku proua juures. Koidu tän.
20—9.

Mii

ühes klatveriga tvälia üürida.
Maakri 34—ö.

Tofdnolßete koopias
ühes lahtise piima ruumi ja
elukorteriga omaniku haiguse
tõttu kohe ära anda. Teat. saab
Wiru tän. otsas trammipeatuse
juures ajalehekioskist.

s¥nllne

korter tvannitoaga, 30 ruut
sülda, ära anda. Küsida Jakob
soni tän. 71, kojamehelt.

Möõbl. tuba
wäike, soe, erasissek., ära anda
intell. kindlas ametis käijale
härrale. Köie 1-c—l6, hoowi
majas.

Lkuilv päikesepoolne

keldrikorter

ära anda. Jakobsoni B—l 3.

üürile anda suur, möbleeri
tud, wailge, päikesepaisteline,

soe wba
erasissekäiguga. telefoni, tvan
ni, köögiga, kohane arstile Ivõi
adwokaadile. Lembitu 2-a—õ,
2. korral, hooivis.

~Tuba~

mööblitega ara anda Põhja
puiesteel 11—15, .Rauaniidi"

juures. _

2 autogonasltl

kohe ara anda. Kaupmehe 15,
küsida kojamehelt.

ÜÜIH

wõib iulla Waestekooli —5,
teisel korral.

Hea toiduainete ja piima

kauplus
korteriga ära anda. Küsida lin
naapteegi juurest ajalehekioskist.

Korralik

mööbt. tuba
Maitsele ametiskäijale naisisi
kule. ühele wöi Mäksa
üürida. Polgu 16—4.

2-toai7Torte7

üürile anda maiksetele inimes
tele. Lutri LZ—l.

4-toaline soe ja kuiw

korter
tvalja üürida. Pääsukese tati.
Ar-2.

Korter

3-toal., Manni ja keskküttega,
üürile anda Wene 11, küsida
sealsamas, kudumisärist.

"mTtiibo*

crasissekäiguga Malja üürida.
Wesitvärawa IL-a—s.

Müüa raadio
iMMtvvW

i»dt ' tyahetada grammofone
wastu. Elektritarivete äris,
G. Pärnu mnt. 8.

Müüa suur

riidekapp ja
kontorilampe.

<5: Karja 23, „Medea" äris.

Pealinna kaunimas rajoonis
kapitaalse ehitusega suurema

ühiselamu osq
(korter 70 ruutmeetrit)

müüa. Huwitatuid palutakse
teatada aadress slt. „Nr. 690".

H Juhuslikult odavasti müüa
£ hSbe-keiwakortv, naisierahwa

kuiduur, autiitleid jaapani
kausse, höbe-portfigar. wana
aegseid pärleid.

W Margi Sri
Pikk 28 Tallinn.

Müüa
wähe pr. I^4-laiune reform
põhjaga woodi ja 4-lambil.

tvartwö re- raadiowastuwõtja.
Näha tvõib Sambla s—B.

Müüa

..Philips"
4-lambiline lvõ rk-raadioaparat.
Saue I^—2 (Pelgulinnas).

Wärskelt lüpsma tulnud sa
tvarsti tulijad

lehmad
müüa Wilmsi 23—6.

imjm

müüa mõõduka hinna eest. Pal
diski mnt. B—2.

LINOLEUM

Suurem wä ismaa wabrik otsib ühendust seriöös äriga ainu
müügi korraldamise as us. WõisUuswõimelised hinnad. Pakk.
saksa wõi ingl. kee es saata Tallinna, postkast 119, märgu
sõnaga «Lino eom».

Riidekapp
3 uksega, kirjust kasest, on oda
wasti müüa tisleri juures. Lüs
tän. 12—3.

Hästi sissetöötatud, tvanem

iuuMõitu;
müüa käida was kohas. Gaasi
sisseseade, üür odaw. Kirjad
slt. „Kw. nr. 731".

Pianiino
müüa, hind 400 kr. Näha kella
11—2 sa 5—7 Waestekooli t.
2—5 (Falgi aiamaja).

"VM tala

müüa Järwamaal, jaamast
5 klm., suurusega 10 innu, 8
tiinu põldu ühes tükis, hooned
head hind 2000 kr., sellest 420
krooni pikaajalist laenu Eesti
Maapangale. Teat. annab Fr.
Awiko, Esna P.-ag.

Müüa 2 kahekordset

maia
PelgulinnaS, wäljamaks 10.000
kr., ülejäänud pikaajaline laen.
Kirs. slt. .Rohuaed 744".

Regi iif

Näha Maalri tän. 1.

Müüa

' [liimi»»*

täiesti korras. Wiljandi t. 12.

Weoauto
müüa, 1% 5 tonnil. Teateid saab
kella 10—5 Kungla t. 17—2
wõi kirj. slt. .100 + 760".

Soovitame

ftkfcaJüras valikus ja igasugueel

soome pruuni, valeni,

 pappi!

VA pergamenti. pnrgamHni  

«Päevalehe» raamatukauplustest
t 23 446-11

434-94

TALLINNA EESTI KIRJASTUS
UN SUS

Kiiresti odawasti müüme
majatarbeid:

pesu- ja riidekapi, trümoo, söö
gitoakella, armatuuri, lihtsaid
raudwoodeid, portjääre, köögi
laudu ja muud. Näha kl. 11—1
ja 4—7 W. Sõörensi t. 5—5.

Müüa
2 ilusat pärsia waipa, suuruS

ja mtr., jenot
reisukasukas ja. briljantsõrmuS.
Tõnismägi 13—5.

W MU

moodsaid kuschette. moodne soh
wa> ja tugitoole, poolklubi
sohwa ja toolid wäga odawasti
müüa sadulsepatööstuses, Hee
ringa tän. 12-a.

Ärareisimise tAW

odawaüi nl

peaaegu uus „Singeri" jalg
õmblusmasin. meester.. pruugi
tud, N. S. U. jalgratas, tahwel
klawer ja trümoopeegel. Kirjal,
slt. ..Klawer 250".

Haruldane juhuS!
Äri suurendamise tõtw kohe

ära anda paremas raioonis
15 a. jooksul sissetöötatud hea

toiduainete ja

piimakauplus
Küsida Kaupmehe s—B, pärast
kella kuut (18), kirjal, slt.
..Kauplus s—B".

Haruldaselt odawasti müüa!
Aus uus peegliga ühe laiune

NMW
kirjust kasepuust, lahtiwõetaw.
; Suur Karja 8—8;

Müüa
kuusepalke, pikkus 21 jalga, jä
j medus 7—9 tolli. Lähemaid
teat. saab kirj. aadr. Koogiste

post!. 6. A. Hau-

ttttün

„Wolf"

liMi

100 h.-j., 12 atm., 22,5 rtmtr.
küttepind, täiesti töökorras.

Teateid saab Paide Ühispan
galt. Paides, teles. nr. SS.

X KÕIGE PAREM y
JA KROOM/

Müüa 100 rubla

me kuldraha.

Soowiaiv. hinnaga slt. ..Rubla"

Odawasti müüa
wälismaa bmnbuskiiktool, „Sin
geri" ialgömblusmasin. woodi
sirm. Falkpargi 2-a—s, 2. kor
ral, S-as maja nnrgalt.

Ärasõidu tõttu odawasti müüa
wariwöre 4-lambiline

raadioaparaat
linnatvoolul ja wõrkanood, ha
ruldane juhus. Kawsepapi tän.
1-d-—6.

Hüüa
must. kalewist

mantel skunkskraeaa, meester.
kasukas ja kotikplüüs mantlid.
Waestekooli 18—-9.

Müüa korras

tõldauto
..Oakland". Kirjad slt. „Oak
land".

Kaalud

wäikes. riiulid, lett. klaassein,
witriin, ärisildid müüa. Aia
tän. 10-a, hoowiS. ?l. 12—2.

Müüa

kergeweosuto.
IA,-tonnine, firma .Ford",
Jumnta 32—1.

JuuksetQOstus.
hästi tõötohj (korteriga) müüa.
Küsida Rartva mnt., end. „ Lin
deni" akt lehekioskist.

MaüiM

ärasõidu pärast Aegwiidus uus
suur kiosk kaupluse jaoks, üles
wõte olemas. Küsida Wiidemani
2-a—2. Samuti müüa hea maja
kesklinna lähedal.

Pianiino,
uus, wäga ilusa kõlaga, soodsa
hinnaga sa soods. tingimustel
müüa. Endla 9—3: telef.
449-46.

Tiibklaver ila

Õuna tän. 1, krt. 8. Näha
iga päetv pärast kella 12.

Müüa tulekindel

rahakapp.
Tallinn, Nunne tän. 8, Möller.

lima Ma.

paremas raioonis. Kirj. slt.
.Ostja 6X9".

wana meistri töö, hea kontsert
instrument odawasti müüa. Nä
ha sa teateid saab Tallinnas,
Harju tän. 45, krt. 8, kella
4—B p. l.

Müüa uus

maja
6 korteriga, alla oma hinna.
Kirs. slt. .Uus 333".

Müüa uus
MMM,im"

Poole hinnaga. S. Tartu mnt.
42. jalgrattaäris.

Soowin wötta

Aha- tvöi toiduainete

kauplus
soowitakse üle wötta. kohe tvöi
edaspidi, soowitaw ühes kõrte
riga. Pakk. täpse hinnaga slt.
„Tulutoow kauplus nr. 803".

Tarnis korterit
3—4 tuba sa köök. soowitaw sü
dalinna ümbruskonnas. Kiri.
slt. „40—60 krooni".

Wajan sooja, puhast
tuba

eraflssekäiguga korralikus ma
jas, mitte kaugel kesklinnast.
Pakk. flt. ..Kwiitungi nr. 192
ettenäitajale"'.

Päikesepoolsir

korterit

4—5 tuba, ühes köögi, tvan
nitoa ja teenijatoaga, Tartu
mnt. ümbruses otsib tväike pere.
Teles. 465-66. Pakk. flt. .Wäi
ke pere 824".

"Otsitakse 2—S-toalist

korterit

ivannitoaga, päikesepaistel. Pak
kum. flt. „ 16X16". 

Wajan Hiiul, Wabadusplatsi
lähedal

Müti

oma 12-a. poja jaoks, kes läka
köhas haige. Pakk. flt. „Hiiu".

jüir

Rksiknid «umbreid «AA»
Ketta-J»al

««Mst P««seM |

Soowin osta pruugitud
lapsewanttri.

Pal. teat. ühes hmnaga 14.
weebr. flt. „sfthrt. nr. 537805
ettenäitajale".

Ostetakse suuremal arwul

üi iial
Wiru tan. 15—10.

Soowitakse osta plekitööswse
jaoks tarwismmewad

masinad
wõi terwe sisseseade. Kirs. flt.
.Sisseseade".

Ostan
meeste ja naiste pruugitud rii
deid. pandipileteid. lapsewank
rerd, jalgrattaid ja kõike, mis
kellelgi on, maksan kõrget
hinda. Maneeshi tän. 7, pan
dimaja ivastas kaupluses.

Osta soowin tugetva, terwe

söiduhobuse
kes on sünnis ka maatöö jaoks.!
Teat. kuni reedeni Liiwalaia t.
4—13.

Soowin osta

foiiiM-kilsika.
wanusega 2—6 nädalat. Teat.
kirjalikult Risti, Murakas;
teles. 46.

Soowin rentida wõi osta
riigirendi- wõi toana

ta>ttHoha
soowitaw Harjumaal. Teatada
Duglase 2—9.

Ostan puhtas rahas 1%—3-
tonnise

weoauto
tvõib ka olla korrast ära. Teat.
ühes hinna ja masina kirjeldu
sega slt. ..Auto 3 tonni".

Soowin osta kattega

wzevMrl.

Kirs. slt. „Moodne wanker 836"

Soorolli ostu

1) kastilaua automaat-kreissae
ja kappsae; 2) käsikiwi wõi wär
wiweski ja tulekiwi wöi portse
lankuule glasuuritrumli jaoks.
Postkast 414, Tallinn.

BrlUmte.
kold-, hõbe-, antlfkofo

ja walgeid pandikwiitungeid
ostab kõrge hinnaga

MMi] ia ning
Kuninga tan. 6, teles. 431-59.

Kes «rajab raha?
S. Tartu mnt. 19 uuesti

awatud kaupluses ostetakse
wanu meeste ja naiste riideid
ja igasugu asju, pandipileteid.
Maksetakse kallist hinda.

Briljant*, kuld*,
hõbedat,

kulduvrisid, wanu rahasid. ««»
ttikaSju sa pandikwiitungeid
kõrge hinnaga ostan SBene titt.
4, Demmi majas. tel. 460-99.
Ed. Muga.

Ostan Nõmmel, jaamade li
gidal

wttikftse ma|a
soowitaw kolm tuba ja Mk,
hinnaga kuni 6000 kr.' Pakk.
LheS hinna ja asukohaga slt.
..Korralik maja 816".

Soowin osta

mootorratta.
i pruugitud, wäiksemajSulise,
ilma korwita. Kirj. slt. ,Moo' 1 M>fk«manas wv .

nm

Daamid ja härrad!
Teie suurim juuksetöõstaS toas
tab uue aja nõuetele. Elektri
lokkimife, lõikamise ja Kirkui
watuse masinad. Aesilaincd.
Eraldi kabiinid. Paluma külas
tada neid daame ja härrasid,

kes tahawad head tööd.
P. S.: Müüa V-x hinnaga fiml
fttrttdc auruloki- ja kuiwatus
aparaate, kulmuwärwi 10 gr.
110 senti. Waksali piv. 5,
S. Söörensi tän. nurgal, teles.

468-77.
Teadaanne daamidele.

Töötasin warem S. Roofi
krantsi tän. 15, nüüd suurimas
> äris Waksali pst. 5, Söörensi
tän. nurgal.

Lokkija.

Seda härrat
näpitsprillidega. kes 8. veebr,
õhtul viibis P. k. k. muusika
õhtul, sealt valjudes im Airu
tänatvÄe, palun jätta kiri en
dast slt. „ Huvitatule 200*.

Daam wöi preili, keda hutvitab
tutwus

40 a. van. harit.. riigiteeni St.
! mehega, kes paar korda kuuS
Tallinnas tviibib, kirjutagu slt.
„Kv. 692".
Wiisakas, haritud härra soovib

tutvust
Väga temperamentse noore prei
liga. Pakk, flt. B. C."

Karske ja korralik ärimees,
poissmees, kena välimusega,
35-aast. soovib

tutvust
soliidsete preilide wöi leskedega
(vanus 25—35 a.) ühiseks
äriajamiseks; niisugustega, kel
oleks vaba raha 2000 kr. üm
ber ja kel on ka äritvaimu.
Meeldivuse kõrval abielu. Kirj.
slt. .Kiire Sl + 698".

mmõõT
otsustab õigesti elusacttust. An
nab nõu ja abi kõigis aSjuS.
Wäike Tartu mnt. 2—5, hoo
vimajas, 2. korral (MakS Va
batahtlik.)

Talu

9—20 dessat. .suuruses, inven
tariga wöi ilma, soovin rentida
wöi osta. Teat. Nõmme, Metsa
tän. 40—2, F. S-g.

toiduainel kaupluse
ühes piimapocga (tnftie kelder).
Pakk. slt. ..Mitte kelder".

Möbl. tuba >
wõi wähese möõbl.. köögi wõi
wanni tarw., wajab korr. maks
ja meesterahtvas. Kirjal, flt.
„H. Kr. 15".

2a§ieta abielupaar wajab
ühetoalist

Korterit
köögiga wõi waheseinaga. soo
witaw 2.' wõi 3. 1.-jaos. Kirj.
flt. .Soe korter 726". 

Preili soowib

tuba.
mööbl. wõi ilma, wõi tuba plii
diga. Kirj. flt. «Korralik A. E."

Kiires korras waja wäikest
möbl. tuba

erasissekäiguga. soow. kesklinnas

fit. Korralik maksja

Soovin laenata kohe

1000 Kroon!

maja obligatsiooni kindl., prsst»
sent kokkuleppel. Kirj. stt.
.Hea kokkuleppe 770".

Kaks õrnahingelist, meeldivat
ja varanduslikult kindlustatud
noormeest soovivad õnneliku
abielu sadamasse jõudmiseks
tutvust neidude ja noorte leste
dega, wanadus 18—36 a. Rik
kus pole tahtis, võib ka puru
vaene olla. Päevapilt soovi
tav, kuid mitte nõutav. Eluloo
kirjeldus tingimata tormiline.
Kirjad slt. .Õnnelik -si armvs
tus".

Kindlas teenistuses härra
soovib laenu

120 kreeni
kolmeks kuuks, tagasimaks 160
kr. Kirj. slt. .Tagasimaks
130 kr."

RaiS- ja meessoost
viiuli-. mandoliini- ja klaweri
mängijaid kohe vaja. Seailsa
mas antakse keelpilli- ja sakfo
fonitunde. W. Pärnu mnt.
IS-a—3. tulla kl. õ—6 (kaub
kooli hoovilt).

üksik noor. intellig. daam
sootvib

ti i ili i i tstturvast
samasuguste jõukate härradega.

Kirj. slt. 8-38".
Taluomanik soowS tõsist

tutvust
maaelust huvitatud prl. või
noore lesega, vanus 23—40 a.,
soovitav väike varandus. Kir
jad uhes fotoga N.-Jõesuu.
Kadri 11, .Liebeslep."

Wanem prl. või leskpr., km
niswaramnanik. kui oled ükfin
da ja igatsed ausat, heasüdaml.,

puhta minevikuga

eluseltsilist
siis kirjuta 26-a. vaesele poisule
(toetust ei vaja) slt. ühes
väljakutsega ja aadressiga
.Olen sulle hea".

mSt tZŠJTii iiiltli

Koer Kadunud
29. jaanuaril. Tundemärgid
selg must, kõhualune ja käpad
pruunid, tunneb nime Rex. Kui
juhtub keegi nägema või teab,
kus koera kinni hoitakse, siis
palun teatada Sitsi tän. 4—l.
Omandamise eest hoicstan.

Kaotatud 4. skp. õhtul

kaelasall
(rätt). pruuniruuduline. Pa
lutakse waewatasu eest teatada
.Pwl." tal. kirstide osakonda.

Kaotatud pruun
rahakott .

ühes 140 krooni rahaga sa wia«
wäetrmnistusega ja mõned do
kumendid. Palun ära tuua
waewatasu eest Raudtee täu.
4—7.
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«allinna fetti trii».

Äkilise ja ootamata surma läbi lahkus siit maailmast meie unustamatu armas poeg ja minu kallis vend

I Johannes Rutnik. I

Sünd. 31. X 1905. a.» surn. 5. Il 1934. a.

Kirstupanek S. II kell 7 õhtul keskhaigla surnukambris; matmine 11. II kell 2p. 1. Rleksander-ftevsky
surnuaia kirikus.

  Wolusas leinas wanemad ia wend.  

Eesti Panga nfldalo-öruonne.

Aktlwa. 31. Jaanuarit 1334. a.* Passiwa.
———————————P—

1. Kattewara: 1. Põhikapital 5.000.000.
kuldrahas ja -kangides 20.135.123.30 2. Tagawarakapital 1.958.847.27
wälisraha 3.044.967.21 3 Jookswad kohustused:
2 Wahetusraha 1.795.783.13 a) pangatähed liikwel 31.547.603.

3 Sisewekslid: b) jookswad arwed:
kaubawekslid 7.476 037.82 walitsuse 4.949.273.19
põllumajandusl. 1.309.970.58 pankade 6381.461.99

metsatööstusl. 12.949.73 8.798.95813 teised 14 044.162.45
4. Laenud: 4. Muud passiwad 3.664.253.14

walitsusele 3.000.000.
teistele  ) 7.399.050.08

5. Kinnis- ja wallaswara 2.250 362.06
6. Muud aktiwad 9.790.621.95

56.214.865.86 56.214865.86

Kattewara wahekord jookswate kohustustega 50,84%
•) Selles summas wab. wal. poolt garanteeritud laene Kr. 3.674.795.21. Juhatus.

  Oma kasuõemeest H

Jaai Ml

  mälestab  

I K. 0010 perekonnaga. I

Oma armast wäimeest ja õemeest

Jaan Rolkasl

mälestab perek. Kressa
Perilas

illilt 11

kAigile, iseäranis Saue W.T.
VI ja peamehe

hr. lamm k'u e. Jahimeeste
seilfle «N mrod», sugu asile
Ja tuttawai e, kes m no arm
sa mehe

Tõnu Puhm'l

muldasängitamisest soojalt
wrötsid osa.

Lalnafa lask.

/jL\

m MÜÜB *
m niiiiiin ,

Neljapäewal, 8. weeb
ruaril kell õhtul 

teatri ooperi solisti

Karl Wiitol'l
15* a. lawategewuse juubeliks

.Estonias"

•ißigoletto"
®. Verdi ooper 4 waatuses.

©tiba osas külalisena
pr. Therefe Rei.

Nimiosas Karl Wiitol.
Needel. 9. weebruaril,

kell õhtul
27. korda

alandatud hindadega

,Kauged rannad'
Rarcel Pagnoli näidend

4 waatuses.
KAalisena kaastegew F. Moor
PSasetähed Kr. 1 kuni 10 snt.

Neljapäewal, 8. tveebruaril.
kell 3 õhtul

_ 5. korda
„Parwepoisid"

£. Pakkala rahwatükk 4 waat.
Kulude ja tantsuga.
Mandawd hinnad.

Laupa ewcü. io. weebruaril.
kell 8 õhtul

wiwaseid kordi

..tlatste mSfs"
(Fuente Ovejuna)

Lope de Bega rahwatükk 3 aktis
muusika, laulu sa tantsuga.

Pühapäetoal, 11. weebruaril.
kell S paewal

weel kord üldhindadega ja
73. (20.) korda

„Waesemehe ututall"
Pääsmed a 25 senti.

Pääsmete eelmüük igal töõpäe.
Ival kella 10—12 e. I. ja eten

dusõhtuil kella 6 alates.
Tähelepanuks publikule! Tungi
ärahoidmiseks pühapäewal, pa
lutakse tungiwalt kasutada
„Parwepol?te etendust nelja

päewal.

v)Esloniaf< kontsertsaali.
Reedet, 9. weebruarit 1934. a.,

kuulsa wene romansside-lauljanna

NADESHDA PLEVITSKAÜA

ainu* kontsert.
Klaweril F. NIKOLAI.

Algus kell 8 õhtul.
PiSsetihed Kr. 2 50—50 » eelmüügil Estonia teatri kassas.

••Bstonla** kontsartbliroo.

TäaoawaMos.

rinan kõiki, kes mina
mehe H. Papamttl'l
muldasingitamisest osa wfit*

sid, iseäranis kaitseliitu,
(uletõr ujaid, nende peamehi

ja pasunakoori.

Lesk.

UENUTO

Kirjandusklubi
Waidlusõhtute tfiifl

„Tanapäewa noorsugu"
neljapäewal, 8. weebr., kl. 20.30
Linna Tütarlaste Kommerts

gümnaasiumi aulas.

ROOM

Ideoloogid

Peareferent j
õpetaja A. Sommer;

Kaasreferendid 
Kustas Utuste.
direktor O. Kiesel,
Rutt Maser.

Pääsmed ühes riietehoiuga:
wõõraile ü 80 senti, õppureile

ja liikmeile ii 23 senti.

Kesknädalast peale |B
| 5 | 6,45 1 8,30 [ 10151 I

Grandioosne suurfilm Wene

maa hiilgepäewklt

SuaroOrst Konstantin I

Pawlooltscti Romonow I

I Kako head filmi!

Joa Bvlow. tlort faile
wapust. helifilmis

.Kollane põrgu".

Charlotte Ander
elegantses komöödias

jupilt fioißlnmte".

Elan nüüd Uus tän. 29,
telef. 456-44.

Dr. kr. Poos

Rärmi- ja hingehaigused.
Jookswahaigused.

Wastuw. kl. 11—1 ja 4—6.

111 |2rk.
Wene RdHwusllse Liidu

rahalise lotarli 111 eelloeslntise wäitude nimekiri,
niis tooslfl 9. weebruarll 1934. a.

WiNl Ät. 250. Pii. 8041.
Wõit Kr. 100.— pU 40060
ZSõit Kr. 50. Pii. 47716.

WSidud k Kr. 10 - pii. 4913, 48058.
WSidud k Kr 5 pil 7807, 16855, Z 9203, 43472.

WSidud k Kr. 2 Pil 4377, 10108, 10511. 11406, 14575, 16300,
20808, 23512, 25216, 46391.

Loteriipileti wäitstd numbrid;
246, 802, 1340. 1762, 2066, 2103, 2184, 2900. 3587, 4508, 5486,
5508. 5947, 6380. 6847. 7169, 7331, 8360, 8517 10364. 10651,
11089, 12312, 12559, 13108, 13295, 13974, 14494. 15010. 15022
15388. 15677, 15917. 17072. 18224, 18018, 19615, 20010, 20038,
21338. 21424, 21519, 21549. 22124, 22145, 22775, 22857, 23025,
23043, 23046. 23926 24351, 24930, 25328. 26063, 26163. 26332
26875. 20085 29274 29934 80426, 31954, 32150, 32303. 32399,
33097, 33252, 33253 34054, 34125, 34201, 34435 34839. 35453,
35542. 35710, 35912. 35914 37803, 38586, 39155, 39197. 39845.
41143, 41861, 43582. 45066. 45263, 45287. 45799, 46770, 46970,

47511, 47590, 47/88, 48214. 48689. 48836, 49389.

Wöttude väljamaksmine algab 6. veebruaril 1934. a. ja kestab
Ühe kuu, f. v. 6. märtsini 1934. a. WSidud, mis selle aja iookml
pole välja vSetud, zäävad Wene Rahvusi«se Liidu kasuks. Wöitu
dslt arvatakse maha seadustikud protsendid. WSidud makseta! e väi a
Wene Rahvuslik Liidu loterii büroos Tallinnas, Kinga tän 6/8
krt. 4. iga päev kella 10—15 loteriipileti ettenäitajale, kas isiklikult,
posti feel vSt panga kaudu. Kui võitja on väljaspool Tallinna,
siis tuleb saata VSitvud loteriipilet ühes täielise nime ja aadressiga

Tallinna, postk. 408. mille võiduga tagasi saadame.

Järgmine eelioeslmine on 21. weebr. 1934.a.

Müüa

kuivi kasumil

75 sm. pikad,

Kr. 4.50 ruumimeeter Kr. 13.50 veli
meetrisöld.

Küsida

A-S. A M. Luther'! puuhoowis,

Lõuna tanawal.

Warustuawaiitius* Ehitiis-Kort«rtoeakond ostab
19. weebrnaril s. a. ke>l 10 kinnisel wthempakkumisel

180111. OMila

10 Ug/raodtraati.

Lähemaid teateid saab osakoanast Tallinnas, Uns tinaw 10

PAIVMBHT

  »

ZŠk WM

soodsaim kuulutusleht

is H

ISI tee kunagi tühja kõmu

Sff W

V algustab sündmusi objektiivselt

lugejaile õige suuna Mff

N B

IS%seb sündmusi paista tõelises valguses

kohku kunagi tõtt kaitsmast B

EHSästi informeeritud ja toimetatud I

II Õsise eestlase tõsine ajaleht

Parimat sõpra

I Mune Elu litilki I

mälestab leinas
  A. Wisnapuu perekonnaga. I

  Lahkunud eluaegset liiget  

I Raoul Pärnpuu'd I

I mälestab I
  USKU Tallinna osakond. 1

HOHOOEBTSCMER LLOYD - BREMEN

s Pokkureisid lenl

Lloydi Wahemere-reis 17. weebr. kuni 10. märtsini 1934.

aurikul „6eneral von Steubsn"
Bremen—Dover—Lissabon—Madeira— Saata Cruz de La Paima—Tenorite—
Casablanca—Cadiz—Gibraltar—Agier—Palenno—Neapel—Genna.

SAdubiiU »«. 110.- males

Suur Lloydi Wahemero-reis 25. weebr. kuni 12. apr. HM.

aurikul „Columbus"

Monaco Neapel Tõnis Soosse TrfpoUs Beirut Haifa Port
Said— Rbodos Dardaneliid sõit Bosporuse! Istanbul Ateen 
Cattarotaht Dttbrownik Venedig Dnrazso -- Malta Catania Messina

Neapel Cannes Pahnade Mallorca Barcelooa—Maiaga—Gibraltar
Tanger Lissabon Villagareia Cherbourg Southampton Bremen.

Sõidu hind i l kl. elales Maik. ISM.—, lerlstlde klass elatas
Maak. ÕHU -

Kõiki soovritawaid teateid annawad

BALTI LLOYD, Curt SChllUr, Tallinn, Pikk 62.
EESTI REISIBÜROO A.-S., Tallinn, Kinga 3; Tartu, Suurturg 7;

Pärnu, Rüütli 42 «Endla» majas.

Dr. Lury.

Naha- ja suguhaiguste eriarst.
Wastutvõtt kl. 10—1 ja s—B.

pühap. 11—1.
Karja 4—ll. 

Di. Lydia Luik
Naistehaigused sa sünnitusabi-

Wastutvõtt kl. 11—1 ja 5—7.
Harju tän. 48—6.

Teles. 453*28.
Sissekäik ka Härjamäelt.

Wim ta 1, (Deminimaja)
Dr. H. SCHWARZ
Juukse-, naha-, põie- ja
suguhaigused,

clektrirawi.
10—12 ia s—B; pühap.
10—12 Telefon 433*49.

Ämmaemand

Caroline Paju
elab nüüd Wäike Pärnu mnt.
21—5. apteegi kõrwal. teles.

466-95. 

õpeta* anna
kauaaegse praktikaga, õpetab
edukalt ja hästi ja saksa
keelt (rääkim. ja grammat.).
eriti kiire ettewalmistus kolled
shi. S. Tatari tän. 16—4. 

Klaweritunnid
250 s. kuus. 2 korda nad. il % t.
Uus tän. 23—7, hoowis; kella
4—7 kodus ei ole. _

( English

I lessons are given
  (theory and conver
  sation). Kaarli puies
  tee 9 kort. 2.
  To apply from 3—4

üliõp. annab tunde

mateni., eesti k.
ja saksa k. Roopa t. 17—5,
kõnet, kl. 12—1 ja 5—6.
Ö.-ü. ..Ökonomist". Nunne l.

10-sõrm.'süst. 'järgi S. Ma

tisto juhatusel.

ALGEBRA
trigonomeetria, analüüsi, füü
sika jne. tunnid, eriti kolledshi
eff., klassitöiks ja nõrkade Pa
rand. (12-a. vrakt.. kuid oda
wasti). Kentmani tän. 16—2.

Kes õpetab hästi

inglise keelt
saksa ja eesti k. waZtu. teat.
slt. „ English -s- Perfect".

Obehoke

STOKHOLMI
laadib vabes 12.'13. veebruaril s. a.

aurik wFIMLAMD".
Kaobafileaandeid võtab vaata

V> BORNHOLDT M Co.
Saar Brooknsmigi 10, tel. 442-56 sa 442-58.

Nüanürsi

laadib 9./10. veebrnaril

a-l. „CREMON"

Kanbassatmise ülesandeid wõtawad wastu

A. «I. Trankmann & Ka,
Walli 10, Ur!a majas Te'. 442-57 ja 442-59.

MOOA
kaka vaipa—üks plüöawaip, teine wene kloostri töõ, nikkel-tee
maain, pildiraam, klebimõöbiit pealmiae katteta, ökaikaid tugitoole
ja võetakse kõiksega mööblipoJsterdamise tööd vaata. Töö kor
ratik. hinnad mõõdukad Pikk tin. 15, sadulsepp G. Joana.

Ita linul keeUakursus

algab 12. skp. Niguliste 10—t. K6n«t. 2—4| ft«l. 436-02
Kawas peaasjaliselt külm laud sa tee laud.

Inijiiit

Stius6nalls«i inami»kkunis«i naUUaks*:
15. weebmaril k. a. kell 12 riigi metsatööstuses, Falkpargi 4

aj Sutlema metskouuast metsast umbes 1300 rk. 400 tm. okas^
puupaike, ühes ütluses, alghindadega Kr. 6,80 950 tm

b> Karksi metskonnast metsast umbes 2000 tk 800 tm okaspuu
paike, ühes üksuses, alghindadega Kr 559 8,00 kr. tm.

c» Saare metskonnast metsast umbes 2090 tk. 630 tm okaspuu
valke. ühes üksnes, alghindadega Kr. 5.09 7.50 tm

d Porkuni metskonnast metsast umbes 1090 rm. (lI—VI sordi küt
tepuid. 2 üksuses, alghindadega Kr 0,90 1,50 ruumimeetrist.

Pakkumisest osatvöt ail tuleb 10 prots. pakutawa üksuse koauhin
hinnast ok< onikomisjonile kindlustuseks sisse maksa

Lähemaid teateid müüvamate metsamaterjalide kohta saab riiai
metsa vöStuselt ja wastatvaiit meilaülemailt.

ftiigi malsatööstus.

Tehn. üllipiione
annab tunde matemaatikas me
baamkas ja füüsikas, keskkooli ja

' lolledsh: kawa iärSi. tzärcle
i aitamtnc ia eksamiteks ettcwal

mtetomthe. W. Karja 7—4.

M, ingl. keele
kõnelemise tunnid grupis sa ük
sikust. Järeleaitamine koolitöö
des. Kirs. slt. „Wilunud + hea
fipp^jõub*.'


